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2017 yılı Türk bankacılık sektörünün, güçlü sermaye yapısını ve 
kârlılığını devam ettirerek sağlıklı bir şekilde büyümeye devam 
ettiği bir yıl olmuştur. Sektörün aktif büyüklüğü Aralık 2017’de 
bir önceki yılın aynı ayına göre %19,3 oranında artarak 3.258 
milyar TL olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde kredi portföyü 
%21 oranında büyüyerek 2.098 milyar TL’ye ulaşmıştır.  Toplam 
varlıklar içerisinde kredilerin payı %65 ve menkul kıymetlerin 
payı ise %12’dir. Bankacılık sektöründe kredilerin takibe 
dönüşüm oranı %2,96 ile düşük seyrini korumaktadır. Mevduat 
%53’lük pay ile bankalarımızın toplam yükümlülükleri içerisinde 
en büyük paya sahip fonlama kaynağıdır. Özkaynakların toplam 
yükümlülükler içerisindeki payı ise %11’dir. Güçlü sermaye 
yapısına sahip Türk bankacılık sektörünün sermaye yeterliliği 
oranı %16,87 ile uluslararası standartların oldukça üzerinde 
seyretmeye devam etmektedir. Aynı başarı kârlılık bakımından 
da söz konusudur ve 2017 yılı vergi sonrası net dönem kârı 49 
milyar TL olup özkaynak kârlılığı %16 seviyesinde gerçekleşmiştir. 
Sürdürülebilir bir kârlılıkla beslenen söz konusu güçlü sermaye 
yapısı, sektörü gelecekte olası şoklara karşı koruyabilecek ve 
makul bir kredi büyümesine de imkân verebilecek niteliktedir. 
Hepimizin gurur duyduğu, köklü ve riskleri iyi yönetebilen 
yapısıyla Türk bankacılık sektörü ülke ekonomisinin krizlere karşı 
bağışıklığını ve direncini artırıcı bir rol oynamıştır.

2017 yılı Kurumumuz açısından, uluslararası standartlara tam 
uyumun sağlanması amacıyla önemli sayıda yönetmelik ve tebliğ 
değişikliğinin gerçekleştirildiği ve yeni düzenlemelerin ihdas 
edildiği başarılı bir yıl olarak kayda geçmiştir. Bu kapsamda, 
2017 yılında 2 adet yeni yönetmelik ve 2 adet yeni tebliğ ihdas 
edilmiş, 21 adet yönetmelik değişikliği ve 5 adet tebliğ değişikliği 
gerçekleştirilmiştir.

Kurumumuz, denetim etkinliğinin, sürekliliğinin, yeterliliğinin ve 
kaynaklarının etkin kullanımının sağlanması amacı ile risk odaklı 
bakış açısına sahip dinamik bir yaklaşımla denetim yapmaktadır. 
Denetim grupları, finansal piyasalardaki gelişmeleri güncel 
kaynaklardan izlemekte ve uluslararası uygulamalar paralelinde 
hazırlanmış rehberler ve Risk Odaklı Denetim yaklaşımı 
çerçevesinde denetim faaliyetlerini yürütmektedir. Finansal 
teknolojiler ve siber güvenlik alanında yaşanan gelişmeler 
Kurumumuz tarafından yakından takip edilmektedir. 2017 yılında 
yapılan denetimler sonucu; Mali Bünye ve Derecelendirme 
Raporu, Risk Analizi Mütalaası, mevzuat denetimi, ihbar ve 
şikâyet, yurt içi şube incelemesi vb. konularda toplam 259 adet 
rapor, 19 adet Risk Analizi Mütalaası ve muhtelif konularda 
363 adet mütalaa düzenlenmiştir. Diğer taraftan bilgi sistemleri 
denetimi kapsamında 86 adet ve finansal tüketicilere yönelik 
denetim faaliyetleri kapsamında da 156 adet rapor ve 14 adet 
mütalaa hazırlanmıştır. 

Konvansiyonel finans alanında faaliyet gösteren Basel 
Bankacılık Denetim Komitesi (BCBS) ve Uluslararası Muhasebe 

BAŞKAN’IN SUNUŞU

Aralık 2017’de bir önceki yılın aynı 
ayına göre Türk bankacılık sektörünün 
aktif büyüklüğü %19,3 oranında 
artarak 3.258 milyar TL’ye; kredi 
portföyü %21 oranında büyüyerek 
2.098 milyar TL’ye ulaşmıştır. 
Bankacılık sektöründe kredilerin 
takibe dönüşüm oranı %2,96 
ile düşük seyrini korumaktadır. 
Güçlü sermaye yapısına sahip 
Türk bankacılık sektörünün sermaye 
yeterliliği oranı %16,87 ile uluslararası 
standartların oldukça üzerinde 
seyretmeye devam etmektedir.
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Standartları Kurulu (IASB) gibi kuruluşların yanı sıra faizsiz finans 
alanında faaliyet gösteren pek çok kuruluş ile de yakın iş birliği ve 
fikir teatisinde bulunulmaktadır. 2005 yılında Malezya’da kurulan 
İslami Finansal Hizmetler Kurulu (IFSB), 1991’de Bahreyn’de 
kurulan İslami Finans Kuruluşları İçin Muhasebe ve Denetim 
Organizasyonu (AAOIFI) ve 1973 yılında Cidde’de kurulan İslam 
Kalkınma Bankası (IDB)’nın Genel Kurul toplantılarına da iştirak 
edilerek dünyadaki genel trend yakından takip edilmektedir. 

2017 yılında Kurumumuz ev sahipliğinde ve Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası (EBRD) sponsorluğunda 2008 küresel finansal 
krizi sonrasında standart belirleyici kuruluşlar tarafından ihtiyatlı 
düzenlemeler ve sıkı denetimin parçası kabul edilen finansal 
kuruluşların çözümlenmesine ilişkin bir çalıştay gerçekleştirilerek 
ülke deneyimleri paylaşılmıştır. Kamu kurumlarının, sektör 
temsilcilerinin ve uluslararası muadil kuruluşların temsilcilerinin 
katıldığı söz konusu çalıştay kamuoyunun da yoğun ilgisini 
çekmiştir. Önümüzdeki dönemlerde de etkili bilgi paylaşımı 
ve iş birliği anlayışımız doğrultusunda, ulusal ve uluslararası 
paydaşlarımızla görev alanımıza giren konularda benzer 
organizasyonlara ev sahipliği yapılması planlanmaktadır. 

Faizsiz finansın geliştirilmesine yönelik plan, hedef ve 
politikalara 2019-2023 dönemini kapsayan ve hazırlıkları 
devam etmekte olan On Birinci Kalkınma Planı’nda da yer 
verilmesi beklenmektedir. Türkiye’nin bir faizsiz finans merkezi 
olabilmesi için öncelikli olarak faizsiz finans ekosistem tasarımını 
tamamlaması gerekmektedir. Katılım bankalarında yeknesak 
uygulamaların hayata geçirilebilmesi için merkezi faizsiz finans 
danışma kurulunun tesis edilmesi, sistemin özüne uygun İslami 
ürün çeşitliliğinin ön plana çıkarılması ve İslami finans alanında 
nitelikli insan kaynağının geliştirilmesi gerekmektedir. Bu 
kapsamda, Kurul kararı ile katılım bankacılığına ilişkin meslek ilke 
ve standartlarını belirlemek üzere Türkiye Katılım Bankaları Birliği 
(TKBB) tarafından bir komite oluşturulmasına karar verilmiş, 
merkezi danışma komitesi hüviyetinde faaliyet gösterecek söz 
konusu komitenin oluşturulmasına yönelik olarak TKBB ile ortak 
çalışmalar yürütülmüştür. 

Firmaların tüm iş ve yatırım kararlarında ekonomik ve finansal 
kriterlerin yanı sıra çevresel, sosyal ve yönetişimsel etki, risk 
ve fırsatları da dikkate almak suretiyle toplumun ve gelecek 
kuşakların faydasını da gözetmeleri şeklinde tanımlanabilecek 
olan “sürdürülebilirlik” kavramı son yıllarda diğer ülkelerde olduğu 
gibi ülkemizde de bankacılık sektörünün gündeminde daha fazla 
yer almaktadır. Bu çerçevede, bankalarımızın sürdürülebilirliğe 
ilişkin mevcut kurumsal kapasitelerini, strateji ve politikalarını, 
uygulamalarını ve performanslarını belirlemek amacıyla 2017 
yılında bir araştırma çalışması başlatılmıştır. 2018 yılının ilk 
yarısında tamamlanmasını planladığımız araştırmanın bulgu 
ve sonuçları ile konuya ilişkin değerlendirme ve politikaların 
etkinliğinin artırılması amaçlanmaktadır.

BAŞKAN’IN SUNUŞU
2017 yılının önemli gündem maddelerinden biri de krediye 
erişim imkânlarını artırmak amacıyla küçük ve orta büyüklükteki 
işletmeler (KOBİ) ve KOBİ dışı işletmelere Kredi Garanti Fonu 
(KGF) aracılığıyla verilen kefalet desteğinin Hazine tarafından 
garanti edilen 250 milyar TL’lik ilave fon imkânı ile artırılması 
olmuştur. Bankalarımızca 2017 yıl sonu itibarıyla %73’ü 
KOBİ’lere ve %16’sı ihracatçı firmalara kullandırılmış bulunan 
KGF destekli krediler ülke ekonomisinin sergilediği büyüme 
performansında önemli bir rol oynamıştır. Önümüzdeki 
dönemde de, bu kapsamda kullandırılan krediler ve bunların 
geri dönüş performansları Kurumumuzca yakından izlenmeye 
devam edilecektir.

Bireylerin gelirlerini, birikim ve yatırımlarını akıllıca değerlendirip, 
bütçelerini doğru yönetebilme yetkinliğine sahip olması olarak 
ifade edilebilecek finansal okuryazarlık seviyesinin artırılması, 
finansal erişime yönelik faaliyetlerimizin sürdürülmesi, 
vatandaşların kendileri için faydalı olan ürün ve hizmeti seçmesini 
sağlayacağı gibi tasarruf eğilimlerinin artmasını ve uzun dönemde 
refah düzeylerinin yükselmesini sağlayacaktır. Ayrıca, engelli 
vatandaşlarımızın bankacılık hizmetlerinden sorun yaşamadan 
yararlanmaları için 2016 yılında çıkardığımız yönetmeliğe uygun 
şekilde bankalarımızın, bankacılık hizmetlerinin planlamasını 
yaparken engelli müşterileri ve gereksinimlerini de göz önünde 
bulundurmaları ve gereken erişilebilirlik standartlarını sağlamaları 
yönündeki çalışmalarımıza devam edilmektedir. 

Şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri kapsamında kamuoyunun 
ve ilgili tarafların doğru ve eksiksiz şekilde bilgilendirilmesi 
amacıyla hazırlanan BDDK 2017 Yılı Faaliyet Raporu’nun tüm 
paydaşlarımıza faydalı olmasını diler, gayretli çalışmalarından 
dolayı mesai arkadaşlarıma teşekkür ederim. 

Mehmet Ali AKBEN        
                                                                 Başkan 
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KURUL ÜYELERİ VE
KURUM ÜST YÖNETİMİ
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Yakup 
ASARKAYA
İkinci Başkan

Olcay
TURAN

Üye

Beytullah
YAZAR

Üye

Mustafa
BALCI

Üye

Mehmet Ali
AKBEN
Başkan

KURUL

Fatin Rüştü
 KARAKAŞ

Üye
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-	Uygulama	I	Daire	Başkanlığı
-	Uygulama	II	Daire	Başkanlığı
-	Uygulama	IV	Daire	Başkanlığı
-	Uygulama	V	Daire	Başkanlığı
-	 Finansal	Tüketici	
	 İlişkileri	Daire	Başkanlığı

M. İrfan
KURT

Necati 
KOCAMAN 

Aziz
TURHAN

M. Salih 
AĞAN

M. Mustafa 
CERİT

-	Bilgi	Sistemleri	Uyum
		Daire	Başkanlığı
-	Veri	ve	Sistem	Yönetimi
		Daire	Başkanlığı

-	Denetim	I	Daire	Başkanlığı
-	Denetim	II	Daire	Başkanlığı
-	Denetim	III	Daire	Başkanlığı

-	Uygulama	III	Daire	Başkanlığı
-	 Ekonomik	Değerlendirmeler
	 Daire	Başkanlığı
-	 Strateji	Geliştirme	Daire	Başkanlığı
-	 Kurumsal	İletişim	ve	Dış	İlişkiler
	 Daire	Başkanlığı
-	Destek	Hizmetleri	Daire	Başkanlığı
			-	Kurul	İşleri	ve	Kararlar	Müdürlüğü
			-	İnsan	Kaynakları	Müdürlüğü
			-	Eğitim	Müdürlüğü
			-	Mali	İşler	Müdürlüğü
			-	İdari	İşler	Müdürlüğü

-	Düzenleme	Daire	
	 Başkanlığı
-	Risk	Yönetim	Daire				
	 Başkanlığı
-	Denetim	IV	Daire
	 Başkanlığı

BAŞKAN YARDIMCILARI
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KURUMUN ÜLKE EKONOMİSİ
 İÇİN ÖNEMİ
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KURUMUN ÜLKE EKONOMİSİ
 İÇİN ÖNEMİ
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Kurum, finansal sektörün önemli bir bölümüne yönelik gözetim 
ve denetim alanında yer alan sorumlu kuruluş olarak finansal 
istikrarın sağlanması, sektörün geliştirilmesi, denetim, uygulama 
ve düzenleme çerçevesinin güçlendirilmesi, tasarruf sahiplerinin 
hak ve menfaatlerinin korunması ve kurumsal kapasitenin 
artırılarak etkin bir finansal sistem ve güçlü bir bankacılık 
sektörünün geliştirilmesi açısından Türkiye ekonomisi için 
önemli bir rol oynamaktadır. 

Finansal sektörünün aktif büyüklüğü 2017 yıl sonu itibarıyla 3,8 
trilyon TL (yaklaşık 1 trilyon ABD doları) düzeyine ulaşmıştır. 
GSYH’nin yaklaşık olarak 1,2 katına ulaşan finansal sektör 
toplam aktifleri incelendiğinde, Türk bankacılık sektörünün 
finansal sistem içerisindeki payının %86,2 ile en büyük paya 
sahip olduğu görülmektedir.

2017 yılında, Kurumun gözetim ve denetim kapsamına giren 
bankaların, finansal kiralama şirketlerinin, faktoring şirketlerinin, 
tüketici finansman şirketlerinin ve varlık yönetim şirketlerinin 
finansal sektör içerisindeki payları sırasıyla %86,2, %1,5, 
%1,2, %1,1 ve %0,1 olarak gerçekleşmiştir. Bir önceki yıla 
göre toplam aktifler itibarıyla bankalar %19,3, finansal kiralama 
şirketleri %19,8, faktoring şirketleri %32,1, tüketici finansman 
şirketleri %19,3 ve varlık yönetim şirketleri %17,4 büyümüştür.

Finansal sektörün %90,1’lik pay ile 3,4 trilyon TL aktif büyüklüğe 
sahip kısmının denetim ve gözetiminden sorumlu olan BDDK, 
finansal sistemin güvenilirliğini artırarak, finansal piyasaların 
doğru ve etkin çalışması yoluyla finansal aracılıktaki etkinliğin 
sağlanmasına katkıda bulunmaktadır.

KURUMUN ÜLKE EKONOMİSİ İÇİN ÖNEMİ
BDDK, finansal istikrarın sağlanması, 
sektörün geliştirilmesi, denetim, 
uygulama ve düzenleme çerçevesinin 
güçlendirilmesi, tasarruf sahiplerinin 
hak ve menfaatlerinin korunması 
ve kurumsal kapasitenin artırılarak 
etkin bir finansal sistem ve güçlü bir 
bankacılık sektörünün geliştirilmesi 
açısından Türkiye ekonomisi için 
önemli bir rol oynamaktadır.

Kurum, finansal sektörün 3,4 trilyon 
TL aktif büyüklüğe sahip kısmının 
denetim ve gözetiminden sorumludur.
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BANKALAR 

%19,3

FİNANSAL
 KİRALAMA 
ŞİRKETLERİ 

%19,8

FAKTORİNG 
ŞİRKETLERİ 

%32,1 TÜKETİCİ 
FİNANSMAN 
ŞİRKETLERİ

%19,3
VARLIK YÖNETİM

ŞİRKETLERİ

%17,4

Son bir yıllık dönemde toplam aktifler itibarıyla;

büyümüştür.

BDDK Gözetimi İçinde Bulunan Kuruluşların Finansal Sektördeki Payları

FİNANSAL KİRALAMA ŞİRKETLERİ %1,5

FAKTORİNG ŞİRKETLERİ %1,2

TÜKETİCİ FİNANSMAN ŞİRKETLERİ %1,1

VARLIK YÖNETİM ŞİRKETLERİ %0,1

BANKALAR %86,2

BDDK GÖZETİM KAPSAMI DIŞI %9,9

Son bir yıllık dönemde toplam aktifler itibarıyla;
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RAKAMLARLA BDDK
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RAKAMLARLA BDDK
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2017 YILINA GENEL BAKIŞ

KURUM DENETİM 
ALANINDA YER ALAN 

KURULUŞ SAYISI

508
KURUM 

PERSONEL SAYISI

402 32
YAPILAN

DÜZENLEME SAYISI

DENETİM 
RAPORU SAYISI

897
KURUL TARAFINDAN 

ALINAN KARAR SAYISI

483
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180
SEKTÖR BAZINDA 

HAZIRLANAN GÖZETİM 
RAPORU SAYISI

857
KAMUOYUYLA PAYLAŞILAN 

PERİYODİK YAYIN SAYISI

274

KURUM TARAFINDAN 
DEĞERLENDİRİLEN İHBAR VE 

ŞİKÂYET SAYISI

17.804 64.416

BANKA BAZINDA HAZIRLANAN 
GÖZETİM RAPORU SAYISI

YAPILAN DIŞ
YAZIŞMA SAYISI
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VİZYON, MİSYON VE 
TEMEL DEĞERLER
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VİZYON, MİSYON VE 
TEMEL DEĞERLER
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MİSYON, VİZYON VE TEMEL DEĞERLER

 
Kurum vizyonu; 
finansal piyasalara, kuruluşlara 
ve tüketicilere yönelik uluslararası 
standartlarda düzenlemeyi, 
denetimi ve risk yönetimini 
ulusal ihtiyaçlar ve gereklilikler 
çerçevesinde uygulayan örnek bir 
otorite olmaktır.

Kurum misyonu; 
Bankacılık Kanunu ve ilgili diğer 
düzenlemelerde belirtilen görev ve 
yetkileri çerçevesinde düzenleme 
ve denetimi kapsamındaki 
kuruluşların faaliyetlerini güvenli ve 
sağlam şekilde gerçekleştirmesini, 
kredi sisteminin etkin şekilde 
çalışmasını, tasarruf sahiplerinin 
hak ve menfaatlerinin korunmasını 
sağlamak ve bu sayede finansal 
piyasaların gelişmesine ve finansal 
istikrara katkıda bulunmaktır.

M
isy

on

Vi
zy

on
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MİSYON, VİZYON VE TEMEL DEĞERLER

Te
m

el 
De

ğe
rle

r
İhtiyatlılık: Kurumun yetkileri 
dâhilinde olan düzenleme ve politika 
araçlarını, denetime tabi kuruluşların 
faaliyetlerini güvenli ve sağlam 
şekilde sürdürmesi için ekonomik 
konjonktüre uygun olarak kullanması 
ve gerektiğinde önlem almasıdır. 

Bağımsızlık: Kurumun görev ve 
yetkilerini yerine getirirken herhangi bir 
makamdan talimat almaması, kendisine 
tahsis edilen kaynakları kendi bütçesinde 
belirlenen usul ve esaslar dâhilinde 
serbestçe kullanması ve kararlarının 
yerindelik denetimine tabi tutulamamasıdır. 

Güvenilirlik: Kurum faaliyetlerinin 
kamu yararı gözetilerek ilgili tüm 
taraflar açısından eşit, adil, tutarlı 
ve öngörülebilir şekilde yürütülmesi, 
şeffaflığın ve hesap verilebilirliğin 
sağlanmasıdır. 

Katılımcılık: Kurum faaliyetlerinin 
ilgili ulusal ve uluslararası kurum ve 
kuruluşlarla aktif iş birliği ve dayanışma 
içinde ve söz konusu kuruluşların 
görüş ve önerilerinin dikkate alınması 
suretiyle yürütülmesidir. 

Etkinlik: Kurum faaliyetlerinin 
zamanında ve fayda/maliyet yaklaşımı 
temelinde, risk ve kalite odaklı olarak 
yürütülmesidir. 

Yetkinlik: Kurum faaliyetleri yerine 
getirilirken, uluslararası düzeyde kabul 
görmüş mesleki yeterlilik, bilgi ve 
beceri standartlarına sahip olunmasıdır. 

Duyarlılık: İlgili mevzuat uyarınca 
dikkate alınması gereken talep, öneri 
ve şikâyetlerin zamanında ve etkin 
bir şekilde değerlendirilerek ivedilikle 
cevaplandırılması, lüzumu halinde 
düzenleme ve uygulamaya konu 
edilmesidir.
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TEŞKİLAT YAPISI
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TEŞKİLAT YAPISI

Kurum, finansal piyasalardaki denetim ve gözetim sisteminin 
etkinliğinin artırılması ve bağımsız karar mekanizmalarına 
kavuşturulması yönündeki politikalar uyarınca, 23/06/1999 
tarihli ve 23734 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan mülga 4389 
sayılı Bankalar Kanunu ile kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali 
özerkliğe sahip bir otorite olarak kurulmuş, 01/11/2005 tarihli 
ve 25983 sayılı mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan 5411 
sayılı Bankacılık Kanunu ile de bağımsızlık, etkinlik ve kapasite 
açısından güçlendirilmiştir.

Kurumun mevcut teşkilat yapısı temel olarak, Bankacılık Kanunu 
ve bu Kanuna istinaden 16/03/2014 tarihli ve 28943 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan 2014/5885 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu Teşkilat Yönetmeliği ile düzenlenmiştir.  

Kurum, Başkan ve üyelerden müteşekkil Bankacılık Düzenleme 
ve Denetleme Kurulu (Kurul) ile Başkan’a bağlı olarak faaliyetlerini 
yürüten Başkanlık Teşkilatı’ndan oluşmaktadır. Kurulun Başkanı 
Kurumun da Başkanıdır. Başkanlık Teşkilatı; Başkan ve beş 
Başkan Yardımcısı ile hizmet birimlerinden oluşmaktadır. 
Kurumun hizmet birimleri, sayıları 20’yi geçmemek üzere daire 
başkanlıkları şeklinde teşkilatlanmış ana hizmet, danışma ve 
yardımcı hizmet birimlerinden oluşmaktadır. Hukuk, basın 
ve halkla ilişkiler, yönetim ve finans gibi alanlarda sayıları 15’i 
geçmemek üzere başkanlık müşaviri görevlendirilebilmektedir.

Kurum teşkilat yapısı, değişen koşullara ve ortaya çıkan yeni ihtiyaçlara 
bağlı olarak zaman zaman gözden geçirilmekte ve hizmet birimlerinde 
değişikliğe gidilebilmektedir.

Kurum teşkilat yapısı, değişen koşullara ve ortaya çıkan yeni 
ihtiyaçlara bağlı olarak zaman zaman gözden geçirilmekte 
ve hizmet birimlerinde değişikliğe gidilebilmektedir. Söz 
konusu değişiklikler, Kurumun görev ve sorumluluk alanındaki 
genişlemelerin ve ortaya çıkan yeni ihtiyaçların gerektirdiği idari 
kapasiteyi sağlayacak altyapıyı oluşturmak hedefiyle hayata 
geçirilirken, çağdaş mesleki uzmanlaşmanın gerektirdiği yatay 
bir teşkilatlanmayı esas almaktadır.

2017 yıl sonu itibarıyla, Kurum bünyesinde 19 daire başkanlığı 
ve Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı bünyesinde kurul işleri 
ve kararlar, insan kaynakları, eğitim, mali işler ve idari işler 
konularında faaliyet gösteren beş adet müdürlük bulunmaktadır. 
Buna ilaveten, denetim daireleri bünyesinde bankalar yeminli 
murakıp ve yardımcıları ile bankacılık uzman ve yardımcılarından 
oluşan denetim grupları, denetim grupları içerisinde de 
kuruluşlar bazında görev yapan denetim ekipleri yer almaktadır. 
Ayrıca, münhasıran bilgi sistemlerinin ya da hukuki konuların 
denetlenmesine yönelik olarak veya Başkanlık onayı ile gerek 
görülen hallerde denetim daireleri ve diğer dairelerde görev 
yapan meslek personelinden, denetim, inceleme, soruşturma, 
proje ve/veya risk modellerinin denetlenmesi, risk analizlerinin 
incelenmesi, bankacılık, muhasebe standartları gibi diğer 
konularda çalışmak üzere karma ekipler oluşturulabilmektedir.



BDDK FAALİYET RAPORU 2017 31

Şekil 1: Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Başkanlık Teşkilatı Yapısı (15/01/2018 itibarıyla)

BAŞKAN

 BAŞKANLIK
MÜŞAVİRLİĞİ

 BAŞKAN
YARDIMCILIĞI

 HUKUK İŞLERİ
DAİRE BAŞKANLIĞI

 BAŞKAN
YARDIMCILIĞI

 BAŞKAN
YARDIMCILIĞI

 BAŞKAN
YARDIMCILIĞI

 BAŞKAN
YARDIMCILIĞI

DÜZENLEME DAİRE 
BAŞKANLIĞI

RİSK YÖNETİMİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI

DENETİM IV DAİRE 
BAŞKANLIĞI 

UYGULAMA I 
DAİRE BAŞKANLIĞI

UYGULAMA II 
DAİRE BAŞKANLIĞI  

UYGULAMA IV 
DAİRE BAŞKANLIĞI 

UYGULAMA V 
DAİRE BAŞKANLIĞI 

FİNANSAL TÜKETİCİ 
İLİŞKİLERİ 
DAİRE BAŞKANLIĞI

DENETİM I 
DAİRE BAŞKANLIĞI 

DENETİM II 
DAİRE BAŞKANLIĞI 

DENETİM III 
DAİRE BAŞKANLIĞI

UYGULAMA III 
DAİRE BAŞKANLIĞI

EKONOMİK 
DEĞERLENDİRMELER 
DAİRE BAŞKANLIĞI

STRATEJİ GELİŞTİRME 
DAİRE BAŞKANLIĞI 

KURUMSAL İLETİŞİM 
VE DIŞ İLİŞKİLER 
DAİRE BAŞKANLIĞI

DESTEK HİZMETLERİ 
DAİRE BAŞKANLIĞI
- Kurul İşleri ve Kararlar   
  Müdürlüğü
- İnsan Kaynakları  
  Müdürlüğü
- Eğitim Müdürlüğü
- Mali İşler Müdürlüğü
- İdari İşler Müdürlüğü

BİLGİ SİSTEMLERİ 
UYUM DAİRE 
BAŞKANLIĞI

VERİ VE SİSTEM 
YÖNETİMİ DAİRE 
BAŞKANLIĞI
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BANKACILIK DÜZENLEME
 VE DENETLEME KURULU
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BANKACILIK DÜZENLEME
 VE DENETLEME KURULU
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Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (Kurul); 5411 
sayılı Bankacılık Kanunu ve ilgili diğer mevzuatın verdiği yetkiler 
çerçevesinde finansal piyasalarda güven ve istikrarın sağlanması, 
kredi sisteminin etkin bir şekilde çalışması, malî sektörün 
gelişmesi, tasarruf sahiplerinin hak ve menfaatlerinin korunması 
için Kanunla verilen görevleri yapmak ve yetkileri kullanmak 
üzere kurulan Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun 
karar organıdır.

Kurul en az haftada bir defa olmak üzere, gerekli hallerde 
toplanmaktadır. Kurul Başkanı, yokluğunda ise İkinci Başkan 
tarafından yönetilen toplantıların gündemi Başkan, yokluğunda 
İkinci Başkan tarafından hazırlanarak toplantıdan en az bir gün 
önce Kurul üyelerine bildirilmektedir. Kurul en az beş üyenin 
hazır bulunması ile toplanmakta ve Kanunda belirtilen özel nisap 
gerektiren haller dışında en az dört üyenin aynı yöndeki oyuyla 
karar almaktadır. Üyeler tarafından çekimser oy kullanılamamakta 
olup, karar yeter sayısı sağlanamadığı durumlarda, izleyen 
toplantılarda oylarda eşitlik olması hâlinde Başkan’ın bulunduğu 
tarafın oyu üstün sayılarak karar alınmaktadır. Kanunda belirtilen 
süreler saklı kalmak üzere, Kurul kararları, alındığı toplantı 
tarihinden itibaren en geç 15 gün içinde gerekçeleri, varsa karşı 
oy gerekçeleri ve imzaları ile birlikte tekemmül ettirilmektedir.

Kurul tarafından 2017 yılında 56 toplantı gerçekleştirilmiş ve 
toplam 483 adet karar alınmıştır. Kararların genel görünümü 
itibarıyla dağılımına bakıldığında, toplam kararların %65’ini 
bankalara ilişkin kurul kararlarının oluşturduğu görülmektedir. 

Tablo 1: Kurul Kararlarının Genel Görünümü

Kararın Konusu
2016 Yılı 2017 Yılı

Adet % Pay Adet % Pay

Bankalar 336 62,7 314 65,0

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 52 9,7 36 7,5

Bağımsız Denetim Kuruluşları 1 0,2 5 1,0

Değerleme/Derecelendirme/Destek Hizmeti Kuruluşları 12 2,2 15 3,1

Varlık Yönetim Şirketleri 21 3,9 15 3,1

Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para Kuruluşları 31 5,8 27 5,6

Suç Duyurusunda Bulunulması/Bulunulmaması -                

İmza Yetkisinin Geçici Olarak Kaldırılması/İade Edilmesi
23 4,3 36 7,5

Kurumun İdari, Mali ve Personel İşlemleri 60 11,2 35 7,2

TOPLAM 536 100,0 483 100,0

BANKACILIK DÜZENLEME VE DENETLEME KURULU
Kurul tarafından 2017 yılında 56 
toplantı gerçekleştirilmiş ve toplam 
483 adet karar alınmıştır. 
Kararların genel görünümü itibarıyla 
dağılımına bakıldığında, toplam 
kararların %65’ini bankalara ilişkin 
kurul kararlarının oluşturduğu 
görülmektedir. 
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Kurul kararlarında birden fazla hususun karara bağlanması söz 
konusu olabilmektedir. Örneğin, bir kararda mevzuata aykırı bir 
uygulamayla ilgili olarak idari işlem tesis edilip edilmeyeceğinin 
yanı sıra aynı konuda mevzuatta bir değişiklik yapılmasının 
gerekip gerekmediği de karara bağlanabilmektedir. Aynı şekilde, 
bir kararda hem suç duyurusunda bulunulmasına hem de ilgili 
banka yetkililerinin imza yetkilerinin geçici olarak kaldırılmasına 
karar verilebilmektedir. Tasnifleme yapılırken alınan toplam karar 
sayısı ile çelişmemesi bakımından, bir karar birden fazla konu ile 
ilişkilendirilmemiştir.

Diğer taraftan, tabloda yer alan rakamlar, ilgili konuda Kurula 
intikal eden ve Kurulca olumlu veya olumsuz olarak alınan tüm 
kararları kapsamaktadır. Örneğin, 2017 yılında izin işlemlerine 
ilişkin olarak Kurulca alınan 85 adet karar sayısı, izin verilen 
karar sayısını değil, olumlu/olumsuz alınan tüm kararları ifade 
etmektedir.

Kurul kararlarının konularına göre dağılımına bakıldığında, idari 
para cezalarına ilişkin kararların %44,9 ile ilk sırada, düzenleme 
işlemlerine ilişkin kararların, %20,7 ile ikinci sırada, izin 
işlemlerine ilişkin kararların ise %17,6 ile üçüncü sırada yer aldığı 
görülmektedir. 

Tablo 2: Kurul Kararlarının Konularına Göre 
Sınıflandırılması

Kararın Konusu
2016 Yılı 2017 Yılı

Adet %  Pay Adet %  Pay

Düzenleme İşlemleri 76 14,2 100 20,7

İzin İşlemleri 90 16,8 85 17,6

İdari Para Cezaları 264 49,3 217 44,9

Faaliyet İzni İptali veya Yetki İptali 9 1,7 9 1,9

Suç Duyurusunda Bulunulması/Bulunulmaması -               

İmza Yetkisinin Geçici Olarak Kaldırılması/İade Edilmesi
23 4,3 36 7,5

Kurumun İdari, Mali ve Personel İşlemleri 60 11,2 35 7,2

Diğer 14 2,6 1 0,2

TOPLAM 536 100,0 483 100,0

Kurul kararlarının konularına göre 
dağılımına bakıldığında, idari para 
cezalarına ilişkin kararların %44,9 
ile ilk sırada, düzenleme işlemlerine 
ilişkin kararların, %20,7 ile ikinci 
sırada, izin işlemlerine ilişkin 
kararların ise %17,6 ile üçüncü 
sırada yer aldığı görülmektedir.
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Bankacılık Kanunu’nun 93’üncü maddesinin dördüncü 
fıkrasında Kurumun, bu Kanun ve ilgili diğer mevzuat hükümleri 
çerçevesinde kendisine verilen yetkilerini, Kurulca tesis edilecek 
düzenleyici işlemler veya alınacak özel nitelikli kararlar ile 
kullanacağı ve Kurul kararıyla bu Kanunun uygulanmasına 
ilişkin yönetmelikler ve tebliğler çıkarmaya yetkili olduğu hüküm 
altına alınmıştır. Düzenleme fonksiyonu çerçevesinde; AB ile 
uluslararası bankacılık kuralları ve uygulamalarına uyumun 
sağlanması amacıyla, ortaya çıkan ihtiyaç doğrultusunda 
bankacılık mevzuatında değişiklik yapılmasına dair çalışmalar 
yürütülmüştür.

Mevzuat çalışmaları kapsamında, Kurum tarafından oluşturulan 
düzenleme taslakları Kurum dışı kesimlerin görüşüne 
açılmakta ve Kurum internet sayfasında kamuoyunun bilgisine 
sunulmaktadır. Hazırlanan tüm taslaklar ile ilgili olarak sektör 
temsilcileri aracılığıyla sektörün görüşleri alınmakta ve gerekli 
durumlarda ilgili kurum ve kuruluşların görüş ve önerileri talep 
edilmektedir. Bahse konu kuruluşlardan gelen görüş ve öneriler 
çerçevesinde gözden geçirilen taslaklar, Bankacılık Kanunu’nun 
93’üncü maddesinin beşinci fıkrası uyarınca sektör stratejisi ve 
politikaları ile ilişkisinin kurulması bakımından ilişkili Bakanlığın, 
kalkınma planı ve yıllık programla ilişkisinin kurulması açısından 
da Kalkınma Bakanlığı’nın görüş ve önerilerine sunulmaktadır. 
Söz konusu görüş ve önerilerin değerlendirilmesini müteakiben 
nihai taslaklar Kurula sunulmakta, Kurul tarafından kabul edilen 
yönetmelik ve tebliğler (Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe 
konulacaklar hariç) Resmi Gazete’de yayımlanmak üzere 
Başbakanlığa gönderilmektedir.

 Yürürlüğe Konulan Düzenlemeler
2017 yılı faaliyet döneminde, 2 adet yeni yönetmelik ve 2 adet 
yeni tebliğ ihdas edilmiş, 21 adet yönetmelik değişikliği ve 5 adet 
tebliğ değişikliği gerçekleştirilmiştir.

Tablo 3: Yürürlüğe Giren Düzenlemelerin 
Türleri İtibarıyla Dağılımı

Yürürlüğe Giren Düzenlemelerin Türleri İtibarıyla Dağılımı    2016 2017

Kanun - -
Kanun Değişikliği - -
Yönetmelik 4 2
Yönetmelik Değişikliği 23 21
Tebliğ - 2
Tebliğ Değişikliği 7 5
Genelge - -
TOPLAM 34 30

DÜZENLEME FAALİYETLERİ

2017 yılı faaliyet döneminde, 2 adet 
yeni yönetmelik ve 2 adet yeni tebliğ 
ihdas edilmiş, 21 adet yönetmelik 
değişikliği ve 5 adet tebliğ 
değişikliği gerçekleştirilmiştir.
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 Yönetmelikler
 Bankaların Değerleme Hizmeti Almaları ve Bankalara 

Değerleme Hizmeti Verecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi 
ve Faaliyetleri Hakkında Yönetmelik (12.01.2017 tarih ve 
29946 sayılı RG): Bankaların değerleme hizmeti almalarına 
ilişkin usul ve esasların belirlenmesi, sermaye piyasası mevzuatı 
ile Yönetmelik hükümleri arasındaki mükerrerliklerin giderilmesi, 
sözleşmeli değerleme uzmanı tanımı getirilmesi ve bunların 
değerleme raporu hazırlamalarına olanak sağlanması, değerleme 
kuruluşlarının yalnızca gayrimenkul, gayrimenkul projeleri veya 
bir gayrimenkule bağlı hak ve faydaların değerlemesi hizmetini 
vermek üzere yetkilendirilmesi, bankalarca bunun dışında kalan 
değerleme hizmetlerinin alınmasında uyulması gereken esasların 
ve yönetmelik hükümlerinin ortaya konulması, değerleme 
şirketlerince bilgi, belge ve raporlamaların ağırlıklı olarak 
Türkiye Değerleme Uzmanları Birliğine yapılması, değerleme 
kuruluşlarının faaliyetleri kapsamında yaptırmakla yükümlü 
olduğu mesleki sorumluluk sigortasına, yetkinin geçici olarak 
kaldırılması veya iptaline ve mülga Yönetmelik hükümlerinin 
uygulanması sürecinde ortaya çıkan gereksinimleri karşılayacak 
şekilde düzenleme yapılmıştır.

 Kamu Sermayeli Bankalar ile Bu Bankaların Bağlı 
Ortaklığı Niteliğini Haiz Finansal Kuruluşların Alacaklarının 
Varlık Yönetim Şirketlerine Satışı Hakkında Yönetmelik 
(11.08.2017 tarihli ve 30151 sayılı RG): 23.01.2017 tarihli 
ve 29957 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
684 sayılı Olağanüstü Hal Kapsamında Bazı Düzenlemeler 
Yapılması Hakkında Kanun Hükmünde Kararname’nin 5’inci 
maddesiyle 5411 sayılı Bankacılık Kanunu’nun “Varlık Yönetim 
Şirketi” başlıklı 143’üncü maddesine eklenen “Sermayesinin 
yarıdan fazlası doğrudan veya dolaylı olarak kamuya ait olan 
veya kamu tarafından kontrol edilen bankaların alacaklarının 
varlık yönetim şirketlerine satışında uygulanacak usul ve esasları 
belirlemeye Kurul yetkilidir.” hükmünü amir ikinci fıkra uyarınca, 
kamu sermayeli bankalar ile bu bankaların bağlı ortaklığı niteliğini 
haiz finansal kuruluşların alacaklarının varlık yönetim şirketlerine 
satışına ilişkin usul ve esaslar söz konusu Yönetmelikle 
düzenlenmiştir. 

 Bankaların Likidite Karşılama Oranı Hesaplamasına 
İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (28.02.2017 tarihli ve 29993 sayılı RG): Konsolide 
toplam likidite karşılama oranı ile konsolide yabancı para likidite 
karşılama oranının günlük olarak hesaplanacak likidite karşılama 
oranlarının aylık basit aritmetik ortalaması alınmak suretiyle 
hesaplanması uygulamasının ertelenerek, 01.01.2018 tarihine 
kadar her ayın son günü itibarıyla hesaplanması sağlanmıştır.

 Bankaların İç Sistemleri ve İçsel Sermaye Yeterliliği 
Değerlendirme Süreci Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Yönetmelik (04.03.2017 tarihli ve 
29997 sayılı RG): Yönetmeliğin 7’nci maddesinin ikinci fıkrasının 
(n) bendi hükmü uyarınca, bankalar tarafından değerleme 
kuruluşlarına ilişkin bağımsızlık ve kaynak yeterliliğine yönelik 
hazırlanan ve Yönetim Kurulu’na sunulan raporların süresi üç 
aydan bir yıla çıkarılmıştır.

 Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet 
Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik (04.03.2017 tarih ve 29997 sayılı RG): 
Sektörde yer alan tüm tarafların bilgilendirilmesi amacıyla varlık 
yönetim şirketlerinin faaliyet izin iptallerinin de Resmi Gazete’de 
yayımlanması zorunlu hale getirilmiştir. 

 Bankaların Destek Hizmeti Almalarına İlişkin 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
(04.03.2017 tarihli ve 29997 sayılı RG): Yönetmelikle; kıymetli 
evrakın toplanması, sayılması, dağıtılması ve teslimini içeren 
hizmetlerin 5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun 
kapsamındaki şirketlerin yanı sıra 6475 sayılı Posta Hizmetleri 
Kanunu uyarınca Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu tarafından 
yetkilendirilen hizmet sağlayıcıları tarafından da sağlanabilmesine 
imkân tanınmıştır. Diğer taraftan, perakende alacaklar sınıfına 
giren ürün ve hizmetlerin pazarlanması ile her türlü gayrimenkul ve 
vasıta alım satımlarına yönelik ürün ve hizmetlerin pazarlanması, 
KOBİ tarafından finansmana ulaşılmasında fayda sağlamasını 
teminen bankalar tarafından destek hizmeti kuruluşlarından 
alınabilecek pazarlama faaliyeti olarak belirlenmiştir. Son olarak, 
söz konusu değişiklikle birlikte bankalara, pazarlama, bilgi, 
belge toplanması, sözleşme imzalatılması ve bankaya iletilmesi 
hizmetlerini sunan kuruluşlar açısından sermaye şirketi olarak 
kurulmuş olma şartı kaldırılmıştır. 

 Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve 
Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (06.06.2017 tarih ve 30088 
sayılı RG): Yönetmeliğin “Merkezi Karşı Taraftan Kaynaklanan 
Riskler İçin Sermaye Yükümlülüğünün Hesaplanması” başlıklı 
Ek-4’ünün dördüncü kısmının ikinci fıkrasında yer alan hüküm 
uyarınca bankaların Kurumumuza yapacağı bildirim, Yönetmeliğin 
Ek-4’ünün dördüncü kısmının birinci fıkrası kapsamında 
Takasbank’ın Kurumumuza yapacağı bildirimi yalnızca teyit 
niteliği taşıması ve Takasbank’a üye bankalarca Kurumumuza 
yapılan bu bildirimin banka özelinde ilave bir bilgi içermemesi 
nedeniyle kaldırılmıştır. Bununla birlikte, Yönetmeliğin Ek-1’inin 



BDDK FAALİYET RAPORU 201740

ikinci bölümünün ikinci fıkrasında yer alan ifadenin 09.12.2016 
tarih ve 29913 sayılı Resmi Gazete’de yapılan değişiklik ile 
bankaların kredi derecelendirme kuruluşlarını Risk Merkezi 
yerine Kurumumuza bildirmeleri hükme bağlanmıştır.

 Finansal Holding Şirketleri Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (06.06.2017 
tarihli ve 30088 sayılı RG): Ana ortak bankaya uygulanan 
tüm kurumsal yönetim ve koruyucu hükümlerin, aktif toplamının 
tamamına yakınını aynı bankanın oluşturduğu bir finansal holding 
şirketine de uygulanması mükerrerliğe neden olduğundan, 
Yönetmeliğin 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendinde 
değişiklik yapılmıştır. 

 Bankaların İzne Tabi İşlemleri ile Dolaylı Pay 
Sahipliğine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik (09.06.2017 tarihli ve 30091 sayılı RG): 
5188 sayılı Özel Güvenlik Hizmetlerine Dair Kanun ve alt 
düzenlemelerinde, özel güvenlik hizmetinden yararlanılmasının 
ilgili kişi veya kuruluşların talebine bağlı kılınmış olması ve azami 
miktar saklı kalmak kaydıyla anılan hizmetin kaç personel 
tarafından yürütülebileceğinin belirlenmesinde talepte bulunan 
kişi veya kuruluşların iradesinin esas alınması nedeniyle, 
Bankaların İzne Tabi İşlemleri ile Dolaylı Pay Sahipliğine İlişkin 
Yönetmeliğin 8’inci maddesinin dördüncü fıkrasının son cümlesi 
“Bankalar, şubenin büyüklüğü, işlem hacmi ve fiziki koşulları ile 
bulunduğu bölge, il özel güvenlik komisyonu kararı gibi hususları 
değerlendirerek şubelerinde gerekli güvenlik önlemlerini alırlar. 
Bu önlemlerin alınmasına ilişkin kararlarının yazılı ve gerekçeli 
olması zorunludur.” şeklinde değiştirilmiştir.

 Bankaların Özkaynaklarına İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (11.07.2017 
tarihli ve 30121 sayılı RG): Yönetmeliğin 9’uncu maddesinin 
sekizinci fıkrasının (b) bendi yürürlükten kaldırılmış olup bu 
itibarla, Kanunun 57’nci maddesinin birinci fıkrasındaki sınırı 
aşan tutarlar ile bankaların alacaklarından dolayı edinmek 
zorunda kaldıkları ve aynı madde uyarınca elden çıkarmaları 
gereken emtia ve gayrimenkullerden edinim tarihinden itibaren 
üç yıl geçmesine rağmen elden çıkarılamayanların net defter 
değerlerinin özkaynak hesaplamasında indirim kalemi olarak 
dikkate alınması uygulamasına son verilmiştir. 

 Bankaların Likidite Karşılama Oranı Hesaplamasına 
İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (13.07.2017 tarihli ve 30123 sayılı RG): KOBİ 
tanımının “Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve 

Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelik”in 3’üncü maddesinde 
tanımlanan KOBİ tanımıyla aynı olması sağlanmıştır.

 Bankalarca Kredilerin ve Diğer Alacakların Niteliklerinin 
Belirlenmesi ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin 
Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (18.07.2017 tarihli ve 30127 
sayılı RG): 22.06.2016 tarihli ve 29750 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan ve 01.01.2018 tarihi itibarıyla yürürlüğe giren 
Kredilerin Sınıflandırılması ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara 
İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin 5’inci maddesinin 
beşinci fıkrasında yer alan ve Basel Bankacılık Komitesi’nin 
konuyla ilgili belgesinde yer alan esas dikkate alınarak ihdas 
edilen, donuk alacak olarak sınıflandırılan tüketici kredilerinin 
borçlu yerine kredi bazında değerlendirilmesine imkân sağlayan 
hüküm söz konusu Yönetmeliğe de eklenmiştir. 

 Bankaların Değerleme Hizmeti Almaları ve Bankalara 
Değerleme Hizmeti Verecek Kuruluşların Yetkilendirilmesi 
ve Faaliyetleri Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik  (12.08.2017 tarihli ve 
30152 sayılı RG): Mesleki sorumluluk sigortasının ihtiyacı 
karşılayacak şekilde düzenlenmesi, konut değerlemelerinin 
Sermaye Piyasası Mevzuatı’nda öngörülen usul ve esaslara 
uygun olarak konut değerleme uzmanları ile sözleşmeli konut 
değerleme uzmanlarınca da yerine getirilmesinin sağlanması ve 
Yönetmeliğin bir takım hükümlerine açıklık getirilmesi amacıyla 
değişiklikler yapılmıştır.

 Bankaların Likidite Karşılama Oranı Hesaplamasına 
İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (15.08.2017 tarihli ve 30155 sayılı RG): Likidite 
karşılama oranlarının hesaplanmasında Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası (TCMB) nezdinde tutulan zorunlu karşılıkların 
dikkate alınma oranının %50’den %100’e çıkarılmasını teminen 
Yönetmelik ekindeki bildirim cetvelleri revize edilmiştir.

 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Muhasebe Uygulamaları İle Finansal Tabloları Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
(17.08.2017 tarihli ve 30157 sayılı RG): Yönetmelik ile 
faktoring şirketleri Yönetmeliğin 6’ncı maddesinin dördüncü 
fıkrasında yer alan, bir borçludan birbirinden bağımsız birden 
fazla alacağın mevcut bulunması ve bu alacaklardan herhangi 
biri için özel karşılık ayrılması halinde, diğer alacak tutarları için 
de aynı oranda özel karşılık ayrılmasına ilişkin esastan istisna 
tutulmuştur.
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 Faktoring İşlemlerinde Uygulanacak Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (06.10.2017 tarihli ve 30202 sayılı RG): 
Yönetmelikle, doğruluğu Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından 
teyit edilen e-faturalar ile e-arşiv uygulaması kapsamında 
oluşturulan faturaların devrinde, bu faturaların imajlarının 
aranmaması sağlanmış, ayrıca garantili ithalat ve ihracat 
faktoringi işlemlerinde, bazı şartların sağlanması kaydıyla, anılan 
yönetmelikte yer alan, fatura alacaklısının işleme istinaden alınan 
senet üzerindeki son ciranta olması şartının aranmamasına 
yönelik değişiklik yapılmıştır.  

 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, (21.10.2017 tarihli 
ve 30217 sayılı RG): Söz konusu düzenlemede; faizsiz esaslara 
göre faaliyette bulunacak şirketlerin ana sözleşmelerinde 
faaliyetlerinin faizsiz esasa dayalı olduğu hususunun yer alması, 
faaliyetlerini bu esaslara göre yürütmesi, faizsiz esaslara 
göre faaliyette bulunan şirketler tarafından akdedilen kredi 
sözleşmelerinin faizsiz esaslara uygun olması gerektiğine yönelik 
değişiklikler yapılmıştır.

 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 
(21.10.2017 tarihli ve 30217 sayılı RG) Söz konusu 
düzenlemede Yönetmelikte geçen faiz ibarelerinin faizsiz esasa 
göre faaliyette bulunacak şirketler bakımından kâr payını ifade 
ettiğine yönelik değişiklik yapılmıştır.

 Bankaların Likidite Yeterliliğinin Ölçülmesine ve 
Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (04.11.2017 tarihli ve 30230 
sayılı RG): Likidite yeterlilik oranlarının hesaplanmasında, TCMB 
nezdinde tutulan zorunlu karşılıkların dikkate alınma oranının 
%30’dan %100’e çıkarılmasını teminen Yönetmelik ekindeki 
bildirim cetvelleri revize edilmiştir.

 Bankaların Birleşme, Devir, Bölünme ve Hisse Değişimi 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik (16.11.2017 tarihli ve 30242 sayılı RG): Bir 
bankanın malvarlığının bir veya birden fazla bölümünün bankanın 
infisah etmesine neden olmayacak şekilde devredilmesi ve bu 
suretle bankanın devredilen malvarlığı bölümlerinin karşılığında 
devralan şirketlerdeki payları ve hakları elde ederek yavru 

şirketini oluşturması şeklindeki kısmi bölünmenin Bankaların 
Birleşme, Devir, Bölünme ve Hisse Değişimi Hakkında 
Yönetmelik hükümlerine tabi olmaksızın, TTK ve genel 
hükümler çerçevesinde yapılabilmesini teminen bahse konu 
kısmi bölünme türünün Yönetmelik kapsamından çıkarılması 
uygun görülmüştür. Bununla birlikte, anılan kısmi bölünme türü 
Yönetmelik kapsamından çıkarılırken, bankalar açısından önem 
arz eden bazı hususların saklı tutulmasında fayda mülahaza 
edildiğinden, Yönetmeliğin 2’nci maddesine ilave edilen üçüncü 
fıkrada bu hususlar ayrıca belirtilmiştir. Öte yandan, söz konusu 
kısmi bölünme türü Yönetmelik kapsamından çıkarıldığından, 
yapılan değişiklik ile uyumunun sağlanabilmesini teminen 
Yönetmeliğin ilgili diğer hükümlerinde gerekli değişiklikler 
yapılmıştır.

 Bankaların Kredi İşlemlerine İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (12.12.2017 
tarihli ve 30268 sayılı RG): Söz konusu Yönetmelikte, taşıt 
kredilerinde kullandırılabilecek kredi tutarının hesaplanmasında 
dikkate alınan elli bin Türk Lirası sınırı yüz bin Türk Lirası olarak 
artırılmıştır.  

 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (12.12.2017 
tarihli ve 30268 sayılı RG) Söz konusu Yönetmelikte, taşıt 
kredilerinde kullandırılabilecek kredi tutarının hesaplanmasında 
dikkate alınan elli bin Türk Lirası sınırı yüz bin Türk Lirası olarak 
artırılmıştır.

 Finansal Tüketicilerden Alınacak Ücretlere İlişkin Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Yönetmelik (23.12.2017 tarihli ve 30279 sayılı RG): 
Diğer banka ATM’lerinin kullanımını yaygınlaştırmak amacıyla 
kart sahibi bankalara ücret sınırlandırması getirilmesi amacıyla 
düzenleme yapılmıştır.

 Tebliğler
 Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğ 

(20.09.2017 tarih ve 30186 mükerrer sayılı RG): “Kredilerin 
Sınıflandırılması ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmelik”te yer verilen sınıflandırma 
esasları ve “Finansal Araçlar” başlıklı TFRS 9’da yer alan finansal 
araç sınıfları ile beklenen zarar karşılığı esası kapsamında hesap 
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isimleri ve açıklamaları güncellenmiştir. Bu kapsamda, yeniden 
yapılandırmaya ilişkin hesaplar açılmış, finansal varlık hesaplarının 
isimleri değiştirilmiş, beklenen kredi zararı tutarlarının izleneceği 
hesaplar açılmıştır.

 Katılım Bankalarınca Uygulanacak Tekdüzen Hesap 
Planı ve İzahnamesi Hakkında Tebliğ (20.09.2017 tarih 
ve 30186 mükerrer sayılı RG): “Kredilerin Sınıflandırılması 
ve Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Yönetmelik”te yer verilen sınıflandırma esasları ve 
“Finansal Araçlar” başlıklı TFRS 9’da yer alan finansal araç 
sınıfları ile beklenen zarar karşılığı esası kapsamında hesap 
isimleri ve açıklamaları güncellenmiştir. Bu kapsamda, yeniden 
yapılandırmaya ilişkin hesaplar açılmış, finansal varlık hesaplarının 
isimleri değiştirilmiş, beklenen kredi zararı tutarlarının izleneceği 
hesaplar oluşturulmuştur. 

 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve 
İzahnamesi Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (21.10.2017 tarihli ve 30217 sayılı RG): Söz 
konusu düzenlemede Tebliğde geçen faiz ibarelerinin faizsiz 
esasa göre faaliyette bulunacak şirketler bakımından kâr payını 
ifade ettiğine yönelik değişiklik yapılmıştır.

 Kredi Riski Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (02.03.2017 tarih ve 
29995 sayılı RG): Finansal teminatın kredi riski azaltımında nasıl 
dikkate alınacağına ve finansal teminatın müşterilerin birden çok 
riski için koruma sağlaması durumunda bir risk ile eşleştirilen 
teminatın, başka bir risk ile eşleştirilmesine ilişkin esaslar 
belirlenmiş, ayrıca kredi tutarının azalmasından dolayı kredi 
riski azaltımı hesabında etkisiz kalan teminat tutarının serbest 
bırakılmasına veya tekrar kredi riski azaltımında kullanılmasına 
imkân tanınmıştır.

 Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile 
Bunlara İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Hakkında Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (28.02.2017 tarih 
ve 29993 sayılı RG): Tebliğin geçici madde 2’sinde yapılan 
değişiklik ile 1/1/2018 tarihine kadar konsolide likidite karşılama 
oranı tablosunda yer alan verilerin sunumunda günlük veriler 
yerine ayın son günü geçerli olan verilerin dikkate alınması 
hüküm altına alınmıştır.

 Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile 
Bunlara İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Hakkında Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (18.07.2017 tarih ve 
30127 sayılı RG): Tebliğ değişikliği ile “özkaynak kalemlerine 
ilişkin bilgiler” altında sistemik önemli banka tampon oranına da 
yer verilmesi kararlaştırılmıştır. 

 Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar ile 
Bunlara İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Hakkında Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (20.09.2017 tarih ve 
30186 mükerrer sayılı RG): “Kredilerin Sınıflandırılması ve 
Bunlar İçin Ayrılacak Karşılıklara İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 
Yönetmelik”te yer verilen sınıflandırma esasları ve “Finansal 
Araçlar” başlıklı TFRS 9’da yer alan finansal araç sınıfları ile 
beklenen zarar karşılığı esası kapsamında ilgili Tebliğ metninde 
yer alan finansal varlık isimleri ile kredilerin sınıflandırılmasına 
ilişkin tablolar değiştirilmiş ve Tebliğ ekinde yer alan finansal 
tablolar söz konusu düzenlemeler kapsamında güncellenmiştir. 
Bu kapsamda, TFRS 9 uyarınca beklenen kredi zarar karşılığı 
ayıran veya Yönetmelikte yer alan esaslara göre karşılık ayıran 
bankalar için ayrı finansal tablo formatları oluşturulmuştur.

 Hazırlıkları Sürdürülen Düzenleme 
Çalışmaları

 Bankaların Net İstikrarlı Fonlama Oranı Hesaplamasına 
İlişkin Yönetmelik Taslağı: Basel III reformlarının önemli bir 
unsurunu oluşturan ve Basel Bankacılık Denetim Komitesi 
tarafından yayımlanan 2014 Ocak ayında yayımlanan “Basel 
III: The Net Stable Funding Ratio” adlı doküman ile bankaların 
bilanço içi ve dışı faaliyetleri ile ilgili istikrarlı fonlama profili 
sağlayıp sürdürmesi ve bu çerçevede bankaların düzenli 
fonlama kaynaklarındaki bir sıkıntının bankanın kendi başına 
faaliyetlerini sürdürememesi riskini artıracak şekilde likidite 
düzeyini azaltmasını engellemesi amaçlanmaktadır. Yine Basel 
Bankacılık Denetim Komitesi tarafından 2013 yılında yayımlanan 
ve bankaların 30 gün içerisinde maruz kalabilecekleri likidite 
sıkışıklıklarını gidermek için Merkez Bankası kaynaklarına 
başvurmaksızın ellerindeki yüksek kaliteli likit varlıklar ile 
fonlamalarını sağlayabilmelerine ilişkin esasların belirlendiği 
“Basel III: The Liquidity Coverage Ratio and Liquidity Risk 
Monitoring Tools” dokümanı ile uyumluluğun artırıldığı bu 
dokümana ilişkin 2016 Haziran ayında ve 2017 Şubat ayında 
olmak üzere Basel Bankacılık Denetim Komitesi tarafından 
yayımlanması kabul edilen sıkça sorulan sorular dokümanları 
yayımlanmıştır. Bu çerçevede, Basel III reformları çerçevesinde 
bahse konu standart ve uygulamasına ilişkin sıkça sorulan 
sorular da dikkate alınarak Bankaların Net İstikrarlı Fonlama 
Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelik Taslağı hazırlanmıştır. 
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 Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar İle 
Bunlara İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Hakkında Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ Taslağı: Basel Bankacılık 
Denetim Komitesi tarafından 2014 Ocak ayında yayımlanan 
“Basel III: The Net Stable Funding Ratio” adlı dokümanın 
uygulanması ile birlikte piyasadaki belirsizliğin azaltılması, 
piyasa disiplininin artırılması, sağlam likidite riski yönetimi ve 
denetiminin esasını oluşturan likidite riski yönetimine ilişkin 
rehberin uygulanmasının teşvik edilmesi ve düzenleyici fonlama 
ihtiyacının şeffaflığının sağlanması için net istikrarlı fonlama 
oranına ilişkin açıklamalar Basel Bankacılık Denetim Komitesi 
tarafından kabul edilerek 2015 Haziran ayında yayımlanmıştır. 
İstikrarlı fon kaynaklarının neler olduğu ve kullanıldığı yerlere 
ilişkin bilgi veren ortak şablonun likidite karşılama oranı 
çerçevesinde olduğu gibi Basel Komitesi tüm üye ülke bankaları 
tarafından doldurularak finansal tablo yayımlama dönemleri 
itibarıyla kamu ile paylaşmaları beklenilmektedir. Bu çerçevede, 
Basel III reformları çerçevesinde “Net Stable Funding Ratio 
Disclosure Standards” dokümanı dikkate alınarak hazırlanan 
net istikrarlı fonlama oranına ilişkin açıklama ve dipnotların 
Bankalarca Kamuya Açıklanacak Finansal Tablolar İle Bunlara 
İlişkin Açıklama ve Dipnotlar Hakkında Tebliğde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ çerçevesinde kamuya açıklanmasını 
teminen değişiklik taslağı hazırlanmıştır.

 Bankalarca Özkaynak Hesaplamasına Dâhil Edilecek 
Borçlanma Araçlarına İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ 
Taslağı: Bankaların Özkaynaklarına İlişkin Yönetmelik uyarınca 
bankalarca özkaynak hesaplamasına dâhil edilecek borçlanma 
araçlarının kayıtlardan silinmesine veya değer azaltımına tabi 
tutulmasına ilişkin usul ve esasların açıklığa kavuşturulması 
amaçlanmıştır.

 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin 
Muhasebe Uygulamaları ile Finansal Tabloları Hakkında 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince 
Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi 
Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ: 
Muhasebe Yönetmeliğinde yapılması planlanan değişiklikle 
şirketler için karşılık ayrılması hususunun Kuruma bildirimde 
bulunması şartı ile seçimlik hale getirilerek isteyen şirketlerce 
TFRS 9 kapsamında beklenen kredi zararı karşılığı ayrılmasının 
mümkün hale getirilmesi öngörülmektedir. Bunula birlikte, TFRS 
9’un 01.01.2018 tarihi itibarıyla yürürlüğe girmesi ve Muhasebe 
Yönetmeliği’nde yapılması planlanılan değişiklikler dikkate 
alınarak Tebliğ’de bazı hesap isimleri TFRS 9 kapsamında 
güncellenmiş ve beklenen zarar karşılığı tutarlarının izleneceği 
hesaba ilişkin açıklama eklenmiştir.

 Bankaların Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve 
Değerlendirilmesine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik: Basel Bankacılık Denetim 
Komitesi tarafından yayımlanan “The Standardised Approach 
for Measuring Counterparty Credit Risk Exposures” adlı 
doküman ile karşı taraf kredi riski hesaplamasında değişiklikler 
öngörülmüş ve karşı taraf kredi riski hesaplamasında “gerçeğe 
uygun değerine göre değerleme yöntemi” ile “standart 
yöntem” yerine “karşı taraf kredi riski ölçümüne ilişkin standart 
yaklaşımı”nın kullanılması hükme bağlanmıştır. Bu çerçevede, 
Basel III’e tam uyumun sağlanabilmesini teminen Yönetmeliğin 
EK-2’sinde değişiklik yapılması ihtiyacı hasıl olmuştur. Buna 
ilaveten, Komite tarafından hazırlanan “Capital Requirements 
for Bank Exposures to Central Counterparties” adlı doküman 
ile merkezi karşı taraflara olan risklere ilişkin sermaye 
yükümlülüğü hesaplamasında değişiklikler öngörülmüştür. Bu 
çerçevede, Basel III’e tam uyumun sağlanabilmesini teminen 
Yönetmeliğin EK-4’ünde değişiklik yapılması ihtiyacı da ortaya 
çıkmıştır.

 Kredi Riski Azaltım Tekniklerine İlişkin Tebliğde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ: Bankaların Sermaye 
Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine İlişkin 
Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik’te 
yapılması planlanan değişiklik ile “gerçeğe uygun değerine göre 
değerleme yöntemi” ile “standart yöntem” yerine “karşı taraf 
kredi riski ölçümüne ilişkin standart yaklaşımı”nın kullanılması 
öngörülmektedir. Bu değişikliğin sonucu olarak ise Tebliğin 
ilgili yerlerinde yapılan atıfların düzeltilmesi ihtiyacı doğmuştur.
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DENETİM FAALİYETLERİ
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  Mali Bünye Denetimi

Denetim faaliyeti, Bankacılık Kanunu’nun ve diğer kanunların 
Kuruma verdiği yetkilerin meslek personeli tarafından kullanılması 
suretiyle ilgili kuruluşlarda gerçekleştirilen yerinde denetim 
faaliyetlerinin tamamını kapsamaktadır. Söz konusu faaliyetler, 
temel olarak bankalar ile denetim ve düzenleme kapsamında 
olan diğer kuruluşların konsolide ve/veya konsolide olmayan 
bazda mali performanslarına ilişkin muhtelif göstergelerin 
incelenerek analiz edilmesi ve dönemsel raporlar düzenlenmesini 
içermektedir. 

Bahse konu faaliyetler; kuruluşların karşı karşıya bulunduğu 
risklerin analizi, finansal sağlamlığın analizi, Kanun ve ilgili 
mevzuata uyumun denetlenmesi, stres testleri aracılığı ile 
potansiyel sorunların ve kırılganlıkların tespit edilmesi ile 
olumsuz gelişme veya tespitler olması halinde standart rapor 
düzenlenmesi beklenmeksizin ilgili birimlerin ve karar mercilerinin 
bilgilendirilmesi suretiyle yerine getirilmektedir. Denetim işlevinin 
yerine getirilmesinde, başta Kurum veri tabanı olmak üzere 
çeşitli kaynaklardan yararlanılmaktadır.

Denetime ilişkin usul ve esaslar, 22.07.2006 tarihli ve 26236 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumu Tarafından Yapılacak Denetime İlişkin Usul 
ve Esaslar Hakkında Yönetmelik ile belirlenmiştir. Söz konusu 
Yönetmelik kapsamında, denetim sürecine ilişkin faaliyetler 
denetim rehberleri vasıtasıyla sürdürülmektedir.

Denetime ilişkin olarak ilgili kanunlarla Kuruma verilen görev 
ve yetkiler; Kurul, Başkanlık Makamı, Başkan Yardımcılığı, 
Daire Başkanlıkları ve bunlara bağlı olarak görev yapan grup 
başkanları ile geçici ve/veya sürekli olarak denetim ekiplerinde 
görevlendirilen meslek personeli aracılığı ile yürütülmektedir.

Kurum, denetimin etkinliğinin, sürekliliğinin, yeterliliğinin ve 
denetim kaynaklarının etkin kullanımının sağlanması amacı ile 
risk odaklı bakış açısına sahip dinamik bir yaklaşımla denetim 
yapmaktadır. Denetim grupları, finansal piyasalardaki gelişmeleri 
güncel kaynaklardan izlemekte ve uluslararası uygulamalar 
paralelinde hazırlanmış rehberler ve Risk Odaklı Denetim 
yaklaşımı çerçevesinde denetim faaliyetlerini yürütmektedir. Risk 
Odaklı Denetim yaklaşımı; dinamik, ileriye dönük, etkili ve ihtiyatlı 
olma özellikleriyle gerçekleştirilecek denetimin kapsamı, ölçeği, 
süresi, içerik ve yoğunluğunun tespit edilmesini sağlamaktadır. 
Risk Odaklı Denetim yaklaşımının amacı ise kuruluşların finansal 
sağlamlığı, maruz kaldıkları risklerin büyüklüğü ve risk yönetim 
kaliteleri hakkında bütüncül bir görüş oluşturmak ve kuruluşun 
finansal sağlamlığını tehdit edebilecek eğilimlerin erken tespitini 
sağlamaktır.

DENETİM FAALİYETLERİ

Yerinde denetim;

 ■ Bankaların risk değerlendirmesinin yapılması ve risk 
profilinin belirlenmesi,

 ■ Bankaların varlıkları, yükümlülükleri ve taahhütleri, 
özkaynakları, gelir ve giderleri arasındaki ilgi ve dengelerin, 
mali bünyeyi etkileyen diğer tüm unsurların analizi,

 ■ Bankaların iç kontrol, risk yönetimi ve iç denetim 
sistemlerinin yeterliliğinin ve etkinliğinin incelenmesi,

 ■ Bankaların mali tablo ve kayıtlarının muhasebe ilke ve 
standartlarına uygunluğunun denetimi,

 ■ Bankaların faaliyetlerinin, Bankacılık Kanunu hükümleri 
ile bu Kanun kapsamındaki kuruluşlar hakkında diğer 
kanunlarda yer alan hükümlere uygunluğunun denetimi,

 ■ Bankaların özellik arz eden faaliyetlerine ilişkin konuların 
incelenmesi,

 ■ Finansal holding şirketleri ve/veya ana ortaklık banka 
ile bağlı ortaklık ve birlikte kontrol edilen ortaklıkların 
konsolide denetimi,

 ■ Faktoring, finansal kiralama ve finansman şirketlerinin 
faaliyetlerinin denetimi,

 ■ Varlık yönetim şirketlerinin faaliyetlerinin denetimi,

 ■ Bağımsız denetim kuruluşlarının faaliyetlerinin denetimi,

 ■ Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu kapsamındaki 
kuruluşların denetimi,

 ■ Basel kriterlerinin kredi riski içsel derecelendirmeye 
dayalı yaklaşımları kapsamında bankaların kullanmayı 
planladıkları içsel modellerin denetimi,

 ■ Derecelendirme kuruluşlarının yetkilendirilme aşamasında 
denetimi,

 ■ 6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, 
Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında 
Kanun kapsamındaki ödeme kuruluşları ve elektronik para 
kuruluşlarının denetimi,

 ■ Kuruluşlarca sağlanan bireysel ürün ve hizmetlerle ilgili 
Kuruma ulaşan şikâyet ve başvurular dışında kalan 
ve yerinde denetimi ilgilendiren ihbar ve şikâyetlerin 
incelenmesi,

 ■ Başbakanlık Teftiş Kurulu, Meclis Araştırma Komisyonları, 
MASAK Başkanlığı, Cumhuriyet savcılıkları ve diğer 
ilgili kurum ve kuruluşların taleplerine istinaden yapılan 
incelemeler gibi denetim faaliyetlerinden oluşmaktadır.

2017 yılı faaliyet döneminde, 2 adet 
yeni yönetmelik ve 2 adet yeni tebliğ 
ihdas edilmiş, 21 adet yönetmelik 
değişikliği ve 5 adet tebliğ 
değişikliği gerçekleştirilmiştir.
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Bankalardan beklenen iyi uygulamaları göstermek ve Kurum 
tarafından yapılan denetimlerde dikkate alınacak değerlendirme 
ölçütleri hakkında bankaları bilgilendirmek amacıyla iyi uygulama 
rehberleri yayımlanmaktadır. İyi uygulama rehberlerindeki 
ilkeler, banka uygulamalarının etkinliğinin ve yeterliliğinin 
değerlendirilmesinde ölçüt olarak kullanılmakta ve denetim 
sırasında veya sonrasında denetim bulgularına ilişkin olarak 
Kurum tarafından yapılan değerlendirmelere ve alınan kararlara 
temel teşkil etmektedir.

  Denetim Döngüsü

Kurumumuz tarafından gerçekleştirilen yerinden denetim süreci 
başta Basel Bankacılık Komitesi’nin Etkin Bankacılık Denetimine 
İlişkin Temel Prensipleri (Core Principles for Effective Bank 

Supervision) olmak üzere uluslararası en iyi uygulamalar 
dikkate alınarak risk odaklı, dinamik, etkin ve ileriye dönük bir 
denetim yaklaşımı oluşturacak şekilde belirlenmiştir. Bankacılık 
denetimindeki en güncel gelişme ve en iyi uygulamalarla 
uyumlu Türk bankacılık sektörünün özelliklerine uygun bir 
denetim yaklaşımı için denetim süreci düzenli aralıklarla gözden 
geçirilmekte ve gerekli revizyonlar yapılmaktadır. Bu kapsamda 
yapılan en güncel çalışma 2016 yıl sonu itibarıyla tamamlanmış,  
2016 yılı FSAP Raporu’nda denetim yaklaşımı ile ilgili olarak 
yer verilen öneriler de dikkate alınarak güncellenen denetim 
rehberleri 2017 yılında Kurum Başkanlık makamının onayı ile 
yürürlüğe girmiştir. 

Risk Odaklı Denetim Yaklaşımı çerçevesinde şekillendirilen 
denetim döngüsü birbirini izleyen süreçlerden oluşmaktadır.

Şekil 2: Denetim Döngüsü

 Denetim
 Stratejisinin
Belirlenmesi

 Risk
 Değerlendirme
 ve CAMELS
 Derecelendirme
Süreci

 Risk Analizi
 Süreci (RAS)
 ve Denetimin
Planlanması

 Tamamlayıcı
  ve Tematik
İncelemeler

Bankacılık denetimindeki en güncel gelişme ve en iyi uygulamalarla 
uyumlu Türk bankacılık sektörünün özelliklerine uygun bir denetim 
yaklaşımı için denetim süreci düzenli aralıklarla gözden geçirilmekte 
ve gerekli revizyonlar yapılmaktadır.
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Denetim Stratejisinin Belirlenmesi: Risk Odaklı Denetim 
yaklaşımı kapsamında yerinde denetimin ilk aşamasında, 
Denetimden Sorumlu Başkan Yardımcısı’nın başkanlığında 
Denetim I, II ve III Daire Başkanları tarafından, belirlenen 
kriterler (bankanın önceki derecelendirme notu, riskli aktiflerin 
büyüklüğü vb.) çerçevesinde oluşturulan matrisler yardımıyla 
bankaların denetim sıklığı ve denetim kapsamı belirlenmektedir. 
Bu çerçevede yerinde denetim gerçekleştirilecek bankalar, 
denetim kapsamı, denetim grupları, grup başkanları ve yerinde 
denetim ekipleri belirlenerek Başkanlık makamının onayına 
sunulmaktadır.

Risk Analizi Süreci (RAS) ve Denetimin Planlanması 
Süreci: Kurumun denetim döngüsü, bankalar nezdinde riskli 
görülen alanların belirlenerek denetimde önceliğin bu alanlara 
verilmesi, mevcut kaynakların belirlenen alanlara yönlendirilmesi 
suretiyle ilgili faaliyet alanlarında detaylı incelemelerin 
yapılmasının sağlanması, böylelikle uzun vadede bankaların mali 
yapıları ile ilgili daha sağlıklı değerlendirme ve derecelendirme 
imkânına kavuşulmasını temin etmek üzere tasarlanmıştır.

Denetim döngüsünün risk analizi aşamasında, denetim ekibi 
tarafından bankanın risk yönetiminin yeterliliği hakkında bir ön 
değerlendirme yapılmaktadır. Bu değerlendirme, bankanın iç 
sistemlerinin, kredi yönetim ve uyum fonksiyonlarının yeterliliğinin 
değerlendirilmesini de içermektedir. Bu değerlendirme 
yapılırken, bankanın en güncel risk değerlendirmesi ve Sermaye, 
Aktif, Yönetim, Kârlılık, Likidite, Piyasa Risklerine Duyarlılık 
Analizi (CAMELS) derecesi, İSEDES (İçsel Sermaye Yeterliliği 
Değerlendirme Süreci) raporu, bağımsız denetim raporları, 
Kurumumuza yapılan iç sistemler raporlamaları ve Kurumumuz 
veri tabanı başta olmak üzere çeşitli dokümanlardan 
yararlanılmaktadır.  

Risk analizi aşamasında, bankanın faaliyetlerinden kaynaklanan 
risklerin büyüklüğü ve bu risklere ilişkin risk yönetimi 
faaliyetlerinin kalitesine dair değerlendirmeler yapılarak her bir 
risk bazında net risk seviyesi tespit edilmekte ve sonuçlar risk 
profili ve risk matrisinde özetlenmektedir. Risk profilinde ayrıca 
ileriye dönük denetim yaklaşımı kapsamında her risk türünün 
beklenen yönüne (artan, azalan veya sabit) ilişkin kanaate yer 
verilmektedir. 

Risk matrisinin hazırlanması sonrasında, denetim ekipleri 
tarafından, denetim planlanmasında kullanılmak üzere bir risk 
analizi mütalaası hazırlanmaktadır. Mütalaanın temel amacı 
bankanın risk profilinin güncellenmesi, risk odaklı bir bakış 
açısıyla bankanın denetime konu edilmesi gereken alanlarının 
belirlenmesi ve banka için hazırlanacak denetim planına altyapı 
oluşturulmasıdır. 

RAS sisteminden beklenen faydalar;

 ■ Denetim sürecinin maksimum etkinlikte ve tutarlılık içinde 
icra edilmesi,

 ■ Bankaların risk profillerindeki ve mali yapılarındaki 
gelişmelerin daha sistematik ve hızlı bir şekilde takip 
edilmesi,

 ■ Denetim sürecinin, her bankanın risk profili çerçevesinde 
planlanarak icra edilmesi,

 ■ Denetim kaynaklarının etkin bir şekilde risklerin yüksek 
olduğu faaliyet alanlarına tahsis edilmesi

şeklinde sıralanabilir.

Yerinde denetim faaliyeti gerçekleştirilen bankalarda Risk 
Değerlendirme Rehberi esas alınarak, bankaların risk profilinin 
belirlenmesi ve denetim planlarının hazırlanması amacına yönelik 
olarak Risk Analizi Mütalaası hazırlanmaktadır. 

Denetim planları denetim grubu üyelerinin tamamının katılımı 
ile Grup Başkanı tarafından hazırlanarak Denetim Yönetmeliği 
ve Denetim Rehberlerinde belirtildiği şekilde ilgili Daire Başkanı 
ve Başkan Yardımcısı’nın uygun görüşüyle Başkanlık makamı 
onayına sunulur. Denetim planlarında esas olarak bankanın 
risk analizi sürecinde belirlenen risk alanları, denetim süreleri ve 
bu alanlarda yerinde denetim yapmak üzere görevlendirilecek 
Bankalar Yeminli Murakıpları belirlenir. Denetim Planı’nın denetim 
döngüsü boyunca değişikliğe tabi tutulmadan uygulanması 
esas olmakla birlikte, gerekli hallerde Başkanlık makamı onayı 
ile değiştirilebilmektedir.

Risk Değerlendirme ve CAMELS Derecelendirme 
Süreci: Bankaların finansal sağlamlık analizlerinin yapılarak 
derecelendirme notlarının belirlendiği, bankanın genel risk 
profilinin, risk yönetim ve iç kontrol-iç denetim sistemlerinin (kara 
paranın aklanması ve terörizmin finansmanıyla mücadeleye 
yönelik sistem ve süreçleri dâhil olmak üzere) etkinliğinin 
konsolide bakış açısıyla ortaya konduğu ve bankaların İSEDES 
raporlarının değerlendirildiği bir süreçtir. Derecelendirme sistemi; 
özkaynak yeterliliği, varlık kalitesi, organizasyon ve yönetim, 
gelir-gider dengesi ve kârlılık, kaynak yapısı ve likidite ile piyasa 
riskine duyarlılık şeklinde altı ana bileşenden oluşmaktadır. 
Tüm bileşenlerin dereceleri birlikte değerlendirilerek bankanın 
nihai bileşik derece notuna ulaşılmaktadır. Uygulanan nihai 
derecelendirme sistemi, uluslararası kabul görmüş olan 
CAMELS yaklaşımına risk değerlendirmelerinin entegre edilmesi 
ve Türk bankacılık sektörünün denetim ihtiyaçları göz önünde 
bulundurulmak suretiyle oluşturulmuştur. Ayrıca bankaların 
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mali tablo ve kayıtlarının THP ve Türk Muhasebe Standartlarına 
uygunluğu da değerlendirilmektedir.

Basel düzenlemeleri kapsamında bankaların, içsel sermaye 
yeterlilik düzeylerine ilişkin değerlendirmelerini içeren İSEDES ve 
Denetim Otoritesinin İnceleme ve Değerlendirme Süreci (İDES) 
derecelendirme süreci de risk değerlendirme ve CAMELS 
derecelendirme süreci içerisinde yer almaktadır.

Nihai olarak banka hakkında hazırlanan Mali Bünye ve 
Derecelendirme Raporu Daire Başkanlıklarına sevk edilmektedir.

Tamamlayıcı ve Tematik İncelemeler: CAMELS 
Derecelendirme ve Risk Değerlendirme süreçlerinin 
tamamlanmasının ardından, denetim dönemi sonuna kadar 
sevki tamamlanmayan mevzuat denetimi, kara paranın 
aklanması ve terörizmin finansmanının önlenmesine ilişkin 
politika ve süreçlerin MASAK düzenlemeleri ile uluslararası 
standartlara uyum incelemeleri, denetim bulgularının gözden 
geçirilmesi, ihbar ve şikâyet incelemeleri ve diğer incelemelerin 
gerçekleştirildiği süreçtir.

   Denetim Sonuçları

Denetimden sorumlu Başkan Yardımcılığı bünyesinde yer alan 
denetim ekipleri tarafından 2017 yılında yapılan denetimler 
sonucu; Risk Analizi Mütalaası (RAM), Mali Bünye ve 
Derecelendirme Raporu, mevzuat denetimi, ihbar ve şikâyet, 
yurt içi şube incelemesi vb. konularda toplam 259 adet 
rapor, 19 adet Risk Analizi Mütalaası ve muhtelif konularda 
363 adet mütalaa düzenlenmiştir. Aşağıdaki tabloda, 2017 
yılında düzenlenen mütalaa ve raporların sayısı bir önceki yıl ile 
karşılaştırmalı olarak verilmektedir.

Tablo 4: Denetimler Sonucunda Düzenlenen Raporlar 

Konular
2016 2017

Adet % Pay Adet % Pay

RAM 15 2,3 19 2,96

ÖNER* 21 3,2 - -

Mali Bünye ve Derecelendirme Raporu 36 5,5 12 1,87

Mevzuat Denetimi 74 11,2 87 13,57

İhbar ve Şikâyet** 136 20,7 135 21,06

Yurt İçi Şube İncelemesi 4 0,6 - -

Yurt Dışı Şube ve İştirak İncelemesi -  -  - -

Diğer Mali Kuruluşlara İlişkin Mevzuat Denetimi 15 2,3 7 1,09

Diğer Mali Kuruluşlara İlişkin İhbar ve Şikâyetlerin İncelemesi 4 0,6 18 2,81

Görev Zararı Tespiti -  -  - -

Mütalaalar 353 53,6 363 56,63

Diğer  - -  - -

TOPLAM 658 100,0 641 100,0

* ÖNER sistemi ile birlikte mevzuata aykırılıklar ÖNER’ler içerisinde değerlendirilebilmektedir. 2017 yılı denetim döneminde ÖNER sistemi kaldırılmıştır.

** Kuruluşlarca sağlanan bireysel ürün ve hizmetlerle ilgili Kuruma ulaşan ihbar ve şikâyetlere ilişkin denetimler sonucunda hazırlanan rapor sayısı 
dâhil değildir. Söz konusu bilgiler Finansal Tüketicinin Korunması başlıklı bölümde yer almaktadır.

2017 yılında yapılan denetimler 
sonucu; Risk Analizi Mütalaası (RAM), 
Mali Bünye ve Derecelendirme 
Raporu, mevzuat denetimi, ihbar ve 
şikâyet, yurt içi şube incelemesi vb. 
konularda toplam 259 adet rapor, 
19 adet Risk Analizi Mütalaası ve 
muhtelif konularda 363 adet mütalaa 
düzenlenmiştir.



BDDK FAALİYET RAPORU 201750

 Risk Yönetimi

İçsel Sermaye Yeterliliği Değerlendirme Süreci (İSEDES)  
İncelemesi 

Basel Sermaye Uzlaşısı II. Yapısal Blok kapsamında yer alan 
İSEDES, bankaların kendi bünyesinde faaliyetleri nedeniyle 
maruz kaldığı risklere ilişkin olarak yaptığı detaylı değerlendirme 
sürecidir. Her bir banka uyguladığı bu süreç sonunda riskleri 
nedeniyle ihtiyaç duyduğu ve ileride ihtiyaç duyabileceği 
sermaye düzeyini tespit ederek, yıl sonu itibarıyla hazırladıkları 
İSEDES raporlarını Kuruma iletmektedir. Bu çerçevede İSEDES 
kapsamında stres testi senaryoları oluşturulmuş ve Türk 
bankacılık sektöründe yer alan bankalar tarafından hazırlanan 
ve Kuruma gönderilen 2016 yıl sonu İSEDES raporları Risk 
Yönetimi Daire Başkanlığı tarafından hem şekil hem de içerik 
olarak incelenmiştir. 

Diğer Çalışmalar

 ■ Regulatory Consistency Assessment Programme (RCAP) 
sürecinde yapılan çalışmalar kapsamında Bankaların 
Sermaye Yeterliliğinin Ölçülmesine ve Değerlendirilmesine 
İlişkin Yönetmelik (Sermaye Yeterliliği Yönetmeliği) ve 
ilgili diğer mevzuat değişiklikleri Bankacılık Veri Transfer 
Sistemi (BVTS) aracılığıyla alınan raporlama setindeki ilgili 
formlara yansıtılmıştır. Risk Yönetimi Daire Başkanlığı’nca 
piyasa riskine ilişkin ve piyasa riskindeki değişikliklerin 
etkilediği formlarda gerekli değişiklikler yapılmıştır. Ayrıca, 
Sermaye Yeterliliği Yönetmeliği’nin Ek-2’sinde yer alan 
kredi değeri ayarlamaları (KDA) riskine ilişkin hükümler 
doğrultusunda yeni bir form oluşturulmuştur. Bunun 
yanında, KDA riskinin etkilediği sermaye yeterliliği ve kredi 
riski raporlama setlerinde gerekli güncellemeler yapılmıştır.

 ■ Bankaların Bankacılık Veri Transfer Sistemi (BTVS) 
aracılığıyla Kuruma raporladığı kredi riskine ilişkin 
raporlama setleri üzerinden yapılan çalışma ile kredi riski 
gözetim raporu oluşturulmuştur.

 ■ Bankacılık Hesaplarından Kaynaklanan Faiz Oranı 
Riski (BHFOR) oranlarının BHFOR Yönetmeliği esasları 
çerçevesinde hazırlanan Kurumumuz yasal raporlama 
setlerinde yer alan FR400AS (Bankacılık Hesaplarından 
Kaynaklanan Faiz Oranı Riski Standart Rasyosu Bildirim 
Cetveli) formunun doldurulması ile ilgili eksikliklerin 
giderilmesi amacıyla katılım bankaları nezdinde inceleme 
yapılmıştır.

 ■ Derecelendirme kuruluşlarına ilişkin yetkilendirme ve 
eşleştirme konularında inceleme yapılmış ve rapora 
bağlanmıştır. 

 ■ Kredi riskine esas tutarın içsel derecelendirmeye dayalı 
yaklaşımlar ile hesaplanması kapsamında 1 banka için ön 
başvuru değerlendirmesi yapılmıştır.

 ■ Basel Bankacılık Denetim Komitesi’nin alt komitelerine 
bağlı olarak faaliyet gösteren grup çalışmalarına katılım 
sağlanmıştır.

 Bilgi Sistemleri Denetimi

Kurum görev alanına giren kuruluşların bilgi sistemleri denetimi, 
Kurum personeli ve bağımsız denetim kuruluşları tarafından 
gerçekleştirilmektedir. Kurum personelince, ilgili denetim 
rehberleri çerçevesinde, planlı denetim, özel kapsamlı denetim 
ve faaliyet izni denetimi gerçekleştirilmiştir. Kurum personeli 
tarafından bilgi sistemleri denetimi faaliyetlerine yönelik olarak 
hazırlanan Bilgi Sistemleri Denetim Rehberi çerçevesinde iki 
adet planlı denetim tamamlanmış, iki adet özel kapsamlı 
denetim ve bir bankanın faaliyet izni denetimi gerçekleştirilmiştir. 
Bu faaliyetlerin yanı sıra bağımsız denetim kuruluşlarınca 
gerçekleştirilen denetimlere de devam edilmiştir.

Kurum personelince, ilgili 
denetim rehberleri çerçevesinde, 
planlı denetim, özel kapsamlı 
denetim ve faaliyet izni denetimi 
gerçekleştirilmiştir.
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Tablo 5: Bilgi Sistemleri Denetimi Sonucu  
Düzenlenen Raporlar

Denetimin Kapsamı 2016 2017

1.Bağımsız Denetim Kuruluşlarınca Gerçekleştirilenler

     Bilgi Sistemleri + Bankacılık/İş Süreçleri 5 50

     Bankacılık/İş Süreçleri 50 5

     Bilgi Sistemleri + Bankacılık Süreçleri (Konsolide Denetim) 26 26

2. Kurum Personelince Gerçekleştirilenler

     Planlı Denetim 1 2

     Özel Kapsamlı 4 2

     Faaliyet İzni - 1

    TOPLAM 86 86

Diğer yandan, BDDK Bağımsız Denetim Takip Sistemi (BADES) 
tüm fonksiyonları ile etkin bir şekilde kullanılmakta olup, bağımsız 
denetim bulgularının ve sızma testi sonuçlarının BADES’ten 
takibine yönelik faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

Kurum yazılım ve bilgi sistemleri denetim ekibinin ortak 
çalışması sonucu geliştirilen BADES üzerinden bağımsız 
denetim kuruluşlarına ilişkin kuruluş, denetçi, sözleşme bilgileri, 
bağımsız denetim ve Kurum bilgi sistemleri denetimi raporları, 
bu raporlara ilişkin bulgular, özet bilgiler ve aksiyon planları ile 
bankalarda bağımsız kuruluşlarca gerçekleştirilen sızma testi 
raporları, bulguları ve aksiyon planlarına ilişkin bilgiler elektronik 
ortamda takip edilmektedir.

Bağımsız denetim kuruluşlarınca ve Kurum personelince 
gerçekleştirilen bilgi sistemleri denetimi raporlarına ilişkin 
yürütülen uygulama faaliyetleri için prosedürler tanımlanmış ve 
örnek yazı şablonları hazırlanarak süreç standartlaştırılmıştır. 

10. Kalkınma Planı hedefleri doğrultusunda, “Kayıt Dışı 
Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planı” kapsamında yer 
alan 31 nolu eylem “Nakit ekonomisiyle mücadele kapsamında, 
ödeme işlemlerinde banka kartları ve benzeri ödeme araçlarının 
kullanımının özendirilmesine yönelik gerekli çalışmalar 
yapılacaktır.” şeklinde belirtilmiş olup eylemden sorumlu olarak 
atanan Kurumumuzda Şubat ayında çalıştay düzenlenmiştir. 
Söz konusu eylem planı kapsamında, kartlı ödemelerin güvenli 
ve kolay kullanılan bir sistem olduğu yönünde tüketicinin 
bilinçlendirilmesine yönelik reklam ve kampanyalar yürütülmesi, 
kamu spotları ile tüketicinin bilgilendirilmesi amacıyla; banka 
kartının nakit yerine kullanılmasının özendirilmesini hedefleyen 
“Banka Kartı Kullanımı Kamu Spotu” sektörle birlikte 
hazırlanmıştır.

BİLGİ SİSTEMLERİ 
DENETİMİ SONUCU
DÜZENLENEN 
RAPOR SAYISI

86
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Yasadışı bahis ve kumarla mücadele kapsamında, Mali Suçları 
Araştırma Kurulu (MASAK), Spor Toto Başkanlığı, yasal şans 
oyunları sektörü temsilcileri ve bankaların katılımıyla toplantılar 
gerçekleştirilmiştir. Yasadışı bahis ve kumar oynanmasının suç 
olduğu ve idari yaptırıma konu olduğuna ilişkin bu hizmeti kullanan 
banka müşterilerine uyarı metni gösterilmesi ve bu kapsamda 
faaliyet gösteren sitelerden Türk bankalarının kartları ve dijital 
kanallardan yapılan para transferi ile işlem gerçekleştirilmesinin 
önlenmesine ilişkin çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

“6493 sayılı Ödeme ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri, 
Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para Kuruluşları Hakkında 
Kanun” kapsamında faaliyette bulunmak isteyen kuruluşlar 
Kurumumuza faaliyet izni başvurusunda bulunmaktadır. “Ödeme 
Hizmetleri ve Elektronik Para İhracı ile Ödeme Kuruluşları ve 
Elektronik Para Kuruluşları Hakkında Yönetmelik” ile kuruluşların 
bilgi sistemlerinin yeterliliği hakkında bağımsız bilgi sistemleri 
denetimi yaptırılması ve raporun Kurumumuza iletilmesi zorunlu 
kılınmıştır.

“Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para Kuruluşlarının Bilgi 
Sistemlerinin Yönetimine ve Denetimine İlişkin Tebliğ” 
çerçevesinde faaliyet izni için başvuru yapan kuruluşların bilgi 
sistemleri denetim raporu, Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi’ne 
iletilerek bilgi sistemlerinin Kanun ve Tebliğ açısından yeterliliği 
hakkında görüş verilmektedir.

2015 yılından itibaren başlanan ödeme ve e-para kuruluşlarının 
faaliyet izni talebi kapsamında bilgi sistemleri yeterliliğine 
yönelik hazırlanan raporların incelenmesi ve talep edilen 
konularda görüş bildirilmesi çalışmalarına 2017 yılında da 
devam edilmiştir. Değerlendirme çalışmaları, inceleme sürecinin 
standartlaştırılmasını sağlamak için süreç öncesinde hazırlanan 
birim içi uygulama prosedüründe belirlenen iş adımları takip 
edilerek yürütülmüştür. Ayrıca oluşturulan kılavuz doküman ile 
hazırlanan raporlara ve konu bazlı özel durumlara ilişkin dikkat 
edilmesi gereken hususlar tespit edilerek değerlendirmelerde 
tutarlılık ve süreçte iyileştirme hedeflenmiştir.

2017 yılında kuruluşların faaliyet izni başvurusu kapsamında bilgi 
sistemlerine ilişkin değerlendirilmeler yapılarak, sürecin Kurum 
içi birimlerle koordineli olarak yürütülmesine devam edilmiştir. 
Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi’ne intikal ettirilen bilgi sistemi 
raporları, ön incelemeden geçirilerek eksikliklerin giderilmesi 
yönünde bağımsız denetim kuruluşları ile iletişim kurularak 
aksiyon alınmış ve raporların değerlendirmeye esas alınabilir 
hale getirilmesi sağlanmıştır. Gereken durumlarda izin talebinde 
bulunan kuruluşlar ile bilgi sistemlerine ilişkin konularda toplantılar 
düzenlenmiştir. İlgili Tebliğ ile zorunlu kılınan bağımsız bilgi 
sistemleri denetimlerine ilişkin olarak faaliyet izni alımını müteakip 
faaliyetlerine başlayan kuruluşların BADES’e katılımı sağlanmış 
olup 2017 yılında bağımsız denetim kuruluşlarına yaptırılan bilgi 
sistemleri denetimi raporlarına ilişkin uygulama faaliyetleri 2018 
yılında gerçekleştirilecektir.

Ulusal siber güvenliğin sağlanması için, kamu kurum ve 
kuruluşlarınca bilgi teknolojileri üzerinden sağlanan her türlü 
hizmet, işlem ve veri ile bunların sunumunda yer alan sistemlerin 
güvenliğinin sağlanmasına ve gizliliğinin korunmasına yönelik 
tedbirlerin alınması, bilgi ve iletişim teknolojilerine ilişkin kritik 
altyapıların işletiminde yer alan gerçek ve tüzel kişilerce uyulması 
gerekli usul ve esaslar Bakanlar Kurulu’nun 20.10.2012 tarihli 
“Ulusal Siber Güvenlik Çalışmalarının Yürütülmesi, Yönetilmesi 
ve Koordinasyonuna ilişkin Karar”ı ile düzenlenmiştir. Bu Karar 
sonrasında yayımlanan tebliğ ve rehberler ile görev ve yetkileri 
belirlenen Ulusal Siber Olaylara Müdahale Organizasyonu 
(USOM), Sektörel ve Kurumsal Siber Olaylara Müdahale Ekipleri 
(SOME)  faaliyetlerini sürdürmektedir.

Kritik altyapı sektörlerinden biri olarak belirlenen bankacılık 
sektörüne ilişkin düzenleme ve denetleme fonksiyonunu yerine 
getiren Kurumumuzda Sektörel SOME faaliyetleri kapsamında 
bankacılık sektöründe siber olaylar takip edilmekte olup 
saldırılara karşı alınabilecek tedbirlere yönelik çalışmalar ile 
banka aracı kılınarak gerçekleşen dolandırıcılık eylemleri ve 
bunların önlenebilmesi amacıyla yapılan çalışmalar Kurumumuz 
bünyesinde devam ettirilmektedir. 

2017 yılında, ülkemizdeki bütün SOME’lerle etkin ve güvenli 
iletişim sağlama amacıyla USOM bünyesinde oluşturulan 
ortak platform üzerinden, yıl boyunca USOM’dan gelen siber 
güvenlik duyuruları ile Banka SOME’lerinin siber olay bildirimleri 
paylaşılmaya ve takip edilmeye başlanmıştır. Ülkemiz siber 
uzayına yönelik risklerin önlenmesi ve güvenliğinin arttırılması 
amacıyla yıl boyunca Kurumumuza ulaşan bilgiler, ivedilikle 
bankaların SOME ekiplerine iletilerek alınan aksiyonlar ve güncel 
durumlar hakkında bilgi edinilmiş ve ilgili kurumlara da konu 
hakkında geri bildirimler yapılmıştır. 

Ödeme ve e-para kuruluşlarının 
faaliyet izni talebi kapsamında 
bilgi sistemleri yeterliliğine yönelik 
hazırlanan raporların incelenmesi 
ve talep edilen konularda görüş 
bildirilmesi çalışmalarına 2017 
yılında da devam edilmiştir.
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Kurumumuzda Sektörel SOME 
faaliyetleri kapsamında bankacılık 
sektöründe siber olaylar takip 
edilmekte olup saldırılara karşı 
alınabilecek tedbirlere yönelik 
çalışmalar ile banka aracı kılınarak 
gerçekleşen dolandırıcılık eylemleri 
ve bunların önlenebilmesi 
amacıyla yapılan çalışmalar devam 
ettirilmektedir.

USOM, kritik sektörlerin Sektörel SOME’leri ve ilgili diğer 
paydaşlar ile SOME faaliyetlerinin değerlendirilmesi, iş birliği, 
koordinasyon ve kritik sektörleri tehdit eden olaylar hakkında 
gerçekleştirilen çeşitli toplantı, seminer ve çalıştaylara katılım 
sağlanmıştır. Görüş ve bilgi talebinde bulunan kuruluşlar ile 
paylaşımlarda bulunulmuştur. Bu çerçevede;

 ■ Sektöre yönelik saldırılara karşı çözüm önerileri 
oluşturulması amacıyla bankaların SOME ekipleri 
bilgilendirilmiş olup Banka bilgi sistemlerinde alınması 
gereken asgari güvenlik önlemleri SOME ekipleri ile 
paylaşılmıştır.

 ■ Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) bünyesinde 
gerçekleştirilen USOM-SOME istişare toplantılarına katılım 
sağlanarak geçmiş yılın özet değerlendirmesi ve gelecek 
yıla yönelik planlamalar hakkında bilgi edinilmiştir. 

 ■ Nisan ayında kamunun adalet, finans, telekomünikasyon, 
siber suçlarla mücadele ile ilgili birimlerinin ve özel sektör 
temsilcilerinin katılımıyla BTK bünyesinde düzenlenen 
“Sosyal Mühendislik Dolandırıcılığını Önleme Çalıştayı”na 
katılım sağlanarak sosyal mühendislik dolandırıcılığına 
yönelik saha mücadelesinin etkinleştirilmesi için kurumlar 
arasında iş birliğinin arttırılması amacıyla yapılabilecekler 
ve mücadele önerileri hakkında bilgi alışverişinde 
bulunulmuştur. 
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GÖZETİM FAALİYETLERİ
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GÖZETİM FAALİYETLERİ
Gözetim faaliyetleri Kurumumuz veri tabanı, ikili protokoller 
kapsamında diğer kamu kurumlarından temin edilen veriler, 
denetim raporları ve diğer Kurum içi ve Kurum dışı bilgi 
kaynaklarına dayanarak başta finansal performans olmak 
üzere bankaların ve bankacılık sektörü göstergelerinin gelişimi, 
mevzuata uygunluğu ve risklerinin izlenerek makroekonomik 
gelişmeler ve uygulanan politikalarla birlikte analiz edilmesini 
içermektedir. Ayrıca mevcut ve potansiyel riskler ile yapılacak 
düzenlemelerin olası etkileri değerlendirilmektedir. Bu kapsamda 
banka bazında ve sektörel bazda hazırlanan raporlar, çalışmalar 
ve bilgi notları ilgili birimlerle ve üst yönetimle paylaşılmaktadır.

Gözetim faaliyetleri 13.03.2013 tarihli ve 12551 sayılı 
Başkanlık Oluru ile gözetim fonksiyonunun güçlendirilmesi, 
etkinliğinin artırılması, sürekliliğinin, koordinasyonunun ve 
standardizasyonunun sağlanması amacıyla Denetim IV Daire 
Başkanlığı bünyesinde toplanmıştır. Bu organizasyon değişikliği 
ile çeşitli Denetim Daireleri altındaki denetim gruplarında ve 
Denetim IV Dairesi’nde yürütülmekte olan gözetim faaliyetleri 
tek bir çatı altında toplanarak BDDK denetim yapısı daha da 
güçlendirilmiş, gözetim faaliyetleri ile denetim süreçlerinde 
koordinasyon, süreklilik ve etkinlik sağlanmıştır. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Tarafından 
Yapılacak Denetime İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 
ve ilgili Başkanlık Oluru uyarınca gerçekleştirilen gözetim 
faaliyetleri kapsamında:

 ■ Mali yapı ve performanstaki değişim sürecinin periyodik 
raporlamalar vasıtası ile izlenmesi ve değerlendirilmesi,

 ■ Bir önceki yerinde denetim sonuçları ve güncel veriler 
kullanılarak, derecelendirme notlarının gelişiminin takibi,

 ■ Erken uyarı sistemleri aracılığıyla mali yapı ve performanstaki 
değişimin zamanında algılanmasının sağlanması,

 ■ Banka bazında gözetim faaliyetlerinin yürütülmesi,

 ■ Sektör ve kuruluş bazında finansal gelişmelerin takip ve 
tahlili, 

 ■ Kuruluş raporlamaları üzerinden tespit edilen mevzuata 
aykırılıkların ve raporlama hatalarının ilgili birimlere iletilmesi,

 ■ Stres testleri ve senaryo analizleri,

 ■ Mevzuata uygunluk analizi,

 ■ Düzenlemelerin etki analizleri,

 ■ Yerli ve yabancı kuruluşlar, denetim otoriteleri ve bankalar 
ile toplantılara katılma, 

 ■ Diğer gözetim faaliyetleri 

yerine getirilmektedir.

Gözetim faaliyetleri kapsamında banka gözetimine ilişkin olarak, 
her bir bankanın gözetiminden sorumlu meslek personeli 
tarafından banka bazında raporlar, bilgi notları ve mütalâalar 
hazırlanmakta; bankalar risk odaklı bir yaklaşımla üç aylık, aylık, 
haftalık ve günlük olarak yakından takip edilmekte ve mevzuatta 
belirtilen yasal sınırlara uyumu izlenmektedir. Ayrıca banka 
derecelendirme/sıralama çalışmaları ve banka bazında detay 
içeren sektörel çalışmalar ile bankaların finansal performansları 
karşılaştırmalı olarak değerlendirilerek sistem içindeki durumları 
dikkate alınmaktadır. 

2017 yılında 38 adet aylık, 218 adet haftalık ve diğer raporlar 
dâhil olmak üzere toplam 857 adet banka bazında rapor 
hazırlanmıştır.

Tablo 6: Banka Gözetim Raporları

Banka Gözetim Raporları 2017

Aylık Rapor 38

Haftalık Rapor 218

Yasal Sınırlar Raporu 338

Aylık Rasyo Raporu 263

TOPLAM 857
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Sektör bazında gözetim faaliyetleri kapsamında ise; haftalık, 
aylık, üç aylık, altı aylık ve yıllık dönemlerde piyasa gelişmeleri, 
temel göstergeler, krediler, türev ürünler, stres testi gibi çeşitli 
konu başlıklarında gözetim raporları, bilgi notları ve sunumlar 
hazırlanmaktadır. Bankacılık sektörünü çeşitli açılardan ele alan 
sektörel raporlarda, değişimler ve güncel gelişmeler detaylı bir 
şekilde analiz edilmektedir.

2017 yılında sektörel bazda toplam 180 adet rapor, bilgi notu ve 
sunum hazırlanmıştır.

Tablo 7: Sektörel Raporlar

Sektörel Raporlar (*) 2017

Haftalık Sunum 48

Haftalık Kurum Toplantısı Sunumu 48

Türk Ban. Sis. Temel Göstergeler Sunumu 12

Türk Bankacılık Sistemi Temel Veriler Raporu 12

Krediler Raporu 4

Stres Testi Raporu ve Sunumu 4

KKB Bireysel Kredi Notu Sonuçlarına İlişkin Rapor 1

Diğer Rapor ve Çalışmalar 51

TOPLAM 180

(*) Tablo, raporlar için genel bir fikir vermek amacıyla oluşturulmuştur. 
Dönem içinde günün koşullarına göre bazı raporlar birleştirilebilmekte 
veya hazırlanma sıklıkları değişebilmektedir.

Banka bazında hazırlanan gözetim raporları ile sektörel gözetim 
raporları birbirini tamamlamakta, bankacılık sistemimizin 
potansiyelleri ve riskleri makro ve mikro düzeyde bir arada 
değerlendirilmekte, ayrıca proaktif bir yaklaşımla öne çıkan 
riskler belirlenmektedir.

Stres testi çalışmaları ile bankaların ve bankacılık sisteminin 
risklilik ve direnç düzeyi analiz edilmektedir. Gerçekleşme ihtimali 
düşük makroekonomik risklere karşı Türk bankacılık sektörünün 
dayanıklılığının test edilmesinde çok önemli bir araç olan bu 
çalışma aynı zamanda bir erken uyarı vazifesi görmektedir. Yeni 
yöntem ve yaklaşımlar dikkate alınarak stres testini geliştirmeye 
yönelik çalışmalar yürütülmektedir.

Gözetim çalışmalarının yanı sıra bankacılık sektörüne ilişkin 
gelişmeler hakkında Başkan ve Kurul üyeleri sunum ve bilgi notları 
ile sürekli bilgilendirilmekte, görüş taleplerine cevap verilmekte, 

çeşitli çalışma gruplarına katılım sağlanmakta, diğer kamu kurum 
ve kuruluşlarından gelen bilgi talepleri karşılanmaktadır. Ayrıca, 
Kurumun derecelendirme kuruluşları, yabancı yatırımcılar ve 
diğer kuruluşlar ile gerçekleştirdiği toplantılarda ülkemiz finansal 
sisteminin ve sektörümüzün tanıtılmasına katkıda bulunulmakta 
ve Kurumumuz temsil edilmektedir. 

 Ekonomik Göstergelerin İzlenmesi 
Faaliyetleri

Ekonomik Değerlendirmeler Daire Başkanlığı ve Denetim 
IV Daire Başkanlığı personelinden oluşturulan Ekonomik 
Değerlendirmeler Grubu tarafından: 

 ■ Ulusal ve uluslararası ekonomik ve finansal göstergelerin 
takibinin yapılması, 

 ■ Türkiye ekonomisi ile ilgili olarak haftalık, aylık ve üçer aylık 
dönemler itibarıyla açıklanan makroekonomik verilerin 
takip edilmesi,

 ■ Yurt içi ve yurt dışı araştırma kuruluşları tarafından 
yayınlanan Türkiye hakkındaki raporların takip edilmesi ve 
değerlendirilmesi,

 ■ Yurt içi ve yurt dışında yetkili otoritelerin kararları ve 
açıklamalarının yakından takip edilerek bunlara dayalı 
öngörü geliştirilmesi,

 ■ Elde edilen bilgiler ve analizler sonucu oluşturulan 
bulguların üst yönetime sunulması

faaliyetleri gerçekleştirilmektedir.

2017 yılı içerisinde gözetim 
faaliyetleri kapsamında banka 
bazında toplam 857 adet, sektörel 
bazda toplam 180 adet rapor 
hazırlanmıştır.
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UYGULAMA FAALİYETLERİ
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UYGULAMA FAALİYETLERİ
 İzin ve Yetkilendirme İşlemleri

Kuruluş ve Faaliyet İzinleri ile Yetkilendirme İşlemleri

Kuruluş ve faaliyet izinleri ile yetkilendirmeye ilişkin işlemler 
kapsamında; Kurumun görev alanına giren banka ve banka 
dışı mali kuruluşların yanı sıra bağımsız denetim, değerleme, 
derecelendirme kuruluşlarınca, Bankacılık Kanunu ve ilgili 
mevzuatta izne tabi tutulan konularda Kuruma yapılan başvurular 
incelenmekte, değerlendirilmekte ve sonuçlandırılmaktadır. 

Bu çerçevede; 

 ■ Bankalara kuruluş, faaliyet, hisse devri, birleşme, devir, 
şube ve temsilcilik açma izinleri, banka dışı mali kuruluşlar 
olan finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerine 
ise temsilcilik açma izni dışında anılan diğer izinler 
verilmekte, 

 ■ Bankalar ile finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinin sermaye artırım taleplerine ilişkin işlemler 
tekemmül ettirilmekte, 

 ■ Ana sözleşme değişiklikleri mevzuat çerçevesinde 
değerlendirilmektedir.

Ayrıca, 

 ■ Bankalara değerleme, derecelendirme ve bağımsız 
denetim hizmeti verecek kuruluşların yetkilendirilmesi 
işlemleri ile varlık yönetim şirketi kuruluş ve faaliyet izin 
başvuruları sonuçlandırılmakta,

 ■ Yukarıda sayılan kuruluşlarda görev alacak kişilerin 
mevzuatta belirtilen şartları taşıyıp taşımadıkları 
değerlendirilmekte,

 ■ Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu kapsamında yer 
alan kuruluşların yetkilendirme işlemleri yürütülmekte,

 ■ 6493 sayılı Kanun ile bu Kanun kapsamındaki ödeme 
hizmetlerini sunmak ve elektronik para ihracı faaliyetinde 
bulunmak isteyen ödeme kuruluşları ile elektronik para 
kuruluşlarının yetkilendirme işlemleri de yürütülmektedir.

2017 yılı içerisinde 4 varlık yönetim şirketine, 1 özel finansman 
şirketine kuruluş izni; 1 banka,  3 varlık yönetim şirketi, 7 ödeme 
kuruluşu ve 5 elektronik para kuruluşuna faaliyet izni verilirken, 6 
değerleme şirketine değerleme yapma yetkisi verilmiştir. 

2017 yılı içerisinde 4 varlık yönetim 
şirketine, 1 özel finansman şirketine 
kuruluş izni; 1 banka, 3 varlık 
yönetim şirketi, 7 ödeme kuruluşu 
ve 5 elektronik para kuruluşuna 
faaliyet izni verilirken, 6 değerleme 
şirketine değerleme yapma yetkisi 
verilmiştir.



BDDK FAALİYET RAPORU 2017 61

Tablo 8: Kuruluş ve Faaliyet İzinleri ile Yetkilendirme İşlemleri

Kuruluş Unvanı Karar Tarih ve Sayısı İşlem Türü

Bankalar

Bank of China Turkey A.Ş. 01.12.2017-7612 Faaliyet İzni

Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para Kuruluşları

Octet Express Ödeme Hizmetleri A.Ş. 26.01.2017/7222 Faaliyet

İninal Ödeme ve Elektronik Para Hizmetleri A.Ş. 23.03.2017/7282 Faaliyet

Sender Ödeme Hizmetleri A.Ş. 11.05.2017/7322 Faaliyet

Efix Ödeme Hizmetleri A.Ş. 26.05.2017/7345 Faaliyet

Buradaöde Ödeme Kuruluşu A.Ş. 08.06.2017/7370 Faaliyet

Ria Turkey Ödeme Kuruluşu A.Ş. 16.06.2017/7378 Faaliyet

CEO Ödeme Hizmetleri A.Ş. 21.06.2017/7397 Faaliyet

Hızlıpara Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para A.Ş. 21.06.2017/7398 Faaliyet

Paladyum Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri A.Ş. 13.07.2017/7410 Faaliyet

Turkcell Ödeme ve Elektronik Para Hizmetleri A.Ş. 20.07.2017/7433 Faaliyet

Vodafone Elektronik Para ve Ödeme Hizmetleri A.Ş. 20.07.2017/7434 Faaliyet

Aypara Ödeme Kuruluşu A.Ş. 23.08.2017/7476 Faaliyet

Finansman Şirketleri

Turkcell Özel Finansman A.Ş. 06.10.2017 / 7552 Kuruluş

Değerleme Şirketleri

Varlık Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 10.03.2017/7264 Değerleme yetkisi

Çelen Kurumsal Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 01.06.2017/7362 Değerleme yetkisi

Yeditepe Grup Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 08.06.2017 / 7369 Değerleme yetkisi

Uzman Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 17.08.2017/7462 Değerleme yetkisi

24 Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 15.09.2017/7495 Değerleme yetkisi

Kuzey Kurumsal Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. 07.12.2017/7629 Değerleme Yetkisi

Varlık Yönetim Şirketleri

Emir Varlık Yönetim A.Ş. 10.03.2017/7265 Kuruluş

Armada Varlık Yönetim A.Ş. (Garanti) 16.03.2017/7276 Kuruluş

Merkez Varlık Yönetim A.Ş. 26.05.2017/7344 Kuruluş

Arsan Varlık Yönetim A.Ş. 07.12.2017/7628 Kuruluş

Çözen Varlık Yönetim A.Ş. 21.06.2017/7394 Faaliyet

Emir Varlık Yönetim A.Ş. 13.07.2017/7408 Faaliyet

Met-Ay Varlık Yönetim A.Ş. 21.12.2017/7646 Faaliyet

Diğer taraftan, 1 banka, 1 finansal kiralama şirketi, 1 faktoring şirketi, 2 varlık yönetim şirketi, 1 ödeme kuruluşu, 4 değerleme 
şirketinin yetkileri çeşitli nedenlerle iptal edilmiştir.
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Tablo 9: Faaliyet İzinleri ve Yetkileri İptal Edilen Kuruluşlar

Kuruluş Unvanı İptal Nedeni Karar Tarih ve Sayısı

Bankalar

The Royal Bank of Scotland Plc. Merkezi Edinburg İstanbul Merkez Şubesi Kendi Talebi 11.05.2017/7326

Finansal Kiralama

Pamuk Finansal Kiralama A.Ş. Kendi Talebi 15.09.2017/7494

Faktoring

De Lage Landen Faktoring A.Ş. Kendi Talebi 05.01.2017/7183

Değerleme 

A Pozitif Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. Kendi Talebi 13.04.2017/7304

Peritus Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. Kendi Talebi 13.04.2017/7304

Beta Gayrimenkul Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. Kendi Talebi 17.08.2017/7464

Kale Taşınmaz Değerleme ve Danışmanlık A.Ş. SPK Kararına istinaden 28.09.2017/7531

Varlık Yönetim

Bebek Varlık Yönetim A.Ş. Kendi Talebi 10.02.2017/7231

Tamer Varlık Yönetim A.Ş. Kendi Talebi 26.10.2017/7588

Misyon Ödeme Hizmetleri A.Ş. Kendi Talebi 13.04.2017/7303

2017 yıl sonu itibarıyla Kuruma intikal etmiş ve halen değerlendirilmekte olan 15 adet izin ve yetkilendirme talebi bulunmaktadır.

Tablo 10: Değerlendirilmekte Olan İzin ve Yetkilendirme Talepleri 

Şirket İşlem Türü 2016 2017

Banka Kuruluş / Faaliyet İzni Başvurusu / Yetki Talebi 1 -

Faktoring Şirketi Kuruluş / Faaliyet İzni Başvurusu 1 -

Finansman Şirketi Kuruluş / Faaliyet İzni Başvurusu 1 1

Bağımsız Denetim Şirketi Yetki Talebi - -

Değerleme Şirketi Yetki Talebi 4 -

Kartlı Sistem Kuruluşu - -

Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para Kuruluşları Faaliyet İzni Başvurusu - 10

Derecelendirme Şirketi Yetki Talebi - -

Varlık Yönetim Şirketi Kuruluş / Faaliyet İzni Başvurusu 5 4

Yabancı Banka Temsilcilik Açılış Talebi 1 -

Yurt Dışında Kurulu Banka Şube Açılış Talebi - -

TOPLAM 13 15



BDDK FAALİYET RAPORU 2017 63

 Hisse Devri, Birleşme ve Bölünme 
İzinleri

2017 yılında, Kanun kapsamında yer alan kuruluşlarla ilgili 
olarak detayları aşağıda verilen Kurul kararları ile muhtelif hisse 
devirlerine ilgili mevzuat hükümleri çerçevesinde izin verilmiştir.

1- Kurulun 21.06.2017 tarih ve 7393 sayılı Kararı ile HSBC 
Bank A.Ş. hisselerinin %99,99’una sahip olan HSBC Bank 
PLC’nin Banka’da sahip olduğu hisselerin tamamını HSBC 
Middle East Holdings B.V. ve HSBC Bank Middle East Limited’a 
devretmesine; söz konusu devir sonrasında HSBC Middle East 
Holdings B.V.’nin HSBC Bank A.Ş. hisselerinin doğrudan ve 
dolaylı toplam %99,99’una sahip olmasını doğuracak şekilde; 
HSBC Middle East Holding B.V.’nin %89,99 ve HSBC Bank 
Middle East Limited’ın %10,01 oranında HSBC Bank A.Ş.’de 
doğrudan pay sahibi olmasına, HSBC Bank PLC’nin HSBC 
Bank A.Ş.’deki doğrudan payının %99,99’dan %0’a düşmesine 
5411 sayılı Bankacılık Kanunu’nun 18’inci maddesinin altıncı 
fıkrası uyarınca izin verilmesine karar verilmiştir.

2 - Kurulun 13.10.2017 tarih ve 7556 sayılı Kararı ile Société 
Fédérale de Participations et d’Investissemant’ın; BNP Paribas 
SA’da sahip olduğu hisselerinin %3,7’lik kısmını üçüncü kişilere 
devretmesi neticesinde, Türk Ekonomi Bankası A.Ş. (Banka) 
sermayesinin %23,5’ine sahip olan BNP Paribas Yatırımlar 
Holding A.Ş.’deki ve Banka sermayesinin %21,2’sine sahip 
olan BNP Paribas Fortis Yatırımlar Holding A.Ş.’deki dolaylı 
payının %10,3’ten %7,7’ye düşmesine 5411 sayılı Bankacılık 
Kanunu’nun 18’inci maddesinin altıncı fıkrası uyarınca izin 
verilmesine karar verilmiştir.

3 - Kurulun 28.09.2017 tarih ve 7525 sayılı Kararı ile Bank 
of America Corporation yapısı içerisinde öngörülen yeniden 
yapılandırma sürecinin sonucu olarak; Merrill Lynch Yatırım Bank 
A.Ş.’de (Banka) dolaylı pay sahibi olan Bank of America Global 
Holdigs S.a.r.l. ile Merrill Lynch International Incorporated’in 
Bankadaki dolaylı pay sahipliğinin %0’a düşmesine ve BofaML 
Jersey Holdings Limited’in Banka’da %100 dolaylı pay sahibi 
olmasına 5411 sayılı Bankacılık Kanunu’nun 18’inci maddesinin 
altıncı fıkrası uyarınca izin verilmesine karar verilmiştir.

4- Kurulun 16.03.2017 tarih ve 7266 sayılı Kararı ile Jak 
KONDU’nun Eko Faktoring A.Ş.’nin (Şirket) sermayesinde 
%8,05 olan payının %10,13’e yükselmesinin, ilgili diğer mevzuat 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun 11’inci maddesi 
uyarınca uygun görülmesine; Coöperatieve BVS Financial 
Services UA’nın Şirket’teki %28,46 oranındaki A grubu paylarının 
Şirket’in kendisi ve ortaklarına devri neticesinde, söz konusu 
payların üzerindeki yönetim kuruluna üye belirleme olanağını 
da veren imtiyazların kaldırılmasında, söz konusu Kanunun 

11’inci maddesinin (2) numaralı fıkrası uyarınca bir sakınca 
bulunmadığına karar verilmiştir.

5- Kurulun 30.03.2017 tarih ve 7296 sayılı kararı ile Mert Finans 
Faktoring Hizmetleri A.Ş. (Şirket) ortaklarından Güngör Urcan’ın 
vefatı nedeniyle sahip olduğu payların hâlihazırda Şirket’te ortak 
olan eşi Fatma Urcan ile çocukları Emre Urcan ve Eda Urcan’a 
devri sonucunda, Emre Urcan ve Eda Urcan’ın Şirket’teki pay 
oranlarının %23,76’dan %41,66’ya, Fatma Urcan’ın pay oranının 
%4,23’ten %16,16’ya yükselmesinin, ilgili diğer mevzuat 
hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun 11’inci maddesi 
çerçevesinde uygun görülmesine karar verilmiştir.

6- Kurulun 06.07.2017 tarih ve 7401 sayılı Kararı ile Klan Yatırım 
Holding A.Ş.’nin, ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla, 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu’nun 11’inci maddesinin (1) numaralı fıkrası 
çerçevesinde Destek Faktoring A.Ş.’nin sermayesinde %99,99 
oranında pay edinmesine izin verilmesine karar verilmiştir.

7- Kurulun 13.10.2017 tarih ve 7559 sayılı Kararı ile; Kapital 
Menkul Değerler A.Ş.’nin Kapital Faktoring A.Ş.’ye devri 
suretiyle, adı geçen şirketlerin birleşmesine 6102 sayılı Türk 
Ticaret Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla, 6361 sayılı Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunu’nun 12’nci maddesinin (1) numaralı fıkrası ile 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş 
ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 9’uncu maddesi 
çerçevesinde izin verilmesine karar verilmiştir.

8- Kurulun 10.08.2017 tarih ve 7442 sayılı Kararı ile Türk Ticaret 
Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla; 
DD Finansman A.Ş.’de (Şirket) %48 oranında ortaklığı bulunan 
Doğan Şirketler Grubu A.Ş.’nin, Deutsche Bank A.G.’nin Şirket 
sermayesinin %49’unu temsil eden payların tamamını 6361 
sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanunu’nun 11’inci maddesi çerçevesinde devralmasına izin 
verilmesine karar verilmiştir.

9- Kurulun 19.10.2017 tarih ve 7567 sayılı Kararı ile Hüsnü 
Cemal HAMİTOĞULLARI ile Kadir PEKEL’in Paytrek Ödeme 
Kuruluşu Hizmetleri A.Ş.’deki doğrudan sermaye paylarının 
%10’dan %0’a düşmesine 6493 sayılı Ödeme ve Menkul 
Kıymet Mutabakat Sistemleri, Ödeme Hizmetleri ve Elektronik 
Para Kuruluşları Hakkında Kanunun 25’inci maddesinin birinci 
fıkrası uyarınca izin verilmesine karar verilmiştir.

10- Kurulun 10.08.2017 tarih ve 7443 sayılı Kararı ile 
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Görkem Aytek SÖZER’in Ödeal Ödeme Kuruluşu A.Ş.’deki 
%46,12 oranında doğrudan payının tamamının Zekeriye 
KONUKOĞLU’na devredilmesi ve Zekeriye KONUKOĞLU’nun 
Şirket’teki doğrudan payının %9,6’dan %55,7’ye yükselmesi 
sonucunu doğuran pay edinim ve devrine 6493 sayılı Kanunun 
25’inci maddesinin birinci fıkrası uyarınca izin verilmesine karar 
verilmiştir.

11- Kurulun 12.01.2017 tarih ve 7198 sayılı Kararı ile Vostok 
Emerging Finance Ltd.’nin Iyzico Ödeme Hizmetleri A.Ş.’de 
doğrudan %20,93 oranında pay edinmesine ve Şirket’in mevcut 
ortaklarından Pahicle Invest GmbH’nin doğrudan payının 
%26,81’den %18,36’ya düşmesine 6493 sayılı Kanunun 
25’inci maddesinin birinci fıkrası uyarınca izin verilmesine karar 
verilmiştir.

12- Kurulun 12.01.2017 tarih ve 7197 sayılı Kararı ile D 
Portal Yatırımları A.Ş.’nin D Ödeme Elektronik Para ve Ödeme 
Hizmetleri A.Ş.’de %44 oranında dolaylı pay sahibi olmasına ve 
Doğan Portal ve Elektronik Ticaret A.Ş.’nin Şirket’teki dolaylı 
payının %0’a düşmesine 6493 sayılı Kanunun 25’inci maddesinin 
birinci fıkrası uyarınca izin verilmesine karar verilmiştir.

13- Kurulun 28.09.2017 tarih ve 7532 sayılı Kararı ile Destek 
Varlık Yönetim A.Ş.’nin sermayesinde pay sahibi olan Merkez 
Faktoring A.Ş.’ye ait %49,98 oranındaki pay ile Namık Bahri 
UĞRAŞ ve Erhan ÖZÇELİK’e ait toplam %0,02 oranındaki 
payların Lider Faktoring A.Ş.’ye devredilmesi uygun görülmüştür.

14- Kurulun 23.02.2017 tarih ve 7252 sayılı Kararı ile 
Turkasset Varlık Yönetim A.Ş.’nin tüm hak, alacak, borç ve 
yükümlülükleriyle Hayat Varlık Yönetim A.Ş.’ye devrolması ile 
bunun sonucunda Turkasset VYŞ’nin tasfiyesiz olarak infisah 
etmesi uygun görülmüştür.

15- Kurulun 10.08.2017 tarih ve 7441 sayılı Kararı ile; Türk 
Ticaret Kanunu ve ilgili diğer mevzuat hükümleri saklı kalmak 
kaydıyla; Evkur Finansman A.Ş.’nin (Şirket) ödenmiş sermayesinin 
600.000.000 TL’den 900.000.000 TL’ye artırılmasına bağlı 
olarak Dilara KAN’ın Şirket sermayesindeki payının %5’ten 
%11’e yükselmesine 6361 sayılı Finansal Kiralama Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Kanunu›nun 11›inci maddesi uyarınca izin 
verilmesine karar verilmiştir.

Sınır Ötesi Faaliyet, Temsilcilik ve Şube Açılış İzinleri

2017 yılı içinde 1 bankaya yurt dışında bankacılık lisansı alarak faaliyet gösterme, 1 bankaya yurt dışında temsilcilik açma, 1 bankaya 
yurt dışında şube açma konusunda izin verilmiştir.

Tablo 11: Yurt Dışında İştirak Edinimleri / Şube / Temsilcilik Ofisi Açılışları

Banka Adı Ülke-İşlem Tarih / Sayı

T.C. Ziraat Bankası A.Ş. Gürcistan - Faaliyet 12.01.2017 - 7196

Akbank T.A.Ş. Dubai - Temsilcilik 10.02.2017 - 7229

Albaraka Türk Katılım Bankası A.Ş. Irak (Bağdat) - Şube 20.07.2017 - 7432

2017 yılında yurt dışında kurulu 3 bankanın Türkiye’de temsilcilik açma talebi uygun görülmüş, bunlardan Kentbank D.D. ile EFG 
Bank AG Temsilcilikleri yıl içinde faaliyete geçmiştir.

Tablo 12: Temsilcilik Açmasına İzin Verilen Yurt Dışında Kurulu Bankalar

Banka Adı Menşe Ülke  Tarih – Sayı     Faaliyet Tarihi

EFG Bank AG İsviçre 16.06.2017 - 7382 11.09.2017

Kentbank D.D. Hırvatistan 15.09.2017- 7489 16.11.2017

Emirates NBD Bank PJSC Birleşik Arap Emirlikleri-Dubai 06.10.2017-7548 -

Diğer taraftan, 2017 yılında Axion Swiss Bank S.A., Goldman Sachs International Bank, Intesa San Paola S.P.A., BSI S.A. 
Temsilcilikleri faaliyetlerine son vermiştir.



BDDK FAALİYET RAPORU 2017 65

 Değerlendirme ve Uygulama Faaliyetleri

Değerlendirme ve uygulama faaliyetleri kapsamında, kuruluşların 
mevzuata uyumlu biçimde faaliyet göstermelerini teminen;

 ■ Yerinde denetim ve gözetim sonuçlarından elde edilen 
raporlar ile 

 ■ Banka ve banka dışı mali kuruluşlar ile bağımsız denetim 
şirketleri ve diğer kişi, kurum ve kuruluşlardan gelen bilgi 
ve belgeler birlikte 

değerlendirilmektedir. 

Değerlendirmeler sonucunda;

 ■ Belirlenen tedbirler, ilgili kuruluşlara gerekli işlemlerin tesisi 
için iletilmekte, denetim ve gözetim faaliyetlerinde de 
dikkate alınmakta,

 ■ Bankacılık Kanunu kapsamına giren kuruluşlar ve konular 
hakkında Kuruma ulaşan ihbar ve şikâyetlere ilişkin 
ilgili mevzuat çerçevesinde gerekli idari işlemler tesis 
edilmektedir. 

2017 yılı içinde yerinde denetim ve gözetim sonuçları ile 
ihbar ve şikâyetlerin değerlendirilmesi sonucunda, 5411 sayılı 
Bankacılık Kanunu ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketleri Kanunu çerçevesinde; izinsiz faaliyette 
bulunma ile ilgili olarak 30 adet, zimmet ile ilgili olarak 53 adet, 
düzenleyici, iyileştirici ve kısıtlayıcı önlemleri almama ile ilgili 
olarak 22 adet, itibarın zedelenmesi ile ilgili olarak 1 adet suç 
duyurusunda bulunulmuştur. Ayrıca, 75 adet geçici imza yetkisi 
kaldırma işlemi yapılmıştır. 

Bankalar hakkında 564 adet, yabancı banka temsilcilikleri 
hakkında 1 adet, finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketleri hakkında 28 adet, bağımsız denetim şirketleri hakkında 
15 adet, varlık yönetim şirketleri hakkında 1 adet, ödeme 
kuruluşları ve elektronik para kuruluşları hakkında 3 adet ve bilgi 
alışverişi kuruluşları hakkında 18 adet olmak üzere toplam 630 
adet idari para cezası uygulanmıştır.

Tablo 13: İdari Para Cezalarının Dağılımı

Kuruluş
2017

Adet % Pay

Bankalar 564 89,5

Yabancı Banka Temsilcilikleri 1 0,2

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 28 4,4

Bağımsız Denetim Şirketleri 15 2,4

Değerleme Şirketleri 0 0,0

Varlık Yönetim Şirketleri 1 0,2

Ödeme Kuruluşları ve Elektronik Para Kuruluşları 3 0,4

Diğer 18 2,9

TOPLAM 630 100,0
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FİNANSAL TÜKETİCİNİN
 KORUNMASI
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FİNANSAL TÜKETİCİNİN
 KORUNMASI
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FİNANSAL TÜKETİCİNİN KORUNMASI
Kuruma, bilgi edinme sistemi, 
elektronik şikayet sistemi, dilekçe, 
çağrı merkezi, Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Merkezi (CİMER), Başbakanlık 
İletişim Merkezi (BİMER) olmak üzere 
altı farklı kanaldan başvuru iletmek 
mümkündür.

Finansal sistemin sağlıklı olmasının bir şartı da bu sistemi 
kullanan bireylerin haklarının teminat altına alınmış olmasıdır. 
Bu amaçla, finansal tüketicilerin korunmasına yönelik faaliyet 
göstermek üzere 2013 yılında Kurum bünyesinde ayrı bir daire 
başkanlığı olarak oluşturulan Finansal Tüketici İlişkileri Dairesi, 
2017 yılında da Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
Teşkilat Yönetmeliği’nin 19’uncu maddesi kapsamında denetim, 
düzenleme ve uygulama çalışmalarına devam etmiştir.

Kuruma ulaşan başvuru ve şikayetlerin tamamı öncelikle Finansal 
Tüketici İlişkileri Dairesi’ne intikal etmekte olup, Daire’nin 
bünyesindeki Ön İnceleme Birimi tarafından ön değerlendirmeye 
tabi tutularak, diğer kurumları ya da kurumun diğer birimlerini 
ilgilendiren başvurular ilgili kurum, kuruluşlara ve Kurumun ilgili 
birimlerine yönlendirilmektedir. Kurumca denetim yapılmasına 
gerek görülmesi halinde ilgili başvurular Daire’nin içindeki 
denetim birimine aktarılmakta ve söz konusu birimde görevli 
meslek personeli tarafından incelenerek rapora bağlanmaktadır. 

Kuruma, bilgi edinme sistemi, elektronik şikayet sistemi, dilekçe, 
çağrı merkezi, Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi (CİMER), 
Başbakanlık İletişim Merkezi (BİMER) olmak üzere altı farklı 
kanaldan başvuru iletmek mümkündür. Söz konusu kanallardan 
bilgi edinme sistemi, elektronik şikayet sistemi, dilekçe, çağrı 
merkezi Kurumun doğrudan kanalları olup, dilekçe ve bilgi edinme 
sistemi sırasıyla 3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına Dair 
Kanun ve 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde 
işletilmektedir. Elektronik şikayet sistemi ve çağrı merkezi ise 
finansal tüketicilerin başvuru ve şikayetlerini Kuruma daha 
kolay ve hızlı ulaştırılmasını sağlamak için oluşturulmuş alternatif 
kanallardır. 

Elektronik şikayet sistemi vasıtasıyla, başvuru sahiplerinin şikayet 
ve problemleri doğrudan ilgili bankaya iletilmekte ve bankaya 
söz konusu problemin çözülmesi ve başvuru sahibine cevap 
verilmesi talimatı verilmektedir. Aralık 2017 itibarıyla e-devlete 
entegrasyonu sağlanan elektronik şikayet sistemi üzerinden 
toplam 21.801 adet başvuru alınmıştır.

Kurum ile iletişimde diğer bir alternatif kanal olan çağrı merkezi 
aracılığıyla, finansal tüketiciyle birebir iletişime geçilmekte ve 
şikayete konu olay hakkında yapılabilecek iş ve işlemler hakkında 
finansal tüketiciye bilgi verilmekte, görev alanına girmeyen 
konularda şikayetin iletebileceği ilgili kurum ve kuruluşlara 
yönlendirme yapılmaktadır. 2014 yılının son çeyreğinde faaliyete 
geçen ve finansal tüketicilerin yoğun olarak kullandığı Kurum 
çağrı merkezine 2017 yılında 31.808 adet çağrı ulaşmıştır.

Yazılı olarak başvuru yapılabilen kanallar üzerinden 2017 yılında 
Kuruma intikal eden başvuruların kanal bazlı dağılımına aşağıdaki 
tabloda yer verilmiştir.

Tablo 14: Kuruma Ulaşan Başvuruların Kanal Bazında Dağılımı

Şikayet Kanalları
2016 2017

Adet % Pay Adet % Pay

Bilgi Edinme Sistemi 4.434 8,0 3.144 5,0

Dilekçe 4.981 9,0 2.920 5,0

E-Şikayet 22.502 42,0 21.801 34,0

CİMER 2.681 5,0 9.695 15,0

BİMER 19.571 36,0 26.856 42,0

TOPLAM 54.169 100 64.416 100 

Tablodaki dağılıma bakıldığında, 2017 yılında Kurumumuza ulaşan 64.416 adet başvurunun 27.865 adedi Kurumumuzun doğrudan 
kanalları olan Bilgi Edinme Sistemi, dilekçe ve elektronik şikayet üzerinden iletilirken, 36.551 adet başvuru CİMER ve BİMER kanalları 
üzerinden gelmiştir.



BDDK FAALİYET RAPORU 2017 69

2016 yılında finansal tüketicilerce en yoğun kullanılan kanal, 
Kurumun ihtiyari olarak oluşturduğu ve 2014 yılından beri 
faaliyette olan elektronik şikayet sistemi iken, Kurumun doğrudan 
kanalı olmamakla birlikte BİMER sisteminin 2017 yılında Kuruma 
ulaşmada yoğun olarak tercih edildiği görülmektedir. 64.416 
adet başvurunun %42’si BİMER üzerinden Kurumumuza 
ulaştırılmıştır. Elektronik şikayet %34 ile BİMER’den sonra 
vatandaşlarca en çok tercih edilen ikinci kanal olmuştur.

Tablo 15: Kuruma Ulaşan Başvuruların Konu Bazında Dağılımı 

Başvuru Konuları  CİMER BİMER Dilekçe
Bilgi Edinme 

Sistemi
E-Şikayet

Toplam 
Adet

%Pay

Bireysel Krediler 2.105 7.497 544 749 5.171 16.065 24,9 

Ticari 461 1.137 390 162 37 2.186 3,4

Banka ve Kredi Kartları 887 3.339 349 310 7.015 11.900 18,5

Alternatif Dağıtım Kanalları 192 560 27 29 1.361 2.169 3,4

Mevduat/Katılım Fonu İşlemleri 1.463 3.244 633 373 2.604 8.317 12,9

Kredili Mevduat Hesabı İşlemleri 31 88 14 20 3.134 3.287 5,1

Banka Dışı Kuruluşlar 264 618 139 191 91 1.453 2,3

Çeke İlişkin Sorunlar 49 178 63 13 0 303 0,5

İcraya İlişkin Sorunlar 277 440 81 25 0 824 1,3

Fona Devrolan Bankalara ilişkin Başvurular 57 43 156 211 0 467 0,7

Müşteri Sırrının İfşası 49 168 22 20 213 472 0,7

Yardım/Kredi Talepleri 2.196 6.659 116 141 1.041 10.154 15,8

Kurumda/Bankada İstihdam Edilme Talepleri 61 51 2 51 0 165 0,3

Kurumdan Bilgi, Belge, Tavsiye, Mütalaa Talepleri 129 374 131 631 0 1.265 2,0

Kurumun Görev Alanına Girmeyen/İçeriği 
Anlaşılamayan Başvurular

829 1.096 53 100 0 2.078 3,2

Banka Personeli İle Yaşanan Sorunlar 125 643 56 33 0 857 1,3

Bankadaki Çalışma Koşulları/ Mobbing 78 86 8 3 0 174 0,3

Sigorta İşlemleri / BES 416 429 116 72 1.134 2167 3,4

Yatırım Ürün ve Hizmetleri 27 57 20 10 0 114 0,2

TOPLAM 9.695 26.856 2.920 3.144 21.801 64.416 100

2017 yılında Kuruma, CİMER, BİMER, Bilgi Edinme Sistemi, 
dilekçe ve elektronik şikayet üzerinden ulaşan başvuruların konu 
bazında dağılımı aşağıdaki tabloda yer almaktadır.
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64.416 adet başvurunun %24,9’u bireysel krediler, %18,5’i 
banka ve kredi kartları, %15,8’i yardım ve kredi talepleri, %12,9’u 
mevduat ve katılım fonu işlemleri, %5,1’i kredili mevduat hesabı 
işlemleri, %3,4’ü ticari işlemler, %3,4’ü alternatif dağıtım 
kanalları, %2,3’ü banka dışı kuruluşlara ilişkin olup, birinci sırada 
yer alan bireysel kredilere ilişkin şikayetlerin ağırlıklı olarak kredi 
notu, sicil affı ve kara liste sorunları (%12,4) ile kredinin erken 
ödenmesi ve yeniden yapılandırma (%3,4) kaynaklı olduğu 
görülmektedir. Kredileri takip eden ve yoğun olarak şikayete 
konu diğer bir ürün olan banka ve kredi kartları içerisinde; kredi 
kartı ücret, masraf ve komisyon tutarları ile harcama itirazları, 
kayıp çalıntı ve dolandırıcılık konularının sırasıyla %4,7 ve %3,5 
olarak gerçekleştiği görülmektedir. 

Bireysel nitelikte ürün ve hizmetlerle ilgili; ihbar, şikayet, 
başvurular ile adli makamlarca Kuruma ulaştırılan inceleme 
talepleri Finansal Tüketici İlişkileri Daire Başkanlığı tarafından 
denetime konu edilmektedir. Daire’nin denetim faaliyetleri 
kapsamında, 2017 yılında 156 adet rapor ve 14 adet mütalaa 
hazırlanmış, yapılan denetimler neticesinde 89 adet Kurul 
Kararı alınmıştır. Bu Kurul Kararları ile 97 adet idari para cezası 
uygulanmış, 7 adet suç duyurusunda bulunulmuş, 5 kişinin imza 
yetkisi kaldırılmış ve toplamda bankalara 2.120.568 TL idari para 
cezası uygulanmıştır. 

Finansal tüketiciler ile bankalar arasındaki ihtilafların çözülmesi 
için 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 80’inci maddesinin (j) 
bendi kapsamında bankaların üyesi olduğu kuruluş birlikleri 
bünyesinde oluşturulan hakem heyetlerine 2017 yılında da 
bankaların yanı sıra Kurumdan da temsilci katılması sağlanmıştır. 

Müşteri Şikayetleri Hakem Heyetleri gündemine taşınan 
şikayetlerin büyük bir kısmının dolandırıcılar tarafından ele 
geçirilen kart bilgileri kullanılarak kart sahibinin bilgisi ve isteği 
dışında yapılan internet işlemlerine yoğunlaşması üzerine 
kartların elektronik ticarette kullanıma açık olması için kart 
hamilinin talebinin alınması uygulaması getirilmiştir. 31.01.2018 
olarak belirlenen uygulamaya geçiş tarihi öncesi, bankalarca 
kart sahiplerinin kartlarının elektronik ticarete açık olup 
olmama konusunda talebinin alınmasına yönelik onay alma 
çalışmaları yürütülmüştür. Bu çalışmalar yoluyla, bankalarca, 
kart sahiplerinin tamamına bilgi verilmesi ve bu sayede kartı 
ile internet işlemi yapmayan hatta kartlarının internet işlemine 
açık olduğunun farkında dahi olmayan kart sahiplerinin kartı 
ile yapılabilecek işlemler konusunda farkındalığının artırılması, 
kartın internet işlemine açılırken kart sahibinin bilinçli bir tercih 
yapabilmesi imkanı sağlanmıştır.

6502 sayılı Kanunda Kurumumuza verilen yetki ile hazırlanan 
ve 03.10.2014 tarihinde yürürlüğe giren Finansal Tüketicilerden 
Alınacak Ücretlere İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik 

Bireysel nitelikte ürün ve hizmetlerle 
ilgili; ihbar, şikayet, başvurular ile 
adli makamlarca Kuruma ulaştırılan 
inceleme talepleri Finansal Tüketici 
İlişkileri Daire Başkanlığı tarafından 
denetime konu edilmektedir. 
Daire’nin denetim faaliyetleri 
kapsamında, 2017 yılında 156 
adet rapor ve 14 adet mütalaa 
hazırlanmış, yapılan denetimler 
neticesinde 89 adet Kurul Kararı 
alınmıştır.

KURUMA ULAŞAN 
TOPLAM ŞİKAYET SAYISI

64.416
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%24,9
(Ücretler Yönetmeliği) ile bankalar ve finansal kuruluşlarca finansal 
tüketicilere sunulan ürün ve hizmetler karşılığı alınabilecek ücret 
kalemleri belirlenmiştir. Ücretler Yönetmeliği ile sınıflandırılan 
bireysel müşterilerden alınabilecek ücretlerin karşılaştırılabilir bir 
platformda finansal tüketiciye sunulmasına yönelik geliştirilen ilan 
formatının teknik altyapısının oluşturulmasına ilişkin çalışmalar 
devam etmektedir. Bireysel müşterilerden tahsil edilen ve 
banka bazlı görüntülenebilen ücretlerin 2017 yılında Kurumun 
internet sitesinde “Bankacılık Ürün ve Hizmetleri” başlığı altında 
yayınlanmasına devam edilmiştir. 

Ücretler Yönetmeliği’nin başka kuruluş ATM’sinden yapılan 
işlemlerini düzenleyen 14’üncü maddesinde 2017 yılında 
değişikliğe gidilmiştir. Ortak ATM kullanımında finansal 
tüketiciden tahsil edilen ücretlerin düşürülebilmesi ve bu sayede 
ortak ATM kullanımını da yaygınlaştırmak amacıyla başka banka 
ATM’si kullanılarak yapılan işlemlerden alınan ücretlere sınır 
getirilmiştir. Bu kapsamda Ücretler Yönetmeliği’nin 14’üncü 
maddesinin ikinci fıkrasında yapılan değişiklik 23.12.2017 tarihli 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Müşteri Şikayetleri Hakem Heyetleri 
gündemine taşınan şikayetlerin 
büyük bir kısmının dolandırıcılar 
tarafından ele geçirilen kart bilgileri 
kullanılarak kart sahibinin bilgisi 
ve isteği dışında yapılan internet 
işlemlerine yoğunlaşması üzerine 
kartların elektronik ticarette 
kullanıma açık olması için kart 
hamilinin talebinin alınması 
uygulaması getirilmiştir.

BİREYSEL KREDİLERLE 
İLGİLİ ŞİKAYETLERİN 
TOPLAM ŞİKAYET 
BAŞVURULARI İÇİNDEKİ 
ORANI
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YÖNETİM BİLGİ SİSTEMLERİ



BDDK FAALİYET RAPORU 201774

 Veri ve Sistem Yönetimi

Veri ve sistem yönetimi faaliyetleri kapsamında Kurum 
fonksiyonlarını destekleyen uygulama ve araçların etkinliği ve 
çeşitliliği artırılmıştır.

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (eBYS): 

Kurum personelinden gelen taleplere göre söz konusu sistemde 
gerçekleştirilen iyileştirme/geliştirme çalışmalarına 2017 yılında da 
devam edilmiştir. 2016 sonu itibarıyla entegrasyonu tamamlanan 
Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) Kurum dışına gönderilen belgeler için 
uygun alıcılar olduğunda kullanılabilir duruma gelmiş, KEP kullanan 
göndericiler tarafından KEP üzerinden gönderilen belgeler de 
EBYS üzerinden ilgili birimlere dağıtılmaya başlanmıştır. Bankalara 
KEP kullanımıyla ilgili gerekli bilgilendirme yapılarak KEP üzerinden 
e-yazışma paketi gönderip alabilir duruma gelmeleri için gerekli 
çalışmalara başlamaları teşvik edilmiştir.

Kurum İnternet Sitesinin Yenilenmesi:

Kurum internet sitesinin tasarım ve altyapısının gelişen teknoloji 
ile uyumlu olarak yenilenmesi amacıyla yeni bir internet sitesinin 
tesisi konusunda çalışmalara başlanmıştır. Bu kapsamda 
oluşturulacak yeni internet sitesi ve buna ait içerik yönetim sistemi 
için diğer birimlerin görüşleri alınmış ve bu doğrultuda gereksinim 
analizi yapılarak alt yapı, mimari, önyüz tasarımları yapılmaya 
başlanmıştır. Kurum internet sitesinin yeni versiyonunun 2018 
yılının ilk yarısında kullanıma açılması planlanmaktadır.

 Kurum İntranet Sitesinin Yenilenmesi:

Mevcut Kurum intranet sitesinin Kurum ihtiyaçları doğrultusunda 
yenilenmesi amacıyla çalışmalara başlanmıştır. Bu kapsamda 
hâlihazırda kullanımda olan intranet sitesi ve Kurum içi ihtiyaçlar 
analiz edilerek, gelişmeye ve genişlemeye açık modern tasarım 
prensiplerine uygun yeni bir intranet sitesinin geliştirilmesi 
çalışmalarına başlanmıştır. Bu projenin 2018 yılı içerisinde 
tamamlanması hedeflenmektedir.

Diğer Kurum ve Kuruluşlarla Veri Alışverişi: 

Diğer kurum ve kuruluşlar ile mevzuat ve ikili anlaşmalar 
çerçevesinde gerçekleştirilen veri paylaşımına yönelik yeni 
taleplerin karşılanması, ilgili sistemlerin bakımı ve idamesine ilişkin 
faaliyetlere 2017 yılı içerisinde de devam edilmiştir. 

Bu çerçevede, ÖSYM’nin sunduğu veri erişim servislerinin yeni 
versiyonlarının Kurumumuz tarafından kullanılabilmesi amacıyla 
ÖSYM ile Kurumumuz arasında gerekli protokol yapılmıştır. 
Protokol kapsamında, Kurum bünyesindeki uygulamalarda gerekli 
geliştirmeler gerçekleştirilerek, yenilenen servislerin kullanımına 
başlanmıştır.

YÖNETİM BİLGİ SİSTEMLERİ

Kurum bünyesinde barındırılan 
veri “Büyük Veri” kapsamında 
tekrar ele alınarak, verinin temini, 
doğruluğunun kontrolü ve işlenmesi 
süreçlerinin iyileştirilmesine yönelik 
araştırma-geliştirme çalışmalarına 
2017 yılında devam edilmiştir. Bu 
çalışmayla, toplanan finansal verinin 
ölçeklenebilir bir şekilde tutulması 
ve hızlı bir şekilde sorgulanabilmesi 
hedeflenmektedir.
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Ayrıca, Adalet Bakanlığı ile imzalanan protokol kapsamında 
UYAP internet servislerinin kullanımı için gerekli altyapı 
çalışmaları tamamlanmış ve ilgili kurumsal uygulamaların UYAP 
entegrasyonunun sağlanması için gerekli yazılım geliştirme 
çalışmaları gerçekleştirilmiştir.

E-Şikâyet Uygulaması:

E-Şikâyet uygulamasında müşteki, banka ve kurum içi 
kullanıcılardan gelen talepler doğrultusunda çeşitli güncellemeler 
yapılmış, süreçler hızlandırılmış ve çeşitli raporlama imkânları 
sunulmuştur. E-Şikâyet uygulamasına e-Devlet üzerinden erişim 
sağlanmıştır.

 Büyük Veri Çalışmaları:

Kurum bünyesinde barındırılan veri “Büyük Veri” kapsamında 
tekrar ele alınarak, verinin temini, doğruluğunun kontrolü 
ve işlenmesi süreçlerinin iyileştirilmesine yönelik araştırma-
geliştirme çalışmalarına 2017 yılında devam edilmiştir. Bu 
çalışmayla, toplanan finansal verinin ölçeklenebilir bir şekilde 
tutulması ve hızlı bir şekilde sorgulanabilmesi hedeflenmektedir. 

 Hukuk Takip Sistemi: 

Kurum bünyesinde takip edilen davalar ile bu davalar kapsamında 
tesis edilen işlemlerin takibi amacıyla 2016 yılında kurulan Hukuk 
Takip Sistemi’ne ilişkin geliştirme ve iyileştirme çalışmalarına 
2017 yılında da devam edilmiştir. Ayrıca Kurumumuz ile Adalet 
Bakanlığı arasında imzalanan protokol kapsamında Hukuk Takip 
Sistemi’nin UYAP sistemi ile entegrasyonuna başlanmıştır. Bu 
doğrultuda Hukuk Takip Sistemi’nin birçok modülü için UYAP 
entegrasyonu sağlanmış olup, kurumsal ihtiyaçlar çerçevesinde 
henüz entegre edilmemiş modüllerin entegrasyonuna ise 2018 
yılında devam edilecektir.

 İnsan Kaynakları Sınav Uygulaması: 

Kurum İnsan Kaynakları’nın sınav ile Meslek Personeli ve İdari 
Personel alımında kullandıkları uygulamada gerekli iyileştirme 
ve geliştirmelere 2017 yılında da devam edilmiştir. Diğer kamu 
kurumları tarafından sunulan ve Uygulama tarafından doğrulama 
amaçlı kullanılmakta olan veri erişim servislerinde köklü 
değişikliklere gidilmesi, tarafımızca geliştirilen uygulamalarda da 
değişiklikler yapılmasını zorunlu kılmıştır. Bu kapsamda yapılan 
güncellemeler ile Uygulama’nın 2017 yılı içerisinde düzenlenen 
sınavlarda da kullanımına devam edilmiştir.

 Destek Hizmetleri Uygulamaları: 

Kurum intranet altyapısı üzerinde çalışan ve ilgili birimlerce 
kullanılan Uygulama’ya, 2017 yılı içerisinde gelen talepler 
kapsamında yeni modüller eklenmiştir. Uygulama’da meydana 

gelen hatalar düzeltilmiş, programda talep edilen iyileştirmeler 
yapılmış, alt işveren işçileri için de yeni bir modül kullanıma 
alınmıştır.

 KamuNet Projesi: 

KamuNet projesine ilişkin yayımlanan Başbakanlık Genelgesi 
kapsamında Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı 
ile Türk Telekom iş birliği kapsamında imzalanan protokol 
çerçevesinde KamuNet ağına dâhil olunmuştur.

Veri alım süreci kapsamında, bankalar, finansal kiralama, 
faktoring, finansman, varlık yönetim şirketleri ile elektronik para 
ve ödeme kuruluşlarından ve yabancı bankaların Türkiye’de 
kurulu temsilciliklerinden, günlük, haftalık, aylık, üç aylık, altı 
aylık ve yıllık dönemlerde, toplam 201 çeşit form alınmaktadır. 
Formların 116’sı doğrudan bir mevzuat uyarınca, 85’i ise 
denetim ve gözetim amacı ile alınmaktadır. 

Veri kalitesinin artırılması amacıyla, Bankacılık Veri Transfer 
Sistemi (BVTS) aracılığıyla alınan formların/verilerin meta verisinin 
iyileştirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Kurumumuz 
yetki alanına giren kuruluşların gözetimi amacıyla BDDK 
Raporlama Sistemi (BRS) aracılığıyla alınmakta olan formlarda 
yer alan “Ülke Kodu”, “Para Kodu” ve “Faaliyet Sınıflaması 
(NACE Kodu)” gibi standart bilgi alanlarının doldurulmasına 
ilişkin, ulusal ve uluslararası veri sınıflandırma ölçütleri göz 
önünde bulundurularak iyileştirici çalışmalar yapılmış, bu amaçla 
oluşturulmuş uluslararası karşılaştırılabilir sınıflama sistemleri 
esas alınarak kılavuzlar hazırlanmıştır. Ayrıca, kamu sektörü 
genelinde veri tanım birliğinin oluşturulmasını sağlamaya yönelik 
olarak ilgili Kurum temsilcilerinin katılımıyla oluşturulan çalışma 
grubuna katılım sağlanmıştır.

İlgili mevzuat güncellemeleri uyarınca raporlama setinin tamamı 
gözden geçirilerek 68 adet gözetim formunun tasarım ve 
açıklamalarında değişiklik yapılmıştır. 

Raporlanan formlardaki bilgi tutarlılığının test edilmesi 
amacıyla kontrol kalemleri oluşturulmakta ve gerek form 
güncellemeleri gerekse kalite süreci kapsamında çapraz kontrol 
seti gözden geçirilmektedir. 

Kontrollerden geçen dönemsel raporlarda yapılan 
değişiklikler, veri kalitesinin artırılması amacıyla Kurum 
bilgisi dâhilinde gerçekleştirilmektedir. Bu amaçla oluşturulan 
uygulama kanalıyla ilgili tarafların bilgi güncelleme işlemlerinin 
yapılması sağlanmaktadır.

BVTS üzerinden raporlama yapan kuruluşların karşılaştığı 
sorunlara ilişkin yaklaşık 5 bin e-posta bildirimi alınmış ve anlık 
takip edilen bu gönderilere ilişkin çözümler de yine e-posta 
kanalıyla taraflara iletilmiştir.
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2017 yılı içerisinde faaliyete başlayan kuruluşların BVTS’ye 
tanımlamaları yapılarak periyodik raporlamaları Kuruma 
göndermeleri sağlanmış, yıl içerisinde faaliyet izni kaldırılan 
kuruluşların ise BVTS’ye erişimi sonlandırılmıştır.  

Bilgi paylaşımı, yurt içi ve yurt dışı kurumlar ve kamuoyu ile 
verinin gizlilik, bütünlük ve erişilebilirlik ilkeleri çerçevesinde 
gerçekleştirilmektedir. 

Kamuoyunun aydınlatılmasına yönelik olarak bankacılık 
sektörüne ait günlük bazda başlıca bilanço kalemleri, haftalık 
bazda ise kredi mevduat ve bilanço dışı yükümlülüklere ilişkin 
detaylı bilgiler, aylık bazda ise bankacılık sektörünün temel mali 
tablolarına, kredi portföyüne, mevduat dağılım ve türlerine, 
bilanço dışı yükümlülüklere likidite, sermaye yeterliliği ve yabancı 
para pozisyonuna ilişkin bilgiler kamuoyunun paylaşımına 
sunulmaktadır. Üç aylık bazda FinTürk ve “Temel Bankacılık 
Göstergeleri” ile finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri 
temel mali tabloları ile alacaklarına ilişkin bilgileri içeren finansal 
kiralama, faktoring ve finansal şirket bülteni yayımlanmaktadır. 
Günlük ve aylık bazda yayınlanan bilgilerin İngilizce versiyonlarına 
da erişim mümkün olup, Eylül 2017 dönemi itibarıyla da üç aylık 
olarak yayımlanmakta olan “Temel Bankacılık Göstergeleri”, 
finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri temel mali 
tabloları ile alacaklarına ilişkin bilgileri içeren bültenin İngilizce 
versiyonu yayımlanmaya başlanmıştır. Yıl içerisinde toplam 274 
adet periyodik yayın kamuoyunun bilgisine sunulmuştur.

Bankacılık ve banka dışı finansal kuruluşlara ait bağımsız denetim 
ve faaliyet raporları Kurumumuz internet sayfası aracılığıyla 
kamuoyuna sunularak tek bir arayüzden anılan finansal kuruluş 
bilgilerine erişim imkânı sağlanmaktadır. 

Resmi İstatistik Programı’nda (2017 – 2021) yer alan ve 
Kurumumuz sorumluluğunda üretilen istatistiklerin 2018 
yılı içerisinde hangi tarihlerde ve ne şekilde yayımlanacağını 
gösteren “Ulusal Veri Yayımlama Takvimi” 2018 yılı verileri ile 
güncellenmiştir.

Kurumlar Arası Bilgi Paylaşımı faaliyetleri kapsamında, 
para, kredi ve bankacılık politikalarının yürütülmesi ile ilgili 
konularda kurumlar arasında eşgüdüm ve iş birliğinin sağlanması 
amacıyla TCMB, T.C. Hazine Müsteşarlığı, Mali Suçlar Araştırma 
Kurulu ile mevcut protokoller çerçevesinde kurumlar arası 
düzenli bilgi paylaşımı sağlanmaktadır. Diğer yandan, Türkiye 
İstatistik Kurumu, Başbakanlık, Maliye Bakanlığı ve diğer kamu 
kurumları ile 2017 yılı içerisinde bankacılık ve banka dışı mali 
kuruluşlara ilişkin bir dizi veri paylaşımında bulunulmuştur. 
Bankalar tarafından TCMB ve Kurumumuza yapılan 
raporlamalardaki mükerrerliklerin önlenmesine ilişkin çalışmalar 
TCMB ile koordineli biçimde yürütülmüş ve raporlama yükünün 
azaltılmasına yönelik iyileştirici çalışmalar gerçekleştirilmiştir.

Kurumumuz, Bankacılık Kanunu’nun muhtelif maddelerinde 
yer alan hükümler uyarınca, görev alanıyla ilgili olarak faaliyet 
gösteren ilgili kurum ve kuruluşlarla iş birliği içinde periyodik bilgi 
paylaşımının yanı sıra kuruluşlardan gelen diğer bilgi talepleri de 
karşılanmıştır.

 Ağ Erişim Kontrol Uygulaması:

KamuNet ağına dâhil olma aşamasında “KamuNet Ağına 
Bağlanma ve KamuNet Ağının Denetimine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkında Tebliğ”de yer alan gereksinimlerin karşılanması 
amacıyla Ağ Erişim Kontrolü (NAC-Network Access Controller) 
çözümü, Kurum bilgi sisteminde tesis edilmiştir.

 Siber Güvenlik Tatbikatı:

 Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı koordinasyonunda 
yürütülen “Ulusal Siber Savunma 2017” adlı siber güvenlik 
tatbikatına gözlemci sıfatıyla katılım sağlanmıştır.

Kamuoyunun aydınlatılmasına 
yönelik olarak bankacılık 
sektörüne ait günlük bazda 
başlıca bilanço kalemleri, haftalık 
bazda ise kredi mevduat ve 
bilanço dışı yükümlülüklere ilişkin 
detaylı bilgiler, aylık bazda ise 
bankacılık sektörünün temel mali 
tablolarına, kredi portföyüne, 
mevduat dağılım ve türlerine, 
bilanço dışı yükümlülüklere 
likidite, sermaye yeterliliği ve 
yabancı para pozisyonuna ilişkin 
bilgiler kamuoyunun paylaşımına 
sunulmaktadır.
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 Siber Saldırılara Karşı Koruma ve Önlemler:

 Kurum bilgi sistemindeki e-posta ve web trafiği üzerinde, sıfır-gün 
(zero-day) saldırılarına karşı yeni bir uygulama devreye alınarak 
güvenlik önlemleri artırılmıştır. Bununla birlikte, USOM’un (Ulusal 
Siber Olaylara Müdahale Merkezi) siber güvenlik olaylarına 
ilişkin bildirimler ve hazırladığı “Kurumsal SOME Rehberi” 
kapsamında gerekli güvenlik önlemlerinin alınarak ilgili süreçlerin 
yürütülmesine devam edilmiştir.

 Spam E-posta Engelleme:

Kurum bilgi sistemindeki e-posta trafiği üzerinde, spam ve 
zararlı içerik barındıran e-postalardan korunmaya yönelik alınan 
güvenlik çözümleri güncellenmiştir.

 E-Posta Trafiğinin Şifrelenmesi:

Kurum e-posta sistemine TLS (Transport Layer Security) 
şifreleme desteği sağlanarak Kurum e-posta trafiği şifreli hale 
getirilmiştir.

 Kurum Bilişim Sistemleri Bilgisayar ve Lisans 
İhtiyacının Karşılanması: 

Kurum personelinin kullandığı dizüstü bilgisayarların yenilenmesi 
ve Kuruma yeni başlayan personelin ihtiyaçlarının karşılanması 
amacıyla yeni dizüstü bilgisayarlar satın alınmış olup söz konusu 
bilgisayarların bilgi güvenliği esasları temelinde güncel işletim 
sistemi ve yazılım kurulumları tamamlanarak ilgili personele 
tahsisi gerçekleştirilmiştir. Bununla birlikte, işletim sistemi ve 
yazılımlara ilişkin gerekli kurumsal lisanslama işlemleri yapılmıştır.

 ISO 27001 Standardı BGYS (Bilgi Güvenliği Yönetim 
Sistem) Kurulumu:

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafından 
hazırlanan “Ulusal Siber Güvenlik Stratejisi ve Eylem Planı” 
kapsamında, Kurum bilgi teknolojileri süreçlerinde bilgi 
güvenliğinin sağlanması amacıyla TS ISO/IEC 27001:2013 
standardına göre BGYS Kurulumu çalışmalarına başlanmıştır. 
2018 yılı içerisinde bu kapsamda ilgili standardın karşılandığını 
gösterir sertifikanın alınması hedeflenmektedir.

Resmi İstatistik Programı’nda 
(2017 – 2021) yer alan ve 
Kurumumuz sorumluluğunda 
üretilen istatistiklerin 2018 yılı 
içerisinde hangi tarihlerde ve ne 
şekilde yayımlanacağını gösteren 
“Ulusal Veri Yayımlama Takvimi” 
2018 yılı verileri ile güncellenmiştir.
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DİĞER KURULUŞLAR VE 
KAMUOYU

 İLE İLİŞKİLER
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DİĞER KURULUŞLAR VE KAMUOYU İLE İLİŞKİLER

  Yurt İçi Kuruluşlar

Kamu Kurum ve Kuruluşları

Bankacılık Kanunu’nun 98’inci maddesine istinaden para, 
kredi ve bankacılık politikalarının yürütülmesi ile ilgili konularda 
kurumlar arasında eşgüdüm ve iş birliğinin sağlanması amacıyla 
Kalkınma Bakanlığı, Hazine Müsteşarlığı, SPK, TMSF ve TCMB 
ile karşılıklı görüş alışverişi ve bilgi paylaşımına 2017 yılında da 
devam edilmiştir. Ayrıca, bu kurumların yanı sıra başta Dışişleri 
Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı ve Avrupa Birliği Bakanlığı olmak 
üzere diğer kamu kurum ve kuruluşlarıyla da bankacılık sektörünü 
ilgilendiren konularda görüş alışverişinde bulunulmaktadır.

Finansal Sektör Komisyonu (FSK): Bankacılık Kanunu’nun 
99’uncu maddesi uyarınca kurulan FSK, finansal piyasalardaki 
güven ve istikrar ile gelişmeyi temin etmek üzere, bilgi 
teatisini, kurumlararası iş birliğini ve koordinasyonu sağlamak, 
ortak politika önerilerinde bulunmak ve finans sektörünün 
geleceğini ilgilendiren konulara ilişkin görüş bildirmek amacıyla 
oluşturulmuştur. 

İlgili Kanun hükmü çerçevesinde, Kurum temsilcisinin 
başkanlığında, Maliye Bakanlığı, Kalkınma Bakanlığı, Hazine 
Müsteşarlığı, TCMB, SPK, TMSF, Rekabet Kurulu, Borsa 
İstanbul ve kuruluş birlikleri temsilcilerinden oluşan FSK’nın en az 
altı ayda bir toplanması ve toplantı sonuçları hakkında Bakanlar 
Kurulu’na bilgi sunması öngörülmüştür. FSK’nın Çalışma Usul 
ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Komisyon toplantılarının 
Mayıs ve Kasım aylarında yapılması hükme bağlanmıştır. Bu 
çerçevede, 23.05.2017 ve 05.12.2017 tarihlerinde FSK’nın 
olağan toplantıları gerçekleştirilmiş, her iki toplantının sonuçları, 
FSK’nın Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik hükümleri 
çerçevesinde Bakanlar Kurulu’na sunulmuştur.

Eşgüdüm Komitesi: Bankacılık Kanunu’nun 100’üncü 
maddesi uyarınca, Kurum Başkanı ve başkan yardımcıları 
ile TMSF Başkanı ve başkan yardımcılarından müteşekkil 
Eşgüdüm Komitesi; bankacılık sisteminin genel durumu, kredi 
kuruluşlarının denetimleri sonucu alınacak önlemler, risk esaslı 
sigorta primlerinin hesaplanmasında kullanılmak üzere kredi 
kuruluşlarının mali bünyelerini gösteren analiz sonuçları, mevduat 
ve katılım fonu hesap adetleri, sigortalı mevduat ve katılım fonları 
ile toplam mevduat ve katılım fonu tutarları hakkında gerekli 
bilgilerin paylaşılmasını, TMSF’nin görev alanına giren konularda 
ve işlem tesis edilmesinin gerekli olduğu hâllerde Kurum ile 
TMSF’nin azami düzeyde iş birliği yapmasını sağlamakla 
görevlidir. Kanunda Komite’nin en az üç ayda bir defa olmak 
üzere, tarafların uygun göreceği sıklıkta toplanması ve tarafların 
birbirlerinden talep edeceği bilgilerin ve belgelerin uzlaşılacak bir 
süre içerisinde paylaşılması öngörülmüştür. Komite’nin 2017 

yılı içerisinde üç aylık dönemler itibarıyla yaptığı toplantılarda, 
bankacılık sisteminin genel durumu, kredi kuruluşlarının 
denetimleri sonucunda alınacak önlemler, risk esaslı sigorta 
primlerinin hesaplanması ve TMSF tarafından işlem tesisi 
gereken durumlarla ilgili bilgi paylaşımında bulunulmuştur.

Adli ve İdari Yargı Mercileri

2017 yılı içerisinde, Kurumumuz adli ve idari merciler ile icra 
dairelerinde taraf olduğu her türlü uyuşmazlığa ilişkin dava 
dosyalarının başlangıç aşamasından sonuçlanmasına kadar dijital 
ortamda kayıt altına alınması, verilerin düzenli ve doğru olarak 
saklanılması, söz konusu veriler üzerinden raporlar alınması 
suretiyle Hukuk İşleri Dairesi Başkanlığı’nın iş yükünün anlık 
görüntülenmesi ve özellikle Daire personelinin çalışma süresini 
etkin ve verimli bir şekilde sürdürebilmesine imkân sağlanması 
amacıyla 01.05.2016 tarihi itibarıyla kullanımına başlanan Hukuk 
İşleri Takip Sistemi’nde (HTS) değişen ihtiyaç ve şartlara uyumun 
sağlanmasını teminen HTS programında bir dizi ek geliştirme ve 
değişikliklerin yapılması sağlanmıştır. Kurumumuz adına açılan 
veya açılacak olan dava ve icra takiplerinin yer aldığı HTS’nin, 
UYAP sistemine entegrasyonunun sağlanarak veri alışverişinin 
temini amacıyla Kurumsal Web Servis aboneliğinin tanımlanması 
için Adalet Bakanlığı Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı ile yapılan 
görüşmeler neticesinde Kurumumuz Veri ve Sistem Yönetim 
Daire Başkanlığı nezdinde yürütülen çalışmalarda nihai aşamaya 
gelinmiştir. 

Hükümetin Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) doğrultusunda 
hazırlanan “İstanbul Uluslararası Finans Merkezi Eylem Planı” 
çerçevesinde “kurumsal yapının güçlendirilmesi”, “düzenleme, 
denetim ve uygulama faaliyetlerinin etkinliğinin artırılması”, 
“finansal piyasalarda güven ve istikrarın sürdürülmesine 
yönelik çalışmalar yapılması”, “finansal ürün ve hizmetlerden 
yararlananlara yönelik uygulamaların güçlendirilmesi” temel 
stratejik amaçlarımız uyarınca hazırlanan Bankacılık Kanunu 
ve ilgili yönetmelikleri içeren “Bankacılık Kanunu’na İlişkin 
Mevzuat” ile Banka Kartları ve Kredi Kartları Kanunu, Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu, Ödeme 

Kredi ve bankacılık politikalarının 
yürütülmesi ile ilgili konularda 
kurumlar arasında eşgüdüm ve 
iş birliğinin sağlanması amacıyla 
Kalkınma Bakanlığı, Hazine 
Müsteşarlığı, SPK, TMSF ve TCMB 
ile bilgi paylaşımına devam edilmiştir. 
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ve Menkul Kıymet Mutabakat Sistemleri Ödeme Hizmetleri 
ve Elektronik Para Kuruluşları Kanunu ve alt düzenlemeleri ile 
Finansal Tüketicilerden Alınacak Ücretlere İlişkin Usul ve Esasları 
içeren “Banka Dışı Kuruluşlara İlişkin Mevzuat” adı altında 
Kuruma yönelik iki ciltlik bir mevzuat seti hazırlama çalışması 
devam etmekte olup, bu setin personelle paylaşılması yoluyla 
Kurum personelinin mevzuat alt yapısının güçlendirilmesi 
vasıtasıyla kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi temin edilmeye 
çalışılmaktadır. 

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu Teşkilat 
Yönetmeliği’nin 20’inci maddesi uyarınca Hukuk İşleri Daire 
Başkanlığımızca 2017 yılında Kurumumuzun taraf olduğu 
işlemlerin veya Kurumumuza ilişkin her türlü uyuşmazlığın adli 
ve idari merciler ile icra dairelerinde takibi, savunulması ve 
çözümlenmesi amacı ile Kurumun temsili ile hukuki konularda 
görüş bildirilmesine devam edilmiştir. Kurumumuzun taraf 
olduğu davalara ilişkin bilgiler, söz konusu davaların niteliklerine 
göre sınıflandırılmak suretiyle ekteki tabloda sunulmuştur.

Tablo 16: Taraf Olunan Davalar*

Dava Türleri
2016 2017

Adet % Pay Adet % Pay

İdari Davalar 1.071 60,89 1136 61,65

Ceza Davaları 221 12,56 234 12,69

Hukuk Davaları 467 26,55 473 25,66

TOPLAM 1.759 100,0 1843 100,0

Tabloda görüleceği üzere, Kurumumuzun taraf olduğu davaların 
%61,65’lik kısmını idari davalar oluşturmakta olup, bu idari 
davaların kapsamını ise gerek bankacılık mevzuatı, gerekse de 
genel mevzuat uyarınca Kurul ve Kurum tarafından tesis edilen 
değişik türdeki idari işlemlere karşı açılmış iptal ve tam yargı 
davaları oluşturmaktadır.

Bankacılık işlemleri yapma ve mevduat kabul etme izni kaldırılan 
T. İmar Bankası T.A.Ş. tarafından gerçekleştirilen hazine bonosu 
satışı ve mevduat işlemleri nedeniyle uğranıldığı iddia edilen 
zararların tazmini talebiyle açılan tam yargı davaları, Demirbank 
T.A.Ş. küçük hissedarlarının açmış olduğu davalar, Kurum 
tarafından yapılmış olan suç duyuruları neticesinde açılan ceza 
davaları ile Kurum aleyhine ya da Kurum tarafından açılmış olan 
hukuk davaları da Hukuk İşleri Dairemizce takip edilmektedir. 
Öte yandan, yönetim ve denetimi ile temettü hariç ortaklık hakları 

Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonuna devredilen bankalara ilişkin 
olarak Devletimiz aleyhine Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
nezdinde yapılan başvurulara ilişkin hukuki süreçler ilgili mevzuat 
uyarınca Adalet Bakanlığı tarafından takip edilmekle birlikte, 
sürece ilişkin Adalet Bakanlığı tarafından Kurumumuzdan talep 
edilen bilgi, belge ve değerlendirmelere ilişkin koordinasyon 
işlemleri yürütülmektedir. Bununla birlikte, Kurumumuz 
Uygulama Daireleri tarafından Kurul gündemine sunulan ve 
Kurul tarafından haklarında yazılı başvuruda bulunulması 
yönünde karar verilen konular bakımından, ilgili Cumhuriyet 
Başsavcılıklarına Kurumumuzca yazılı başvuruda bulunulmakta 
olup, bu kapsamda 2017 yılı içerisinde toplam 32 adet yazılı 
başvuruda bulunulmuştur.

Kurumun 2017 yılında taraf olduğu 
davalar arasında %61,65 oranıyla 
idari davalar ilk sırayı alırken hukuk 
davaları %25,66 oranıyla ikinci 
sırada yer almıştır. Üçüncü sırada 
ise %12,69’luk pay ile ceza davaları 
bulunmaktadır.  

*Dava Tablosunda yer verilmemekle birlikte Kurumumuz bünyesinde;                                                                                                                                      
1-T. İmar Bankası T.A.Ş.’ den kaynaklı yaklaşık 23.900 adet idari dava dosyası,  
2- Demirbank T.A.Ş.’ den kaynaklı 1.272 adet idari dava dosyası bulunmaktadır.
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 Yurt Dışı Kuruluşlar

 Yurt Dışı Muadil Otoritelerle İlişkiler

Yurt dışı faaliyetlerin yapısını, ana kuruluş ile bağlantılarını 
değerlendirebilmek, bunları düzenlemek, denetlemek ve bu 
faaliyetlere ilişkin doğru bilgiye ulaşabilmek açısından yabancı 
ülkeler ile denetim ve gözetim alanında iş birliğini kolaylaştıracak 
uluslararası hukuki çerçeve oluşturmaya devam edilmektedir.

Gerek gelişmiş ve gerekse gelişmekte olan ülkelerde bankacılık 
sisteminin güçlü yapısı hem o ülkenin mali sisteminin hem de 
uluslararası mali piyasaların istikrarı açısından önem taşımaktadır. 
Türk bankaları rekabet gücünü ve pazar payını artırmak üzere, 
uluslararası örgütlenmenin önemini göz önünde bulundurarak,   
birçok ülkeye yayılan yurt dışı şube ve temsilciliğinin yanı sıra mali 
iştirakleri ile uluslararası piyasalarda faaliyetlerini sürdürmektedir. 
Diğer taraftan, küreselleşen dünya ekonomileri ve artan rekabet 
koşullarının yanı sıra Türk bankacılık sektöründe yaşanan olumlu 
gelişmeler yabancı bankaların Türkiye pazarına olan ilgisini 
artırmıştır. Bu kapsamda birçok yabancı banka ülkemizde şube 
ve iştirakler yoluyla faaliyette bulunmaktadırlar.

Bu gelişmeler çerçevesinde, bankalarımızın gerek yurt dışı 
iştirakleri, gerekse şube ve temsilcilikleri yoluyla yürüttükleri 
faaliyetler, hem ana ülke olarak ülkemizin, hem de ev sahibi 
ülkenin mali sistemlerinin istikrarını ve güvenirliğini yakından 
etkilemektedir. Bu bağlamda, yurt dışı faaliyetlerin yapısını, ana 
kuruluş ile bağlantılarını değerlendirebilmek, bunları düzenlemek, 
denetlemek ve bu faaliyetlere ilişkin doğru bilgiye ulaşabilmek 
açısından ülkeler arasında denetim ve gözetim alanında iş birliğini 
kolaylaştıracak uluslararası bir hukuki çerçeve oluşturmak önem 
kazanmaktadır.

Kurum tarafından, politikaların ve düzenlemeleri 
uyumlaştırılmasına yönelik olarak Bankacılık Kanunu’nun 98’inci 
maddesinde öngörüldüğü üzere, yabancı ülkelerin denetim 
otoriteleriyle mutabakat zaptı imzalanmaktadır. Mutabakat 
zabıtları finansal istikrarın geliştirilmesi ve sürdürülebilir 
büyümenin sağlanmasına yönelik olarak, anlaşmaya taraf 
olan denetleyici ve düzenleyici otoriteler arasında iş birliğini 
geliştirmeyi hedeflemektedir. Yurt dışı muadil denetim otoriteleri 
ile Kurum arasında imzalanan zabıtlara istinaden taraflar, finansal 
istikrarın sürekliliğini sağlayacak yasal, düzenleyici ve kurumsal 
yapının güçlendirilmesi, uluslararası en iyi uygulamaların 
belirlenmesi ve yaygınlaştırılması konularında ortak çalışmak 
suretiyle finans sektörünün geliştirilmesine katkı sağlayacak 
eğitim programlarının düzenlenmesi ve tecrübelerin karşılıklı 
paylaşılması hususlarında işbirliğine önem vermektedirler.

Faizsiz finans kuruluşları için finans uygulamaları, kurumsal 
yönetim, denetim, muhasebe standartları ve finansal raporlama 
konularında standardizasyonun sağlanması amacıyla faaliyette 
bulunan İslami Finansal Kuruluşlar Muhasebe ve Denetim 
Organizasyonuna (Accounting and Auditing Organization for 
Islamic Financial Institutions - AAOIFI) yapılan görüşmeler 
sonucunda Haziran 2016 tarihinde üye olunmuştur.

Gerçekleştirilen görüşmeler neticesinde Abu Dabi Denetim 
Otoritesi (Abu Dhabi Global Market Financial Services 
Regulatory Authority-FSRA) ile 17.06.2016 tarihinde,  Hindistan 
Denetim Otoritesi (The Reserve Bank of India) ile 23.11.2016 
tarihinde, İngiltere Merkez Bankası (Bank of England) ile ise 
22.05.2017 tarihinde Mutabakat Zaptı imzalanmıştır. Yurt dışı 
muadil otoriteler ile imzalanan Mutabakat Zaptı sayısı 2017 yılı 
sonunda ülke bazında 35’e otorite bazında ise 37’ye ulaşmıştır.

Yurt dışı faaliyetlerin yapısını, 
ana kuruluş ile bağlantılarını 
değerlendirebilmek, bunları 
düzenlemek, denetlemek ve bu 
faaliyetlere ilişkin doğru bilgiye 
ulaşabilmek açısından yabancı 
ülkeler ile denetim ve gözetim 
alanında iş birliğini kolaylaştıracak 
uluslararası hukuki çerçeve 
oluşturmaya devam edilmektedir.

Küreselleşen dünya ekonomileri 
ve artan rekabet koşullarının yanı 
sıra Türk bankacılık sektöründe 
yaşanan olumlu gelişmeler yabancı 
bankaların Türkiye pazarına olan 
ilgisini artırmıştır. Bu kapsamda 
birçok yabancı banka ülkemizde 
şube ve iştirakler yoluyla faaliyette 
bulunmaktadırlar.
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Tablo 17: Yurt Dışı Muadil Otoriteler ile İmzalanan Mutabakat Zabıtları

Ülke Kurum İmza Tarihi
1 KKTC KKTC Merkez Bankası 17/09/2001
2 Arnavutluk Arnavutluk Merkez Bankası 19/10/2001
3 Romanya Romanya Merkez Bankası 19/02/2002
4 Bahreyn Bahreyn Merkez Bankası 30/07/2002
5 Endonezya Endonezya Merkez Bankası 11/12/2002
6 Pakistan Pakistan Ulusal Bankası 20/01/2004
7 Malta Malta Finansal Hizmetler Otoritesi 10/12/2004
8 Yunanistan Yunanistan Merkez Bankası 28/01/2005
9 Kırgızistan Kırgızistan Merkez Bankası 17/05/2005
10 Azerbaycan Azerbaycan Merkez Bankası 14/06/2005
11 Bulgaristan Bulgaristan Merkez Bankası 13/09/2005
12 Çin Çin Bankacılık Düzenleme Komisyonu 11/07/2006
13 Gürcistan Gürcistan Merkez Bankası 02/11/2007
14 Kosova Kosova Merkez Bankası 12/05/2008
15 Lüksemburg Lüksemburg Finans Sektörü Gözetim Komitesi 13/03/2009
16 Lübnan Lübnan Bankacılık Kontrol Komisyonu 10/06/2009
17 Bosna-Hersek Bosna-Hersek Federasyonu Bankacılık Kurumu 12/06/2009
18 Kazakistan Kazakistan Cumhuriyeti Merkez Bankası Bankacılık Komitesi 28/08/2009
19 Ukrayna Ukrayna Merkez Bankası 19/02/2010
20 Makedonya Makedonya Merkez Bankası 30/08/2010
21 Rusya Federasyonu Rusya Federasyonu Merkez Bankası 30/09/2010
22 Suriye Suriye Merkez Bankası Para ve Kredi Komitesi 21/12/2010
23 Katar Katar Finans Merkezi Düzenleme Otoritesi 25/07/2011
24 Almanya Federal Finansal Denetleme Otoritesi (BaFin) 05/08/2011
25 Hırvatistan Hırvatistan Merkez Bankası 29/08/2011
26 Ürdün Ürdün Merkez Bankası 06/09/2011
27 Belçika Belçika Merkez Bankası 18/11/2011
28 Güney Kore Güney Kore Mali Hizmetler Denetim Kurumu 25/11/2011
29 Irak Irak Merkez Bankası 20/12/2011
30 İspanya İspanya Merkez Bankası 25/11/2013
31 Hollanda Hollanda Merkez Bankası 24/01/2015
32 Sırbistan Sırbistan Merkez Bankası 09/06/2015

33 Birleşik Arap Emirlikleri
Dubai Finansal Hizmetler Otoritesi
BAE Merkez Bankası
Abi Dabi Küresel Pazarı Fin. Hizmetler Den. Otoritesi

23/08/2007
17/02/2009
17/06/2016

34 Hindistan Hindistan Merkez Bankası 23/11/2016
35         İngiltere İngiltere Merkez Bankası 22/05/2017
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  Yurt Dışı Kuruluşlarla İlişkiler

Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya Bankası: Ülkemizi 
ziyaret eden IMF heyetleriyle bankacılık sektörünü ilgilendiren 
ve Kurumun görev alanına giren konularda görüşmeler 
gerçekleştirilmiştir. Üye ülkelerin ekonomik gelişmelerine ilişkin 
olarak, IMF Kuruluş Anlaşması’nın IV. Maddesi kapsamında 
IMF Teknik Heyetince gerçekleştirilen ayrıntılı gözden geçirme 
toplantılarına katılım ve IMF tarafından hazırlanan rapor 
ve anketlerin Kurum görev alanına giren bölümlerine katkı 
sağlanmıştır.

Ayrıca, Kurumumuz ile Dünya Bankası arasında 2013 yılında 
imzalanan İkili Teknik İşbirliği Anlaşması çerçevesinde ilişkilerimiz 
olumlu bir şekilde devam etmekte ve anılan kuruluş ile Hazine 
Müsteşarlığı’nın koordinasyonunda da çeşitli toplantılar ve ortak 
çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda, Dünya Bankası 
tarafından hazırlanan raporların Kurum görev alanına giren 
bölümlerine katkı sağlanmıştır.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD): OECD 
bünyesinde yürütülen çalışmalar çerçevesinde; başta Finansal 
Piyasalar Komitesi (CMF) olmak üzere Kurumun ilgisinin 
bulunduğu çalışma gruplarının toplantılarına katılım sağlanmak 
suretiyle diğer üye ülkelerle tecrübeler paylaşılmış ve OECD 
tarafından hazırlanan raporların Kurum görev alanına giren 
hususlarında görüş bildirilmiştir. 

Çok Taraflı Ticaret Sistemi - Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ): 
Hükümetlerin iç ticaret yasalarını ve düzenlemelerini nasıl 
yapacakları hususunda yasal bir çerçeve ortaya koyan ve toplu 
görüşmeler ve müzakereler yoluyla ülkeler arasında ticari ilişkilerin 
geliştirildiği bir platform olan DTÖ’nün çalışmaları çerçevesinde 
Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (GATS) kapsamında yürütülen 
çalışmalara katılım sağlanmıştır. Ayrıca, son dönemde, GATS 
müzakerelerindeki tıkanma nedeniyle, bir grup DTÖ üyesi ülke 
tarafından çoklu bir hizmet ticareti anlaşması (TISA) yapılmasına 
dair görüşmeler sürdürülmekte olup, Ekonomi Bakanlığı 
koordinasyonunda sürdürülen bu çalışmalara ve gerçekleştirilen 
toplantılara Kurum görev alanına giren hususlarda katkı 
sağlanmaktadır.  Bu çerçevede, 2017 yılında, DTÖ’ye katılım 
aşamasında olan çeşitli ülkelerle gerçekleştirilen GATS ve TISA 
müzakereleri çerçevesinde, söz konusu ülkelerin bankacılık 
sektörü taahhütlerine ilişkin değerlendirmelerimiz ilgili kurumlara 
iletilmiştir. Ayrıca, DTÖ tarafından hazırlanan raporların Kurum 
görev alanına giren hususlarında katkı sağlanmıştır.

Avrupa Merkez Bankası (ECB): Avrupa Birliği (AB) içerisinde 
faaliyet gösteren bankaların mali bünyelerinin ve aktif kalitelerinin 
denetiminin AB Tek Denetim Mekanizması (SSM) çerçevesinde 
Avrupa Merkez Bankası’na bırakılması neticesinde anılan otorite 
tarafından gerçekleştirilen çalışmalara katkı sağlanmaktadır.

Avrupa Birliği (AB): Kurumun görev alanına giren konularda, 
31.12.2008 tarihli ve 27097 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
AB Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal 
Programında yer alan Üyelik Yükümlülüklerini Üstlenebilme 
Yeteneği başlığı altındaki taahhütlerin tamamlanmasına 
yönelik çalışmalar sürdürülmüş ve çalışmalara ilişkin olarak AB 
Bakanlığı’na bilgi verilmiştir. AB Komisyonu tarafından hazırlanan 
“İlerleme Raporu”na katkı sağlamak amacıyla Kurum görev 
alanına giren konularda kaydedilen gelişmelere ilişkin olarak AB 
Bakanlığı’na bilgi verilmiştir.

Karadeniz Ekonomik İşbirliği (KEİ): Ülkemiz tarafından 
yürütülen Karadeniz Ekonomik İşbirliği (KEİ) Banka ve Finans 
Çalışma Grubu Ülke Koordinatörlüğü görevi 01.01.2016 tarihi 
itibarıyla iki yıllık bir süre için tekrar uzatılmış ve Bankacılık ve 
Finans Çalışma Grubu’nun faaliyetlerine yönelik Eylem Planı 
Kurumumuz tarafından hazırlanarak KEİ Sekretaryası’na 
iletilmiştir. 

Yukarıda sıralanan faaliyetlerin yanı sıra uluslararası kuruluşlar 
ve yabancı banka temsilcileri ile 2017 yılında çeşitli toplantılar 
yapılmış olup, katılımcılara genel bankacılık sektörü ve ekonomik 
görünüm ile ilgili bilgi verilmiştir. 

Ayrıca ülkemizdeki çeşitli üniversiteler ile kamu kuruluşları 
bünyesinde Kurumu tanıtıcı sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Kurum, Bankacılık Kanununda yer 
alan şeffaflık ve hesap verebilirlik 
ilkesi gereğince; faaliyetlerine, 
sektöre ilişkin yaptığı düzenlemelere 
ve sektördeki gelişmelere, ulusal ve 
uluslararası kurum ve kuruluşlarla 
yaptığı anlaşmalara, yürüttüğü 
araştırma çalışmalarının sonuçlarına 
ilişkin olarak kamuoyunu, ilgili 
kurum ve kuruluşları sürekli olarak 
bilgilendirmekte ve bunlardan gelen 
bilgi taleplerini de karşılamaktadır.
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 Basın ve Halkla İlişkiler

Kurum, Bankacılık Kanununda yer alan şeffaflık ve hesap 
verebilirlik ilkesi gereğince; faaliyetlerine, sektöre ilişkin yaptığı 
düzenlemelere ve sektördeki gelişmelere, ulusal ve uluslararası 
kurum ve kuruluşlarla yaptığı anlaşmalara, yürüttüğü araştırma 
çalışmalarının sonuçlarına ilişkin olarak kamuoyunu, ilgili kurum 
ve kuruluşları sürekli olarak bilgilendirmekte ve bunlardan gelen 
bilgi taleplerini de karşılamaktadır. 

Bu kapsamda, kamuoyunu ve sektörü bilgilendirmek amacıyla, 
iletişim faaliyetlerine 2017 yılında da devam edilmiştir. Basın 
açıklamaları ve tanıtımlar yapılarak, sektöre ilişkin bilgiler 
kamuoyu ile paylaşılmıştır. 2017 yılı içerisinde kamuoyunu 
bilgilendirmeye yönelik olarak üç başlık altında toplam 10 adet 
basın açıklaması yapılmıştır. Bu dönemde; bankalara yönelik 
uygulamalar konusunda 5, kurumsal faaliyetler konusunda 2 
adet basın açıklaması yapılmıştır. 

Tablo 18: Konuları İtibarıyla Basın Açıklamaları

Konu
2016 2017

Adet % Pay Adet % Pay

Basel II - III 3 27,3 - -

Bankalara Yönelik Uygulamalar 2 18,2 5 50,0

Yayınlar 1    9,1 - -

Kurumsal Faaliyetler 1    9,1 2 20,0

Diğer  4  36,4 3 30,0

TOPLAM  11 100,0 10  100,0

Kurumun düzenleme ve denetleme faaliyetlerine ve sektöre ilişkin 
olarak medyadan yöneltilen bilgi talepleri yanıtlanmış, Kurum 
ile ilgili haberlerde kullanılmak üzere talep edilen doküman ve 
materyaller medya kuruluşlarına iletilmiştir.

Uluslararası platformda yayımlanan gazete, dergi ve finans 
bültenlerinden derlenerek hazırlanan, bankacılık sektörüne ve 
finansal piyasalara ilişkin haber, yorum ve değerlendirmeleri 
içeren günlük Basın Bülteni intranet aracılığıyla personelin 
kullanımına sunulmakta olup, ayrıca ilişkili Başbakan 
Yardımcılığına da iletilmektedir.

Kamu kurumları, özel sektör ve üniversitelerin düzenlediği 
konferans ve sempozyum gibi etkinliklerde bilgi paylaşımı 
amacıyla kurumsal yapıyı ve faaliyetleri tanıtmaya yönelik olarak 
çeşitli sunumlar yapılmıştır.
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KURUM KAYNAKLARI
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 İnsan Kaynakları

Bankacılık Kanunu’nun 92’nci maddesi gereğince; Kuruma 
verilen görevlerin gerektirdiği sürekli görev ve hizmetler 
bankalar yeminli murakıpları ve yardımcıları, bankacılık uzman 
ve yardımcıları, hukuk uzman ve yardımcıları, bilişim uzman ve 
yardımcıları ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu 
uzman ve uzman yardımcılarından oluşan meslek personeli ve 
idari personel eliyle yürütülmektedir. Başkan yardımcıları, daire 
başkanları, müdürler, başkanlık müşavirleri, meslek personeli ile 
kurum uzmanları ve avukatlar kadro karşılığı sözleşmeli statüde 
istihdam edilmektedir. Kadro karşılığı sözleşmeli statüdeki 
personel ücret, mali ve sosyal haklar dışında, diğer personel 
ise her türlü hak ve yükümlülükleri yönünden 657 sayılı Devlet 
Memurları Kanunu’na tabi bulunmaktadır. 

Kurumun toplam kadro sayısı, Bankacılık Kanunu’na ekli (I) sayılı 
cetvelde 867 olarak belirlenmiş ve Kurumda yönetici, müşavir 
ve meslek personeli unvanlarını haiz olmayan personelin oranı 
toplam kadro sayısının %30’u ile sınırlandırılmıştır.

İnsan Kaynağı Profili
2017 yıl sonu itibarıyla Kurumda yönetici, müşavir, meslek 
personeli ve idari personel olmak üzere toplam 402 personel 
istihdam edilmektedir. Personelin %71’ini meslek personeli 
oluşturmaktadır. 

Tablo 19: Kurum Personel Sayısının Dağılımı

Grubu 2016 %Pay 2017 %Pay

Yönetici 20 5                            20        5

Müşavir 10 2 10        3

Meslek Personeli 303 71 286        71

İdari Personel 94 22 86        21

TOPLAM 427 100 402        100

İnsan kaynağı ihtiyacının tespiti ve karşılanmasında, Kurumun 
misyonu ve vizyonu göz önünde bulundurularak, yürütülecek 
faaliyetlerin yeterli sayıda ve nitelikli personelle gerçekleştirilmesi 
prensibiyle hareket edilmektedir. 

Meslek personelinin 2017 yıl sonu itibarıyla kıdeme göre 
dağılımına bakıldığında; personelin %45’lik pay ile 10 ila 19 yıl 
arası kıdeme sahip olduğu, 4 ila 9 yıl arası kıdem dilimindeki 
personel grubunun ise %25’lik payla ikinci sırada yer aldığı 
görülmektedir.

KURUM KAYNAKLARI

2017 yıl sonu itibarıyla Kurumda 
yönetici, müşavir, meslek personeli 
ve idari personel olmak üzere 
toplam 402 personel istihdam 
edilmektedir. Personelin %71’ini 
meslek personeli oluşturmaktadır. 
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Tablo 20: Meslek Personelinin Kıdeme Göre Dağılımı

Unvan Grubu 2016 %Pay 2017   %Pay

Bankalar Yeminli Murakıpları 91 100 83 100

20 yıl üzeri 8 11 10 12

10-19 yıl 16         18 35 42

4-9 yıl 33 35 22 27

1-3 yıl 34 36 16 19

Bankacılık Uzmanları 206 100 196 100

20 yıl üzeri 20 10 31 16

10-19 yıl 78 38 95 48

4-9 yıl 62 30 47 24

1-3 yıl 46 22 23 12

BDDK Uzmanları 6 100 7 100

4-9 yıl - - 2 29

1-3 yıl 6 100 5 71

Meslek Personeli Toplamı 303 100 286 100

20 yıl üzeri 28 9 41 14

10-19 yıl 94 31 130 45

4-9 yıl 95 31 71 25

1-3 yıl 86 28 44 15

Yaş itibarıyla dağılım incelendiğinde, 2017 yıl sonu itibarıyla personelin %65’inin 40 yaş ve altında olduğu, yaş grupları arasında en 
fazla payın ise %41 ile 31-40 yaş grubuna ait olduğu görülmektedir.

Tablo 21: Personelin Yaş Dağılımı

Yaş Grubu

2016 2017

Personel
 Sayısı

%Pay Personel
Sayısı

%Pay

30 yaşına kadar 76 17 96 24

31-40 Yaş Arası 209 50 164 41

41-50 Yaş Arası 99 23 100 25

51  Yaş ve üzeri 43 10 42 10

TOPLAM 427 100 402 100

2017 yıl sonu itibarıyla, 402 Kurum personelinin %95’i lisans ve üzeri düzeyde eğitim almış olup, master ve doktora sahibi personelin 
toplam personele oranı ise %35’tir.
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Tablo 22: Öğrenim Durumlarına Göre Personel Sayısı

Grubu
Doktora Yüksek Lisans Lisans Diğer

2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017

Yönetici 3 2 6 12 11 6 - -

Müşavir 2 2 4 4 4 4 - -

Meslek Personeli 12 10 108 102 183 174 - -

İdari personel - 0 10 9 58 55 26 22

TOPLAM 17 14 128 127 256 239 26 22

% Pay 4 4 30 31 60 60 6 5

Ayrıca, lisans derecesine sahip personelin eğitim alanları itibarıyla dağılımına bakıldığında, ağırlıklı olarak iktisadi ve idari bilimler 
alanında eğitim aldıkları görülmektedir.

Tablo 23: Personelin Lisans Alanları İtibarıyla Dağılımı

Lisans Alanı

          2016 2017

Personel 
Sayısı Personel Sayısı

İktisadi ve İdari Bilimler 264 259

Hukuk 40 35

Mühendislik 36 44

Matematik-İstatistik 26 28

Diğer 61 36

TOPLAM 427 402

Lisans
Yüksek Lisans
Doktora
Diğer

%60 Lisans
%31 Yüksek Lisans

2017 Eğitim Durumları

%4 Doktora
%5 Diğer
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İnsan Kaynağının Geliştirilmesi

Mevcut insan kaynağının geliştirilmesi amacıyla; meslek personeli ve diğer personelin, görevleriyle ilgili bilgi ve becerilerini artırmalarına, 
meslekteki gelişmeleri izlemelerine ve kendilerini yenilemelerine yönelik hizmet içi eğitim, yurt içi ve yurt dışı kurs, seminer ve benzeri 
eğitim faaliyetleri ile yurt dışı lisansüstü eğitim programlarına katılımları sağlanmaktadır.

2017 yılında, bir önceki yıla göre katılımcı sayısı %96,2 ve eğitim gün sayısı %60,3 oranında artmıştır. Bu dönemde 952 katılımcı 
tarafından, yurt içi ve yurt dışında toplam 2216 gün eğitime katılım sağlanmış olup, katılımcı başına düşen eğitim gün sayısı ise 2,3 
gün olarak gerçekleşmiştir. 

Tablo 24: Yurt İçi ve Yurt Dışı Eğitim Faaliyetleri

Adet                   
2016

                  
2017

Önceki Yıla Göre Değişim (%)

2016 2017

Katılımcı Sayısı 485 952 -49,3 96,2

Gün Sayısı 1382 2216 -62,8 60,3

Katılımcı Başına Gün Sayısı 2,8 2,3 -26,9 -17,8

Eğitim faaliyetlerinin konulara göre dağılımına bakıldığında; eğitim gün sayısı itibarıyla genel bankacılık, bilişim ve finans konularında 
düzenlenen eğitimlerin ilk üç sırada yer aldığı görülmektedir. Bu dönemde genel bankacılık alanında 137 katılımcı 242 gün, finans 
alanında 161 katılımcı 351 gün ve bilişim alanında 183 katılımcı 475 gün eğitim almıştır.

Tablo 25: Konularına Göre Eğitim Faaliyetleri

Konular
     Katılımcı Sayısı Gün Sayısı

2016 2017 2016 2017

Bilişim 55 183 182 475

Finans 0  161 0 351

Genel Bankacılık 149 137 380 242

Ekonomi 99 78 246 105

Denetim 22 43 68 154

Kişisel Gelişim 10 42 17 74

Hukuk 26 19 52 33

Muhasebe 15 14 40 35

Risk 39 11 90 31

Karapara 3 2 5 2

Diğer (AB, mevzuat vb.) 67 261 339 714

TOPLAM 485 952 1.382 2.216

Uluslararası kuruluşlar ve diğer ülkelerin bankacılık otoriteleri tarafından düzenlenen genel bankacılık, ekonomi, hukuk, muhasebe, 
risk yönetimi, bilişim ve benzeri mesleki konularla ilgili kurs, seminer ve konferans gibi eğitim faaliyetlerine Kurum personeli tarafından 
katılım sağlanmaktadır. 2017 yılında eğitimlerine iştirak edilen söz konusu kuruluşlar arasında FDIC, IMF ve BCBS eğitim gün sayısı 
açısından ilk üç sırada yer almaktadır. Bu dönemde FDIC’de 97, IMF’de 109 ve BCBS’de 44 gün eğitime katılım olmuştur.
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Tablo 26: Yurt Dışı Eğitim Faaliyetlerinin Düzenleyen Kurumlar İtibarıyla Dağılımı

Kuruluşlar
 Gün Sayısı   % Pay

2016 2017 2016 2017

IMF 76 109 14,6 24,0

FDIC 115 97 22 21,3

BCBS 0 44 0 9,6

Muadil Otoriteler 60 46 11,5 10,1

BDDK 0 41 0 9,0

IFSB 29 25 5,6 5,5

FATF 0 13 0 2,9

FSI 8 12 1,5 2,6

FSB 16 9 3,1 2,0

BIS 92 9 17,6 2,0

FED 21 9 4 2,0

BSCEE 0 6 0 1,4

WB 9 2 1,7 0,4

OECD 7 0 0,5 0

OCC 0 0 0 0

Diğer 59 33 17 7,2

TOPLAM 522 455 100 100

2017 yılında 5 meslek personeli yurt dışı yüksek lisans eğitimine gönderilmiştir. Ayrıca, Kurum personelinin yabancı dil bilgi 
düzeylerinin geliştirilmesi amacıyla 7 meslek personeline de yurt içinde yabancı dil eğitimi desteği sağlanmıştır.

Tablo 27: Yurt Dışı Yüksek Lisans Eğitimine Gönderilen Personel Sayısı

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Personel Sayısı 20 19 14 9 8 1 5

2017 yılında yurt dışı öğrenim giderleri bir önceki yıla göre %21,5 azalarak 1,7 milyon TL’ye gerilerken, yurt içi ve yurt dışı kurs 
giderleri bir önceki yıla göre %227 artarak 216 bin TL’ye yükselmiştir. 2017 yılında toplam eğitim giderleri ise bir önceki yıla göre 
%14 azalarak 1,9 milyon TL’ye düşerken, eğitim giderlerinin toplam giderler içindeki payı bir önceki yıla göre değişmemiş ve %2 
olarak gerçekleşmiştir.
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Tablo 28: Eğitim Giderleri

(Bin TL) 2011 2012 2013 2014 2015      2016 2017

Yurt Dışı Öğrenim Giderleri (*) 3.389 5.503 6.086 4.476 4.254 2.137 1.677

Yurt İçi ve Yurt Dışı Kurs Giderleri 392 241 493 303 201 66 216

Eğitim Giderleri Toplamı 3.781 5.744 6.579 4.779 4.455 2.203 1.893

Toplam Giderler İçindeki Pay (%) 5,1 7,0 6,6 4,7 4,2 2,0 2,0

* Yurt dışı öğrenimde bulunan personele yapılan aylık ödemeleri dâhildir. 

 Bilgi Kaynakları 

Kurum Kütüphanesi, finans sektöründeki değişimler ve 
gereksinimler ışığında, güncel yerli, yabancı, basılı ve 
elektronik ortamdaki bilgi kaynaklarını sağlamak, bunları 
çağdaş kütüphanecilik anlayışına uygun olarak düzenlemek 
ve kullanıcılara sunmak amacıyla kurulmuş bir ihtisas 
kütüphanesidir.

Günümüzde güncel bilgiye hızlı erişimin önem kazanmasına ve 
bilgi teknolojileri alanındaki gelişmelere paralel olarak Kütüphane, 
2016 yılı itibarıyla sadece elektronik bilgi kaynağı hizmetlerine 
yönelmiştir. Bu çerçevede; 2017 yılında ekonomi, bankacılık, 
hukuk ve denetim konulu 16 adet yerli ve yabancı veri tabanı 
aboneliği güncellenmiştir. Ayrıca söz konusu veri tabanlarının 
daha etkin ve verimli kullanılabilmesi için çeşitli sunumlar 
gerçekleştirilmiştir.

 Mali Kaynaklar

Bütçe Uygulama Sonuçları 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 17’nci 
maddesinde düzenleyici ve denetleyici kurumların bütçelerini üç 
yıllık bütçeleme anlayışı, stratejik planları ve performans hedefleri 
ile kurumsal, işlevsel ve ekonomik sınıflandırma sistemine göre 
hazırlamaları hükme bağlanmıştır. Anılan Kanun hükümleri 
çerçevesinde hazırlanan ve 22.09.2016 tarihli ve 7018 sayılı 
Kurul Kararıyla kabul edilen 2017 yılı Kurum bütçesi, TBMM 
tarafından da kabul edilerek 24.12.2016 tarihli ve 29928 
mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6767 sayılı “2017 
Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu” ile yürürlüğe konulmuştur.

Söz konusu bütçe kapsamında 385 milyon TL tutarında 
gerçekleşmesi öngörülen toplam gelir, 395 milyon TL seviyesinde 
gerçekleşmiştir. Gerçekleşen gelirin %93’lük bölümünü bankalar 
ile denetim kapsamındaki diğer kuruluşlardan tahsil edilen 
katılma payı gelirleri, %7’lik bölümünü ise büyük ölçüde vadeli TL 
mevduat hesaplarından elde edilen faiz gelirleri oluşturmaktadır.

Tablo 29: Gelir Bütçesi ve Gerçekleşmeleri

Bin TL
Bütçe Gerçekleşme Fark (Gerç.-Bütçe)

2016 2017 2016 2017 2016 2017

Katılma Payı Gelirleri 311.050 366.250 310.734 366.494 -316 244

Diğer Gelirler 15.950 18.750 25.718 29.086 9.768 10.336

Faiz Gelirleri 15.300 18.150 25.207 27.917 9.907 9.767

Diğer Çeşitli Gelirler 650 600 511 1.169 -139 569

TOPLAM 327.000 385.000 336.452 395.580 9.452 10.580
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Öte yandan, 385 milyon TL’lik 2017 yılı bütçe ödeneğinin yıl 
sonu itibarıyla 99 milyon TL’lik bölümü harcanmıştır. Toplam 
gider tutarı içerisinde 50,18 milyon TL ile personel giderleri, 34 
milyon TL ile mal ve hizmet alımları en yüksek paya sahip gider 
kalemleridir. Bu çerçevede, toplam gider tutarının:

 ■ %50,7’sini personel giderleri,

 ■ %34,4’ünü mal ve hizmet alımları,

 ■ %3,8’ini Kurum çalışanları için Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
ödenen primler,

 ■ %8’ini sermaye giderleri, 

 ■ %3,1’ini cari transferler

oluşturmaktadır.

Tablo 30: Ödenek ve Gider Gerçekleşmeleri

Bin TL
Başlangıç Ödeneği Giderler Kalan

2016 2017 2016 2017 2016 2017

Personel Giderleri 109.290 122.655 62.750 50.180 46.540 72.475

SGK Prim Giderleri 8.402 9.039 4.687 3.844 3.715 5.195

Mal ve Hizmet Alımları 67.584 82.031 39.150 33.980 28.434 48.051

Cari Transferler 3.301 2.505 2.396 3.082 905 -577

Sermaye Giderleri 138.423 168.770 3.689 7.923 134.734 160.847

TOPLAM 327.000 385.000 112.672 99.009 214.328 285.991

Kurum giderlerinin harcama birimleri itibarıyla dağılımına 
bakıldığında ise; Destek Hizmetleri Dairesi’nin yaklaşık %39 ile 
en yüksek paya sahip olduğu, bunu %16 ile Denetim Dairelerinin 
giderlerinin izlediği görülmektedir.
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Tablo 31: Bütçe Giderlerinin Harcama Birimlerine Göre Dağılımı

Bin TL Ödenek Giderler Kalan 
Ödenek

Destek Hizmetleri Dairesi 229.470 38.960 190.510

Veri ve Sistem Yönetimi Dairesi 20.200 8.772 11.428

Özel Kalem 18.600 6.269 12.331

Denetim Dairesi I 15.740 3.986 11.754

Denetim Dairesi II 8.860 4.008 4.852

Denetim Dairesi III 20.440 4.292 16.148

Denetim Dairesi IV 6.130 3.466 2.664

Hukuk İşleri Dairesi 6.800 3.819 2.981

Strateji Geliştirme Dairesi 5.440 3.300 2.140

Düzenleme Dairesi 6.730 3.725 3.005

Risk Yönetimi Dairesi 5.000 1.507 3.493

Uygulama Dairesi I 5.800 1.925 3.875

Uygulama Dairesi II 4.190 2.511 1.679

Uygulama Dairesi III 3.300 1.841 1.459

Uygulama Dairesi IV 3.500 1.970 1.530

Uygulama Dairesi V 2.450 224 2.226

Ekonomik Değerlendirmeler Dairesi 3.030 281 2.749

Finansal Tüketici İlişkileri Dairesi 10.300 4.880 5.420

Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi 5.620 2.357 3.263

Kurumsal İletişim ve Dış İlişkiler Dairesi 3.400 916 2.484

GENEL TOPLAM 385.000 99.009 285.991
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 Mali Tablolar

Kurumun bilanço toplamı 2017 yıl sonu itibarıyla bir önceki yıla göre yaklaşık %17 oranında büyüyerek 900,0 milyon TL’ye ulaşmıştır. 
Aktifler içinde en yüksek pay 705,7 milyon TL ile yaklaşık tamamı banka hesaplarından oluşan hazır değerlere ait iken, bu kalemi 
182,1 milyon TL ile duran varlıklar izlemektedir. Pasif tarafında ise en büyük kalemi 470,9 milyon TL ile özkaynaklar oluşturmaktadır.

Tablo 32: Özet Bilanço

Bin TL 2016 2017

Aktif

1 Dönen Varlıklar 587.607 717.896

10 Hazır Değerler 577.852 705.679

12 Faaliyet Alacakları 706 1.797

14 Diğer Alacaklar 592 1.026

15 Stoklar 45 62

16 Ön Ödemeler 3.971 2.747

18 Gelecek Aylara İlişkin Giderler ve Gelir Tahakkuku 4.441 6.585

2 Duran Varlıklar 179.910 182.155

Aktif Toplamı 767.517 900.051

Pasif

3 Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 369.082 429.156

32 Faaliyet Borçları 237 158

33 Emanet Yabancı Kaynaklar 43 332

36 Ödenecek Diğer Yükümlülükler 2.307 2.259

38 Gelecek Aylara Ait Gelirler ve Gider Tahakkukları 366.495 426.407

5 Özkaynaklar 398.435 470.894

50 Net Değer 172.088 172.089

59 Dönem Faaliyet Sonuçları 226.347 298.806

Pasif Toplamı 767.517 900.051

Kurumun bilanço toplamı 2017 yıl 
sonu itibarıyla 900 milyon TL’ye 
ulaşmıştır. 
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Tablo 33: Özet Gelir Tablosu

Bin TL 2016 2017

 1. Katılma Payı Gelirleri 310.733 366.494

 2. Satış İndirimleri 0 0

 3. Net Gelirler (1-2) 310.733 366.494

 4. Satışların Maliyeti 0 0

 5. Faaliyet Giderleri 109.348 96.774

 6. Faaliyet Kârı veya Zararı (3-5) 201.385 269.720

 7. Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelirler 24.962 29.086

 8. Diğer Faaliyetlerden Olağan Giderler 0 0

 9. Finansman Giderleri 0 0

10. Olağandışı Gelirler 0 0

11. Olağandışı Gider ve Zararlar 0 0

Dönem Sonucu (6 + 7 - 8 - 9 + 10 -11) 226.347 298.806

Bankacılık Kanunu’nun 101’inci maddesi gereğince, Kurumun yıl sonunda oluşan gelir fazlası izleyen yılın mart ayı içinde genel 
bütçeye gelir olarak aktarılmaktadır. 2017 yılı gelir fazlası olarak genel bütçeye 298,8 milyon TL aktarılmış ve bugüne kadar Kurum 
bütçesinden genel bütçeye aktarılan toplam tutar 1.427,0 milyon TL’ye ulaşmıştır.

Tablo 34: Genel Bütçeye Yapılan Aktarmalar

2003 - 2015 2016 2017 Toplam

Milyon TL (Cari fiyatlarla) 901,9 226,3 298,8 1.427,0

Milyon TL (2018 yılı fiyatlarıyla)* 1.661,7 247,0 298,8 2.207,5

Milyon Dolar 495,3 61,4 78,6 635,3

* Aktarım tutarlarının Tüketici Fiyat Endeksi’nden (2003=100) yararlanılarak hesaplanan 2018 yılı Şubat ayı fiyatları cinsinden seviyesini yansıtmaktadır.

Kurumun Mali Denetimi

Bankacılık Kanunu’nun 101’inci maddesinde Kurumun dış denetimine ilişkin olarak 5018 sayılı Kanunun uygulanması öngörülmüştür. 
Bu çerçevede, Kurumun harcama sonrası dış denetimi Sayıştay tarafından gerçekleştirilmektedir. 
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EK 1: Kurumun Yetki Alanında Yer Alan Kuruluşlar *

SIRA KURULUŞ TÜRÜ / ADI*

BANKALAR

1 ADABANK A.Ş.

2 AKBANK T.A.Ş.

3 AKTİF YATIRIM BANKASI A.Ş.

4 ALBARAKA TÜRK KATILIM BANKASI A.Ş.

5 ALTERNATİF BANK A.Ş.

6 ANADOLUBANK A.Ş.

7 ARAP TÜRK BANKASI A.Ş.

8 BANK MELLAT

9 BANK OF CHINA TURKEY A.Ş.

10 BANK OF TOKYO MİTSUBİSHİ UFJ TURKEY A.Ş.

11 BANKPOZİTİF KREDİ VE KALKINMA BANKASI A.Ş.

12 BİRLEŞİK FON BANKASI A.Ş.

13 BURGAN BANK A.Ş. 

14 CITIBANK A.Ş.

15 DENİZBANK A.Ş.

16 DEUTSCHE BANK A.Ş.

17 DİLER YATIRIM BANKASI A.Ş.

18 FİBABANKA A.Ş.

19 GSD YATIRIM BANKASI A.Ş.

20 HABİB BANK LİMİTED

21 HSBC BANK A.Ş.

22 ICBC TURKEY BANK A.Ş.

23 ING BANK A.Ş.

24 INTESA SANPAOLO S.P.A.

25 İLLER BANKASI A.Ş.

26 İSTANBUL TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.

27 JP MORGAN CHASE BANK NATIONAL ASSOCIATION

28 KUVEYT TÜRK KATILIM BANKASI A.Ş.

29 MERRILL LYNCH YATIRIM BANK A.Ş.

30 NUROL AKTİF YATIRIM BANKASI A.Ş.

31 ODEA BANK A.Ş.

32 PASHA YATIRIM BANKASI A.Ş.

33 QNB FİNANSBANK A.Ş.

34 RABOBANK A.Ş.
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35 SOCIETE GENERALE S.A.

36 STANDARD CHARTERED YATIRIM BANKASI TÜRK A.Ş.

37 ŞEKERBANK T.A.Ş.

38 T.C. ZİRAAT BANKASI A.Ş.

39 TURKISH BANK A.Ş.

40 TURKLAND BANK A.Ş.

41 TÜRK EKONOMİ BANKASI A.Ş.

42 TÜRKİYE FİNANS KATILIM BANKASI A.Ş.

43 TÜRKİYE GARANTİ BANKASI A.Ş.

44 TÜRKİYE HALK BANKASI A.Ş.

45 TÜRKİYE İHRACAT KREDİ BANKASI A.Ş.

46 TÜRKİYE İŞ BANKASI A.Ş.

47 TÜRKİYE KALKINMA BANKASI A.Ş.

48 TÜRKİYE SINAİ KALKINMA BANKASI A.Ş.

49 TÜRKİYE VAKIFLAR BANKASI T.A.O.

50 VAKIF KATILIM BANKASI A.Ş.

51 YAPI VE KREDİ BANKASI A.Ş.

52 ZİRAAT KATILIM BANKASI A.Ş.

FİNANSAL KİRALAMA ŞİRKETLERİ

1 A&T FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

2 AK FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

3 ALTERNATİF FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

4 ANADOLU FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

5 ARI   FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

6 BNP PARİBAS FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

7 BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

8 DE LAGE LANDEN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

9 DENİZ FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

10 ENKA FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

11 FİNANS FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

12 GARANTİ FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

13 HALİÇ FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

14 HALK FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

15 ING FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

16 İŞ FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.
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17 MERCEDES-BENZ FİNANSAL KİRALAMA TÜRK A.Ş. 

18 PERVİN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

19 SİEMENS FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

20 ŞEKER FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

21 VAKIF FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

22 VFS FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

23 YAPI KREDİ FİNANSAL KİRALAMA A.O.

24 YATIRIM FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

25 ZİRAAT FİNANSAL KİRALAMA A.Ş.

FAKTORİNG ŞİRKETLERİ

1 ABC FAKTORİNG A.Ş.

2 ACAR FACTORİNG A.Ş.

3 AK FAKTORİNG A.Ş.

4 AKDENİZ FAKTORİNG A.Ş.

5 AKIN FAKTORİNG A.Ş

6 ANADOLU FAKTORİNG A.Ş

7 ANALİZ FAKTORİNG A.Ş.

8 ARENA FAKTORİNG A.Ş.

9 ATAK FAKTORİNG A.Ş.

10 ATILIM FAKTORİNG A.Ş.

11 BAŞER FAKTORING A.Ş.

12 BAYRAMOĞLU FAKTORİNG A.Ş.

13 BERG FAKTORİNG A.Ş.

14 C FAKTORİNG A.Ş.

15 CREDITWEST FAKTORING A.Ş.

16 ÇAĞDAŞ FAKTORİNG A.Ş.

17 ÇÖZÜM FAKTORİNG A.Ş.

18 DENİZ FAKTORING A.Ş.

19 DESTEK FAKTORİNG A.Ş.

20 DEVİR FAKTORİNG A.Ş.

21 DOĞA FAKTORİNG A.Ş.

22 DORUK FAKTORİNG A.Ş.

23 EKO FAKTORİNG A.Ş.

24 EKSPO FAKTORİNG HİZMETLERİ A.Ş.

25 EREN FAKTORİNG A.Ş.
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26 FİBA FAKTORİNG A.Ş.

27 FİNANS FAKTORİNG A.Ş

28 GARANTİ FAKTORİNG A.Ş.

29 GLOBAL FAKTORİNG HİZMETLERİ A.Ş.

30 GSD FAKTORİNG A.Ş.

31 HALK FAKTORING A.Ş.

32 HUZUR FAKTORİNG A.Ş.

33 ING FAKTORİNG A.Ş.

34 İSTANBUL FAKTORİNG A.Ş.

35 İŞ FAKTORING A.Ş.

36 KAPİTAL FAKTORİNG A.Ş.

37 KENT FAKTORING A.Ş.

38 KREDİ FİNANS FAKTORİNG HİZMETLERİ A.Ş.

39 LİDER FAKTORİNG A.Ş.

40 MERKEZ FAKTORİNG A.Ş.

41 MERT FİNANS FAKTORİNG HİZMETLERİ A.Ş.

42 MNG FAKTORING A.Ş.

43 OPTİMA FAKTORİNG A.Ş.

44 PAMUK FAKTORING A.Ş.

45 PARAFİNANS FAKTORİNG A.Ş.

46 SARDES FAKTORİNG A.Ş.

47 STRATEJİ FAKTORİNG A.Ş.

48 SÜMER FAKTORİNG A.Ş.

49 ŞEKER FAKTORİNG A.Ş.

50 ŞİRİNOĞLU FAKTORİNG A.Ş.

51 TAM FAKTORİNG A.Ş.

52 TEB FAKTORİNG A.Ş.

53 TUNA FAKTORİNG A.Ş.

54 ULUSAL FAKTORİNG A.Ş.

55 VAKIF FAKTORİNG A.Ş.

56 VDF FAKTORING A.Ş.

57 YAPI KREDİ FAKTORİNG A.Ş.

58 YAŞAR FAKTORİNG A.Ş.

59 YEDİTEPE FAKTORİNG A.Ş.

60 ZORLU FAKTORİNG A.Ş.
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FİNANSMAN ŞİRKETLERİ

1 ALJ FİNANSMAN A.Ş.

2 DORUK FİNANSMAN A.Ş.

3 EVKUR FİNANSMAN A.Ş.

4 HEMENAL FİNANSMAN A.Ş.

5 KOÇ FİAT KREDİ FİNANSMAN A.Ş.

6 KOÇ FİNANSMAN A.Ş.

7 MERCEDES BENZ FİNANSMAN TÜRK A.Ş.

8 ORFİN FİNANSMAN A.Ş.

9 ŞEKER MORTGAGE FİNANSMAN A.Ş.

10 TEB FİNANSMAN A.Ş.

11 TIRSAN FİNANSMAN A.Ş.

12 TURKCELL FİNANSMAN A.Ş.

13 VFS FİNANSMAN A.Ş.

14 VOLKSWAGEN DOĞUŞ FİNANSMAN A.Ş.

BAĞIMSIZ DENETİM KURULUŞLARI

1 A-1 YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

2 AAC BAĞIMSIZ DENETİM DANIŞMANLIK VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

3 ABD ADA BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

4 AC İSTANBUL ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş.

5 ACC BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

6 ADALYA ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş.

7 ADAY BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

8 ADM BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

9 AG YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

10 AK BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

11 AKADEMİK BAĞIMSIZ DENETİM DANIŞMANLIK VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

12 AKİS BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

13 AKSİS BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

14 AKT BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

15 AKTAN BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

16 ALTERNATİF BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

17 ANALİTİK BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

18 AND YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

19 ANIL YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.
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20 AREN BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

21 ARILAR BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

22 ARKAN ERGİN ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş.

23 ARTI DEĞER ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

24 AS BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

25 ATA ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş.

26 AVRASYA BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş.

27 AYK BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

28 BAKIŞ YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

29 BAN-DEN BAĞIMSIZ DENETİM HİZMETLERİ A.Ş.

30 BAŞARAN NAS BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 

31 BATI YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

32 BD BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

33 BDD BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş. 

34 BDO DENET BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

35 BİLGİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

36 BİLGİLİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

37 BİRLEŞİK EKOL BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

38 BİRLEŞİK UZMANLAR YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

39 BİRLEŞİM BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

40 BM BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

41 BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

42 C&Ç BAĞIMSIZ DENETİM VE YÖNETİM DANIŞMANLIĞI A.Ş.

43 CONSULTA BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

44 CPA BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

45 CPATURK BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

46 CROWE HORWATH OLGU BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

47 ÇÖZÜM ÜNLÜER BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

48 DEĞER BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

49 DENGE ANKARA BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

50 DENGE BAĞIMSIZ DENETİM SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

51 DENGE İZMİR BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

52 DETAY BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

53 DMF SİSTEM ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM DANIŞMANLIK VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

54 DMR BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.
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55 DRT BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 

56 DRT YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

57 DTDENETİMTURKEY BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

58 ECOVIS DEĞER BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

59 EGE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

60 ELİT BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

61 ENGİN BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİLİK MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

62 ERCİYES YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

63 EREN BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

64 FİNANSAL EKSEN BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

65 GRC BAĞIMSIZ DENETİM ANONİM ŞİRKETİ

66 GÜÇBİR BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

67 GÜNCEL BAĞIMSIZ DENETİM DANIŞMANLIK VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

68 GÜNEY BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 

69 GÜRELİ YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM HİZMETLERİ A.Ş. 

70 HİLAL YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

71 HLB SAYGIN BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

72 HSY DANIŞMANLIK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

73 IHY BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

74 IŞIK YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

75 İNTEGRAL BAĞIMSIZ DENETİM ANONİM ŞİRKETİ

76 İRFAN BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

77 İTİMAT BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

78 KARAR BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

79 KARMA BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

80 KARYA BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ A.Ş.

81 KAVRAM BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

82 KÖKER YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

83 KPMG BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

84 LEGAL BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

85 LİDYA BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

86 MBK BAĞIMSIZ DENETİM VE SMMM A.Ş.

87 MED YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

88 MEGA GLOBAL ULUSLAR ARASI BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

89 MERCEK BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

90 MERİDYEN KURUMSAL ÇÖZÜM VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.
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91 METROPOL BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

92 MGI BAĞIMSIZ DENETİM S.M.M.M. A.Ş.

93 MGI BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

94 MMB BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

95 MOD BAĞIMSIZ DENETİM SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

96 ODİTA BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

97 OLUŞUM BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

98 ÖNDER BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

99 PÜR BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

100 PWC BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

101 RANDIMAN DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

102 RASYONEL BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

103 REFERANS BAĞIMSIZ DENETİM VE DANIŞMANLIK A.Ş.

104 REHBER BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş. 

105 REPORT BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

106 REVİZYON BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

107 RSM TURKEY BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

108 SAM-DEN SAMSON BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

109 SER&BERKER BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

110 SER&BERKER BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

111 SGD BAĞIMSIZ DENETİM HİZMETLERİ A.Ş.

112 SUN BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

113 TRC BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

114 TÜRKERLER BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

115 TÜRKMEN BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

116 ULUSAL BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş.

117 ULUSLARARASI BAĞIMSIZ DENETİM VE SERBEST MUHASEBECİLİK MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

118 UNİVERSAL BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

119 UZMAN YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

120 VEZİN BAĞIMSIZ DENETİM ANONİM ŞİRKETİ

121 YEDİTEPE BAĞIMSIZ DENETİM ANONİM ŞİRKETİ

122 YILDIZLAR BAĞIMSIZ DENETİM VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.

123 YKY BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş.

124 YORUM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.

125 YÖNTEM YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK VE BAĞIMSIZ DENETİM A.Ş.
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YABANCI BANKA TEMSİLCİLİKLERİ

1 AAREAL BANK A.G. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

2 ABC INTERNATIONAL BANK PLC TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

3 ALUBAF ARAB INTERNATIONAL BANK B.S.C. TEMSİLCİLİĞİ

4 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

5 BANCO POPULAR ESPANOL S.A. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

6 BANCO SABADELL S.A. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

7 BANK AL HABİB LİMİTED TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

8 BANK JULİUS BAER&CO.LTD. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

9 BANK OF BAHRAIN AND KUWAIT TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

10 BANK OF CHINA LIMITED TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

11 BNP PARIBAS S.A. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

12 CAİXABANK S.A. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

13 CITIBANK N.A TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

14 COMMERZBANK A.G. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

15 CREDIT EUROPE BANK N.V. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

16 CREDIT INDUSTRIEL ET COMMERCIAL (CIC) TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

17 DEG-DEUTSCHE INVESTİTİONS-UND ENTWİCKLUNGSGESELLSCHAFT MBH TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

18 DEMİR-HALK BANK (NEDERLAND ) N.V. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

19 DOHA BANK TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

20 DUBAI ISLAMIC BANK TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

21 DZ BANK A.G. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

22 EFG BANK AG TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

23 GARANTIBANK INTERNATIONAL N.V. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

24 HUNGARİAN EXPORT-IMPORT BANK PLC. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

25 ING BANK N.V. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

26 JSC BANK OF GEORGİA TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

27 KEB HANA BANK TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

28 KENTBANK D.D. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

29 KFW IPEX-BANK GMBH TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

30 KOREA EXCHANGE BANK TEMSİLCİLİK OFİSİ

31 LANDESBANK BADEN- WÜRTTEMBERG TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

32 MIZUHO CORPORATE BANK LTD. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ
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33 NATIXIS SA TÜRKİYE TEMSİLCİLİK OFİSİ 

34 NEAR EAST BANK LIMITED TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

35 NOMURA BANK INTERNATIONAL PLC

36 OYAK ANKER BANK GMBH TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

37 QINVEST LLC TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

38 RABOBANK INTERNATIONAL TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

39 STATE BANK OF INDIA TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

40 SUMITOMO MITSUI BANKING CORPORATION TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

41 THE BANK OF NEW YORK MELLON TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

42 THE EXPORT-IMPORT BANK OF KOREA TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

43 UBS A.G. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

44 UNION BANCAIRE PRIVÉE, UBP SA TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

45 WELLS FARGO BANK N.A. TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

46 ZİRAAT BANK INTERNATIONAL AG TÜRKİYE TEMSİLCİLİĞİ

VARLIK YÖNETİM ŞİRKETLERİ

1 BİRLEŞİM VARLIK YÖNETİM A.Ş.

2 DESTEK VARLIK YÖNETİM A.Ş.

3 EFES VARLIK YÖNETİM A.Ş.

4 EMİR VARLIK YÖNETİM A.Ş.

5 FİNAL VARLIK YÖNETİM A.Ş.

6 GÜVEN VARLIK YÖNETİM A.Ş.

7 HAYAT VARLIK YÖNETİM A.Ş.

8 HEDEF VARLIK YÖNETİM A.Ş.

9 İSTANBUL VARLIK YÖNETİM A.Ş.

10 MEGA VARLIK YÖNETİM A.Ş.

11 MERKEZ VARLIK YÖNETİM A.Ş.

12 MET-AY VARLIK YÖNETİM A.Ş.

13 SÜMER VARLIK YÖNETİM A.Ş.

14 VERA VARLIK YÖNETİM A.Ş.

15 YUNUS VARLIK YÖNETİM A.Ş.
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DEĞERLEME KURULUŞLARI

1 1A GRUP GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

2 24 TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

3 4A DANIŞMANLIK VE GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

4 A ARTIBİR GAYRIMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

5 A GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

6 AAA FİNANSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.w

7 ACE GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

8 AÇI KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

9 ADA TAŞINMAZ DEĞERLEME DANIŞMANLIK A.Ş.

10 ADIM GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

11 ADİL TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

12 ADRES GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş. 

13 AKADEMİ GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

14 AKTİF GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

15 ALAN TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

16 ANKA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

17 ANREVA KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

18 ARCHİ DANIŞMANLIK VE GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

19 AREA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

20 ARGE GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

21 ARI GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

22 ARIKAN TAŞINMAZ DEĞERLEME A.Ş

23 ARMA TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

24 ARTI GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş. 

25 ARVES GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

26 ASAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

27 ATAK GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

28 ATLAS GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

29 AVRUPA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

30 BİLGE GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş. 

31 BİLGİ GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

32 CLS KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

33 ÇAĞKAN GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

34 ÇELEN KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.
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35 ÇINAR TAŞINMAZ DEĞERLEME VE MÜŞAVİRLİK A.Ş.

36 ÇİZGİ GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

37 D TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

38 DEGA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

39 DEĞER GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

40 DEMİR GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

41 DENGE GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

42 DETAY TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş

43 DGD GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

44 DONATI GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

45 DORA GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

46 DÜNYA GRUP GAYRİMENKUL DEĞERLEME DANIŞMANLIK A.Ş.

47 DÜZEY GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

48 EKİP TAŞINMAZ DEĞERLEME A.Ş.

49 EKOL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

50 EKSEN GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

51 EKSPER GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

52 EKSPERTUR GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

53 ELİT GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

54 ELMA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

55 EMEK TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

56 EMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

57 EPOS GAYRİMENKUL DANIŞMANLIK VE DEĞERLEME A.Ş.

58 ETİK GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

59 ETKİN GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

60 EVA GAYRİMENKUL DEĞERLEME DANIŞMANLIK A.Ş.

61 FOKUS GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

62 FOREKS GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

63 FORM GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

64 GALATA TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ A.Ş.

65 GEDAŞ GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

66 GERÇEK GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

67 GİRİŞİM GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

68 GOLD GAYRİMENKUL DEĞERLEME EKSPERTİZ VE DANIŞMANLIK A.Ş.

69 HARMONİ GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.
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70 HEDEF TAŞINMAZ DEĞERLEME A.Ş.

71 İDEAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

72 İLKE GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

73 İNVEST GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

74 İSTANBUL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

75 KALME KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

76 KARAT TAŞINMAZ DEĞERLEME A.Ş.

77 KARE GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

78 KENT KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

79 KFB GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

80 KOZA GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

81 KUZEY KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

82 LAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE MÜŞAVİRLİK A.Ş.

83 LİDER GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

84 LİMİT GAYRİMENKUL DEĞERLEME HİZMETLERİ A.Ş.

85 LOTUS GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

86 MAKRO GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

87 MARKA KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME DANIŞMANLIK A.Ş.

88 MAVİ GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

89 MAY GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

90 METRİK GAYRİMENKUL DEĞERLEME DANIŞMANLIK A.Ş.

91 METROPOL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

92 MÜLK KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

93 NET KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

94 NOKTA TAŞINMAZ DEĞERLEME A.Ş.

95 NOVA TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

96 ÖZTÜRK GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

97 PİRAMİT GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

98 PİRİ GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

99 PLATFORM GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

100 PRİM E GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

101 RASYONEL GRUP TAŞINMAZ DEĞERLEME A.Ş.

102 REEL GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

103 REFERANS GRUP GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

104 REHBER GAYRİMENKUL DEĞERLEME DANIŞMANLIK A.Ş.
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105 RESPA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

106 RM RİTİM GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

107 ROTA TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

108 SEAK GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

109 SENTEZ GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

110 SMART KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ A.Ş.

111 SOM KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK HİZMETLERİ TİCARET A.Ş. 

112 SÜMER GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

113 TADEM TAŞINMAZ DEĞERLEME MÜŞAVİRLİK A.Ş.

114 TAKSİM KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

115 TALYA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

116 TEKNİK GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

117 TER RA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

118 TSKB GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

119 TUVEO KURUMSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

120 ULUSAL GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

121 UZMAN GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIL A.Ş.

122 VAKIF GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

123 VARLIK TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

124 VERA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

125 VİZYON TAŞINMAZ DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

126 YATIRIM GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

127 YEDİTEPE GRUP GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

128 YETKİN GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

129 ZEUGMA GAYRİMENKUL DEĞERLEME VE DANIŞMANLIK A.Ş.

130 ZİRVE GAYRİMENKUL DEĞERLEME A.Ş.

DERECELENDİRME KURULUŞLARI

1 JCR AVRASYA DERECELENDİRME HİZMETLERİ A.Ş.
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ÖDEME KURULUŞLARI

1 AYPARA ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

2 BPN ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

3 BURADAÖDE ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

4 CEO ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

5 EFİX ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

6 ELEKSE FATURA ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

7 FATURAKOM ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

8 FATURAMATİK ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

9 FÖY FATURA ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

10 GÖNDERAL ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

11 İYZİCO ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

12 MOKA ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

13 MONEYGRAM TURKEY ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

14 N KOLAY ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

15 NESTPAY ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

16 OCTET EXPRESS ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

17 PAYNET ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

18 PAYTR ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

19 PAYTREK ÖDEME KURULUŞU HİZMETLERİ A.Ş.

21 PAYU ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

22 PRATİK İŞLEM ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

23 RIA TURKEY ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

24 SENDER ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

25 TAM FATURA ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

26 TREND ÖDEME KURULUŞU A.Ş.

27 TT ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

28 UPT ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

29 VİZYON TAHSİLAT SİSTEMLERİ VE ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.
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ELEKTRONİK PARA KURULUŞLARI

1 BELBİM ELEKTRONİK PARA VE ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

2 BİRLEŞİK ÖDEME HİZMETLERİ VE ELEKTRONİK PARA A.Ş.

3 CEMETE ELEKTRONİK PARA VE ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

4 D ÖDEME ELEKTRONİK PARA VE ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

5 HIZLIPARA ÖDEME HİZMETLERİ VE ELEKTRONİK PARA A.Ş.

6 İNİNAL ÖDEME VE ELEKTRONİK PARA HİZMETLERİ A.Ş.

7 PAPARA ELEKTRONİK PARA VE ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

8 TURK ELEKTRONİK PARA A.Ş.

9 TURKCELL ÖDEME VE ELEKTRONİK PARA HİZMETLERİ A.Ş.

10 VODAFONE ELEKTRONİK PARA VE ÖDEME HİZMETLERİ A.Ş.

11 WİRECARD ÖDEME VE ELEKTRONİK PARA HİZMETLERİ A.Ş.

* Kuruluş listesi güncel olup faaliyet alanlarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır.

EK 2. Görevde Bulunan, Görev Süresi Sona Eren Veya Görevden Ayrılan Kurul Üyeleri

Görevde Bulunan Kurul Üyeleri

ADI-SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ

Mehmet Ali AKBEN Başkan 18/05/2015

Yakup ASARKAYA İkinci Başkan 15/12/2017

Olcay TURAN Üye 02/12/2013

Beytullah YAZAR Üye 15/12/2017

Mustafa BALCI Üye 15/12/2017

Fatin Rüştü KARAKAŞ(*) Üye 15/12/2017

(*)Muhiddin GÜLAL’dan boşalan üyeliğin, kalan süresi için görev yapmak üzere atanmıştır.
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Görev Süresi Sona Eren Veya Görevden Ayrılan Kurul Üyeleri

ADI-SOYADI UNVANI GÖREVE BAŞLAMA TARİHİ GÖREVDEN AYRILIŞ 
TARİHİ

BAŞKANLAR

Mukim ÖZTEKİN Başkan 22/06/2012 13/11/2014

Tevfik BİLGİN Başkan 01/12/2003 11/04/2012

R. Engin AKÇAKOCA Başkan 19/03/2001 05/11/2003

Zekeriya TEMİZEL Başkan 06/04/2000 03/03/2001

İKİNCİ BAŞKANLAR

Mutalip ÜNAL İkinci Başkan 06/10/2009 06/10/2015

Ahmet ŞİRİN İkinci Başkan 12/08/2003 13/06/2011

İbrahim Halil ÇANAKCI İkinci Başkan 11/12/2002 05/05/2003

Ali Vefa ÇELİK İkinci Başkan 13/06/2001 07/08/2001

Biltekin ÖZDEMİR İkinci Başkan 06/04/2000 13/06/2001

ÜYELER

İrfan ÇEVİK Üye 25/06/2014 25/07/2017

Mustafa KORHAN Üye 18/05/2015 22/06/2017

Muhiddin GÜLAL Üye 05/12/2013 11/07/2017

Haluk TÖZÜM Üye 03/05/2012 01/09/2016

Can Akın ÇAĞLAR Üye 25/07/2011 30/04/2014

Selim Servet TAŞDELEN Üye 25/01/2010 17/11/2014

Mustafa AKIN Üye 16/11/2007 16/11/2013

Erol BERKTAŞ Üye 14/11/2007 14/11/2013

Hüseyin AL Üye 28/07/2005 28/07/2011 

Mukim ÖZTEKİN Üye 02/10/2009 08/01/2010

Prof. Dr. Yusut TUNA Üye 12/08/2003 12/08/2009

Mustafa EKİM Üye 01/07/2003 01/07/2009 

Yusuf Ziya ÖNDER Üye 13/06/2001 13/06/2007

Prof. Dr. Kemal ÇEVİK Üye 06/04/2000 13/06/2007

Mehmet Nuri DOĞULU Üye 13/06/2001 13/06/2005

Atilla TAŞDEMİR Üye 13/06/2001 13/06/2003

Ali Akın TARI Üye 13/06/2001 13/06/2003

Ural ŞEKERCİ Üye 06/04/2000 13/06/2001

Selim Servet TAŞDELEN Üye 06/04/2000 13/06/2001

Prof. Dr. Bilge HACIHASANOĞLU Üye 06/04/2000 13/06/2001

Halil YETGİN Üye 06/04/2000 13/06/2001
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